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TIBHAR - Official Glue Supplier
of the Chinese National Team!
• The Chinese National Team believes in the strenght of 

the Rapid Clean fresh glue of TIBHAR

• China plays with TIBHAR Rapid Clean glue
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Na obálke:
* Majstri Slovenska družstiev mužov - ŠK Rača
* Medailistky z M SR družstiev žien
* Premiérový titul na majstrovstvách Slovenska mužov si 
vo dvojhre vybojoval Peter Šereda
* Eva Odorová a Zuzana Poliačková potvrdili úlohu favori
tiek. Triumfovali v štvorhre žien a sily si zmerali i vo finále 
dvojhry. V ňom bola úspešnejšia Eva Ódorová.

Veteránsky balzam 
na olympijskú „boľačku“
Tak a sezónu 2003/2004 ako aj olym

pijský cyklus 2000/2004 máme za se
bou. Žiar, bilancovanie olympijských plá
nov môžeme uzavrieť už pred OH 
v Aténach, kde bude slovenský stolný 
tenis opäť raz chýbať. Všetky tri pokusy 
kvinteta slovenských hráčov vybojovať 
si letenku na olympijský turnaj sa skon
čili neúspešne. V Luxemburgu,
Ludwigshafene i Innsbrucku Eva Ódo
rová. Zuzana Poliačková, Jaromír Truk- 
sa, Peter Šereda i Ľubomír Pištej nedo
kázali presadiť svoje olympijské ambí
cie. Eve Ódorovej chýbalo naozaj málo, 
mala šancu aj na priamy postup z redukovaného svetového reb
ríčka, ale história sa nepýta ako málo, história iba jednoducho 
zapisuje ... Ak budeme chcieť vidieť slovenskú vlajku 
v olympijskom Pekingu v r. 2008, budeme musieť v príprave 
poriadne pridať, pretože svetová stolnotenisová loptička sa krúti 
čoraz intenzívnejšie, lieta čoraz rýchlejšie a presnejšie a vše
stranne vyspelých súperov je z roka na rok viac, dokonca aj 
z krajín, o ktorých sme pred pár rokmi z pohľadu stolného te
nisu hovorili ako o .rozvojových“...

Ani svetový šampionát v katarskej Dohe nám nevyšiel celkom 
podlá očakávania. Družstvo mužov, ktoré administratívnym roz
hodnutím ITTF presunuli až do tretej dvanástky, nedokázalo 
vyhrať všetky duely s relatívne slabšími súpermi a po prehre 
s Brazíliou obsadilo nakoniec až 26. miesto. Viac sa darilo slo
venskému ženskému tímu, v ktorom sa nad očakávanie etablo- 
vala juniorka Lenka Kmotorková. Celkové 16. miesto je reál
nym odrazom výkonnosti slovenských žien, ktoré sú dnes tes
ne za elitnou svetovou dvanástkou.

V uplynulej sezóne sa do neočakávanej krízy, najväčšej od 
vzniku súťaže, dostala medzinárodná Superliga. Maďarské žen
ské tímy, ktoré patria dlhodobo k svetovej špičke, odmietli po
kračovať v súbojoch v podstatne slabšími kolektívmi zo Sloven
ska, Česka i Rakúska a hrozil rozpad spoločnej súťaže. Až po 
diplomatických rokovaniach zainteresovaných federácií sa po
darilo Superligu zachrániť v kompromisnej podobe, keď z každej 
krajiny už budú štartovať iba dve najsilnejšie ženské družstvá.

Z dôvodov skvalitnenia ďalších spoločných súťaží prebehlo via
cero rokovaní s vedením Českej asociácie stolného tenisu, na 
čele ktorej stojí dnes novozvolený predseda Pavel Primus. 
V sezóne 2004/2005 sa ešte spoločná česko-slovenská extra- 
liga hrať nebude, no v tej ďalšej sú reálne predpoklady na spo
ločné meranie síl mužských kolektívov. Črtá sa v r. 2005 aj 
koordinovaná oslava jubilea spoločných koreňov - 80. výročia 
organizovaného stolného tenisu na území Československa.

Veteránskym balzamom na olympijské „boľačky" bolo pre náš 
stolný tenis rozhodnutie Exekutívy ETTU o pridelení ME vete
ránov 2005 práve Bratislave. Tá sa dostala k slovu po tom. čo 
pôvodne nominovaný Istanbul odriekol takúto poctu 
z ekonomických a najmä bezpečnostných dôvodov. Koncom júna 
budúceho roka budú mať teda všetci slovenskí muži i ženy 
starší ako 40 rokov šancu zahrať si o medaily s bývalými maj
strami Európy či sveta v exkluzívnom športovom prostredí Ná
rodného tenisového centra. O tom, že slovenskí veteráni sa za 
stolmi stále dokážu poriadne zvŕtať, svedčí aj najčerstvejší prí
klad Júliusa Holodu a Stanislava Chalupu, ktorí na tohtoroč
ných MS veteránov v Jokohame vybojovali slovensko-českú 
striebornú medailu vo štvorhre ! Klobúk dolu pred dvojicou, 
ktorá už oslávila 66 rokov a pomaly sa blíži k siedmim kríži
kom.

PhDr. Zdenko KRÍŽ 
predseda SSTZ
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VYSTÚPENIE SLOVENSKÝCH DRUŽSTIEV NA MS V DOHE

ky. Družstvo mužov nespravodlivým admi
nistratívnym rozhodnutím ITTF spadlo z 1. 
do II. divízie, čo urobilo škrt cez rozpočet 
trénerovi Jaromírovi Mikovi. V ženskom 
tíme, hrajúcom v I. divízii, postavil tréner 
Vladimír Mihočko mladší na post trojky ju
niorku Lenku Kmotorkovú, čo bol odvážny, 
ale z pohľadu výsledkov (družstvo vycesto
valo bez náhradníčky) aj riskantný ťah. Na
koniec v záverečnom účtovaní boli ako tra
dične úspešnejšie slovenské ženy. Hoci pre
hrali dva svoje duely, zatiaľ čo muži SR iba 
jediný, sú pred nimi v celkovom poradí o 
10 miest ...

Mužský tím Slovenska v zostave Jaromír 
Truksa, Peter Šereda, Ľubomír Pištej po vy
rovnaných súbojoch zdolal všetkých štyroch 
súperov (Vietnam nenastúpil, lebo jeden

Trio slovenských 
žien v zložení Eva 
Ódorová, Zuzana Po
liačková a Lenka 
Kmotorková zapísalo 
bilanciu 4:2 a spome
dzi 61 štartujúcich 
kolektívov sa nako
niec umiestnilo na 
solídnom 16. mieste. 
Cenné je najmä víťaz
stvo nad družstvom 
Srbska a Čiernej 
hory. ktorému slo
venské hráčky odpla
tili nedávnu prehru 
z kvalifikácie na ME 
2005. Reprezentácia

POSTUP BOL CELKOM BLÍZKO Chorvátska na čele s Tamarou Borosovou 
bola v I. divízii v Dohe jasne najsilnejšia a 
nedokázal ju zdolať ani jediný tím. Škoda, 
že Slovenky v súboji o 15. miesto podcenili 
Ukrajinky. Jednotka v tíme Eva Ódorová ne
čakane prehrala s mladou Kolcovou už 
v úvodnom súboji a jej kolegyne sa z tejto 
prehry už nespamätali.

Výsledky, muži, II. divízia - skupina E: 
Slovensko - Portugalsko 3:1, Slovensko - 
Egypt 3:1. Slovensko - India 3:2, Sloven
sko - Slovinsko 3:2. O 25. miesto: Sloven
sko - Brazília 2:3.

Ženy, 1. divízia, skupina D: Slovensko - 
Srbsko a Čierna hora 3:1, Slovensko - Fran
cúzsko 3:2, Slovensko - Austrália 3:2, Slo
vensko - Litva 3:2, Slovensko - Chorvátsko 
1:3. O 15. miesto: Slovensko - Ukrajina 0:3.
Bilancia slovenských reprezentantov - 

muži: Jaromír Truksa 6/3, Ľubomír Pištej 
4/2, Peter Šereda 4/4, ženy: Eva Ódorová 
6/4, Lenka Kmotorková 4/2, Zuzana Po
liačková 3/7. -r-

Reprezentačné družstvbo mužov na MS v Dohe. Zľava tréner 
Jarolím Miko, Peter Šereda, Jaromír Truksa a Ľubomír Pištej.

z jeho hráčov nedostal vízum) a 
v rozhodujúcom súboji o postup do I. diví
zie ho čakala nebezpečná Brazília. Sloven

ské trio svoju šancu do
kázať. že jeho miesto je 
o kategóriu vyššie však 
premrhalo. V súboji 
viedli Slováci 2:1 a po
tom ešte za stavu 2:2 
mal v piatom sete Šere
da proti Monteirovi dva 
mečboly, nakoniec však 
prehral 10:12 a postup, 
ku ktorému chýbala je
diná loptička, sa rozply
nul. Celkové 26. miesto 
z 80 štartujúcich druž
stiev nezodpovedá am
bíciám slovenského 
tímu.

Slovenské stolnotenisové družstvá nele
teli na 48. MS do katarskej Dohy s veľkými 
očami, ale ani bez ambícií na dobré výsled-

Ženy Slovenska na MS v Dohe. Zľava Lenka Kmotorková.Zuzana 
Poliačková, Vladimír Mihočko ml. - tréner a Eva Ódorová.

PODANIE OPÄŤ HORÚCOU TÉMOU
ROZHODNUTIE O PODANÍ SA ODKLADÁ

Pravidlo o podaní zostáva nezmenené. V rámci 
MS družstiev v Dohe bol na rokovaní ITTF od
mietnutý návrh na zavedenie nového pravidla o 
podaní. Delegáti hlasovali jednoznačne proti spo
ločnému návrhu zväzov Nemecka a 
Číny, predpísať v pravidlách nadho
denie loptičky nad výšku hlavy, aby 
sa podanie pre prijímajúceho stalo 
ľahšie spoznateľné. Namiesto schválenia návr
hu kongres rozhodol prepracovanie pravidla odo
vzdať pracovnej skupine. Táto má pripraviť pra
vidlo, ktoré bolo už v roku 2002 modifikované 
tak, aby sa podanie „oslabilo". Prezident ITTF 
Adham Sharara však zdôraznil, že v zásade je 
návrh na zmenu dobrý a v budúcom roku sa 
opäť predloží na odsúhlasenie. V roku 2005 sa 
teda o návrhu bude rozhodovať znova.

O NOVOM HERNOM SYSTÉME 
MS EŠTE NEROZHODLI 

Na rokovaní kongresu v Dohe ešte nebolo roz
hodnuté o novom hernom systéme MS. „Treba 
samozrejme vychádzať z toho. že nový herný sys
tém a nový spôsob kvalifikácie ešte len príde“.

informuje Ebehart Schôler. prvý viceprezident 
ETTU.

ITTF ustanoví za predsedníctva Adhama Sha- 
raru pracovnú skupinu, ktorá vypracuje návrh 
v termíne do jeho následného odsúhlasenia na

MS jednotlivcov v Šanghaji v r. 2005.
MS JEDNOTLIVCOV BUDE 
V ROKU 2007 V ZÁHREBE

Jedným z najdôležitejších záverov, prijatých na 
kongrese bolo rozhodnutie o mieste MS jednot
livcov v roku 2007, ktoré bude v Záhrebe. Chor
vátske hlavné mesto bolo už v roku 2002 uspo
riadateľom ME a presvedčilo 84 zástupcov ná
rodných zväzov. Jeho švédskym konkurentom 
bol Štokholm, ktorý obdržal 49 hlasov. Kórea 
krátko pred voľbou svoj návrh na usporiadanie 
MS stiahla, tak isto, ako predtým USA. ktoré 
chcelo navrhnúť na usporiadateľa Chicago.

OD 1. SEPTEMBRA 2006 BUDE POVOLENÉ 
LEN LEPIDLO ROZPUSTNÉ VO VODE

Na rokovaní kongresu bol prijatý návrh Ja
poncov, zakázať čerstvé lepidlá, ktoré obsahujú 
organické rozpúšťacie prostriedky. Podľa neho 
majú byť od 1. septembra 2006 povolené len také 
lepidlá, ktoré sú rozpustné vo vode. „Zdravotné 

ohrozenie športovcov sa takto mi
nimalizuje”. vysvetľuje Eberhart 
Schôler. Pripomenul však, že do 
termínu nadobudnutia účinnos

ti tohoto zákazu by sa museli preskúmať dô
sledky na spôsob hry. „Také niečo by mohlo zme
niť dynamiku nášho športu, predovšetkým 
v elitnej oblastí. Tú sa vyžaduje od priemyslu, 
aby v nasledujúcich dvoch rokoch našiel rieše
nie“.

NOVÍ ČLENOVIA ITTF
Na rokovaní kongresu boli ako noví členovia 

prijatí Cookove ostrovy a Čierna Hora. 
V budúcnosti budú Srbsko a Čierna Hora nomi
novať dve oddelené družstvá. Slobodan Grujič a 
Alexandar Karakaševič. tak ako aj všetci hráči, 
ktorí v Dohe nastúpili za Srbsko a Čiernu Horu, 
pochádzajú zo Srbska. (tb)

Z rokovania kongresu ITTF v Dohe
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TOP 12 juniorov 2004 - LE CREUSOT, 23. - 25. 1.

SLOVÁCI PÄŤKRÁT VÍŤAZNE
TISCHTENNIS

V dňoch 23.-25.1.2004 sa uskutočnil vo 
francúzskom meste LE CREUSOT 
v poradí 20. turnaj TOP 12, najlepších 
stolných tenistov Európy v juniorskej 
kategórii.Aj na tomto významnom tur
naji sa zúčastnili našu hráči Lenka Kmo
torková, nominovaná z 9. miesta

v európskom rebríčku junioriek a Mar
tin Palček z 8. miesta v európskom reb
ríčku juniorov. Za víťazstvo v každom zá
pase sa udeľovali 2 body a za prehru 1 
bod do celkového poradia v tomto tur
naji.

Kategória junioriek - celkové umiestnenie a dosiahnuté jednotlivé výsledky z
pohľadu Lenky Kmotorkovej:

V/P, body Zápas s Kmotorkovou

1. Nekulová Júlia Rumunsko 9/2 - 20 bodov 4/3, 1 bod
2. Vacenovská Iveta Česko 9/2-20 bodov 4/0, 1 bod

3. Li Binová Maďarsko 7/4- 18 bodov 4/3, 1 bod

4. Zelenová Mária Rusko 6/5- 17 bodov 4/2. 1 bod

5. Smištíková Martina Česko 6/5 - 17 bodov 3/4, 2 body

6. Dodeanová Daniela Rumunsko 5/6 - 16 bodov 3/4, 2 body

7. Petuchova Evgenija Rusko 5/6 - 16 bodov 4/3, 1 bod
8. Mikhailova Polin. Rusko 5/6 - 16 bodov 4/3, 1 bod
9. Kmotorková L. Slovensko 5/6 - 16 bodov
10. Skovová Mie Dánsko 3/8 - 14 bodov 3/4. 2 body
11. Rečková Ema Srbsko a ČH 3/8 - 14 bodov 3/4, 2 body
12. Grunsischová Carol Francúzsko 3/8 - 14 bodov 3/4, 2 body

Analýza uvedených zápasov ukazuje, 
že Lenka Kmotorková dosiahla 5 víťaz
stiev a utrpela 6 prehier, v pasívnom 
pomere setov 34:39, štyrikrát prehrala 
v pomere 3:4, raz 2:4 a raz v pomere 0:4.
Celkovo nazbierala do záverečného po
radia 16 bodov, pričom hráčky, ktoré zís
kali ten istý počet bodov, sa umiestnili 
pred ňou a to od 6. do 8. miesta. Vzá
jomný súčet setov medzi jednotlivými 
hráčkami s rovnakým počtom víťazstiev

Kategória juniorov - celkové umiestnenie a dosiahnuté jednotlivé výsledky

rozhodol, že Lenka Kmotorková obsadi
la konečné 9. miesto. Len jeden bod na
vyše by ju posunul na 4., pre ňu histo
rické miesto. Uvedená analýza pouka
zuje na vyrovnanosť hráčok, ktoré sa 
zúčastnili na tomto turnaji. Pozitívnym 
zistením je i prehra 3:4 s hráčkou Ne- 
kulovou, ktorá obsadila celkové L miesto 
v tomto významnom rebríčkovom tur
naji.

7./8.FEBRUAR 2004
FRANKFURT"*'*
BALLSPORTHALLE
NA VRCHOLE MAZE 

A STRUSEOVÁ
V dňoch 7. - 8. 2. 2004 sa vo frankfurtskej 
Balisporthalle uskutočnil TOP 12 SENIOROV 
v stolnom tenise.
V kategórii mužov sa zúčastnili Vladimír Sam- 
sonov (BLR), Timo Boli (GER), Werner Schla- 
ger (AUT), Alexei Smimov (RUS), Jean-Michel 
Saive (BEL). Peter Karlsson (SWE), Jorgen 
Persson (SWE). Jan-Ove Waldner (SWE), We- 
ixingChen (AUT), PetrKorbel (CZE), JorgRos- 
skopf (GER), Michael Maze (DEN).
Hrací systém prebiehal v základnej časti v 4 
skupinách po 3 hráčoch, z ktorých prví dvaja 
hráči postúpili do vyraďovacieho systému. 
Prekvapením bolo vyradenie Tima Bolia hrá
čom Smirnovom v 1. kole. Víťazom sa stal 
mladý talentovaný hráč Michael Maze, ktorý 
najskôr v semifinále zdolal Petra Korbela 4/2 
a vo finále Wernera Schlagera 4/1.
Kategória žien prebiehala tým istým systémov 
za účasti hráčok: Tamara Boroš (HRV), Mi
chaela Steff(ROU), KrisztinaToth (HUN), Jia 
Liu (AUT), Jie Schopp (GER), Otília Badescu 
(ROU), Nicole Struse (GER), Wenling Tan- 
Monfardini (ITA), Csilla Batorfi (HUN), Victo- 
ria Pavlovich (BLR), Elke Wosik (GER). Olga 
Nemes (GER).
Prvé semifinále bolo záležitosťou naturalizo
vaných Číňaniek Jie Schopp a Jia Liu,

pohľadu Martina Palčeka: V/P, body Zápas s Palčekom v ktorom bola úspešnejšia Schopp a výsled
kom 4/1 zvíťazila. Vo finále podľahla 0/4

1. Apolónia Tiago Portugalsko 10/1 - 21 bodov 4/3, 1 bod Nemke Nicole Struseovej, ktorá v dru-
2. Jakab Jánoš Maďarsko 9/2 - 20 bodov 2/4, 2 body hom semifinálezdolalaTamaru Borošovú 4/

3. Duran Mark Španielsko 8/3- 19 bodov 4/2, 1 bod 2 CELKOVÉ PORADIE

4. Perek Jakob Poľsko 8/3- 19 bodov 4/3, 1 bod MUŽI
1. Michael Maze (Dánsko)

5. Baum Patrick Nemecko 6/5 - 17 bodov 3/4, 2 body 2. Werner Schalger (Rakúsko)
6. Rosner Benjamín Nemecko 6/5- 17 bodov 0/4, 2 body 3. -4. Petr Korbel (Česko)
7. Palček Martin Slovensko 5/6- 16 bodov Alexej Smimov (Rusko)

8. Jevtovič Marko Srbsko a ČH 5/6- 16 bodov 2/4. 2 body 5.-8. Jorg Rosskopf (Nemecko)
Weixing Chen (Rakúsko)

9. Lebesson Em. Francúzsko 4/7 - 15 bodov 4/3, 1 bod Timo Boli (Nemecko)
10. Ševčenko Sem. Rusko 2/9 - 13 bodov 4/2, 1 bod Vladimáír Samsonov (Bielomsko)

11. Filus Ruwen Nemecko 2/9 - 13 bodov 4/1, 1 bod 9. - 12.Jean-Michel Saive (Belgicko)
Peter Karlsson (Švédsko)

12. Jiang Pengfei Turecko 1/12 - 12bodov 1/4, 2 body Jorgen Person (Švédsko)

Analýza zápasov ukazuje, že Martin 
Palček dosiahol 5 víťazstiev a 6 prehier. 
Trikrát prehral v pomere 3/4, dva razy 
2/4 a raz v pomere 1 /4. Celkovo nazbie
ral 16 bodov do záverečného poradia, 
pričom vprípade zisku 1 bodu naviac by 
obsadil celkové 5. miesto, pretože hrá
čov Nemecka Bauma a Rosnera, ktorí 
sa umiestnili pred nim na 5. a 6. mies
te, porazil. Takto sa umiestnil na celko
vom 7. mieste. Aktívny pomer setov na
značuje, že jeho výkonnosť je lepšia ako

ukazuje celkové umiestnenie. Na tur
najoch tohoto rangu je potrebný aj kus 
šťastia a toto nám u oboch našich hrá
čov chýbalo. Výkonnosť európskych pa
rametrov obaja dosahujú a na tom tre
ba postaviť ich budúcnosť, ktorá však 
závisí na mnohých činiteľoch. Jedným z 
nich je aj aktívny prístup k budúcemu 
plneniu si svojich tréningových povin
ností. Obom môžeme poďakovať za sna
hu a predvedený výkon.

-dk-

Jan Ove Waldner (Švédsko)
ŽENY
1. Nicola Struse (Nemecko)
2. Jie Schopp (Nemecko)
3. -4. Jia Liu (Rakúsko)

Tamara Boros (Chorvátsko)
5. - 8. Michaela Steff (Rumunsko)

Otília Badescu (Rumunsko)
Elke Wosik (Nemecko)
Victoria Pavlovich (Bielorusko)

9. - 12. WenlingTan-Monfradini (Taliansko) 
Olga Nemes (Nemecko)
Krisztina Toth (Maďarsko)
Csilla Bútoril (Maďarsko)
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EURÓPSKI VETERÁNI V ROKU 2005 DO BRATISLAVY!

Bratislava pred Porečom i Rotterdamom

sa v apríli vzdal usporiadateľstva turecký 
Istanbul.

Na narýchlo vypísaný konkurz sa prihlá
sili traja ašpiranti - holandský Rotterdam, 
chorvátsky Poreč a Bratislava. Všetci traja 
kandidáti prezentovali v Temi veľmi dobré 
podmienky a majú predpoklady zvládnuť 
toto mamutie športové podujatie. Exekutí
va ETTU sa nakoniec rozhodla pre Bratisla
vu, ktorá sa osvedčila pri organizácii rôz
nych významných stolnotenisových podu
jatí ako napr. ME 1996 a MEJ 2000. Maj
strovstvá Európy veteránov, na ktorých oča
kávame 1500 - 1700 štartujúcich, budú 
súčasťou osláv 80. výročia založenia spo
ločného Československého stolnotenisové
ho zväzu a umožnia vo veľkej miere štart 
slovenských a českých veteránov. Po býva
lých spartakiádach bude to vôbec najväč
šie športové podujatie organizované na Slo
vensku.

MEV sa budú konať 20. - 25. júna 2005 
v Národnom tenisovom centre, ktoré leží 
medzi futbalovým štadiónom Slovana a bra
tislavským cyklistickým štadiónom. Moder
ný klimatizovaný športový stánok bol do
končený vlani. Umožňuje v 3 halách posta
viť 80 - 90 stolov, osvetlenie je 800 - 1000 
luxov. Divácka kapacita je 4300 miest. 
Všetkým účastníkom poskytuje atraktívne

v autokampingu.
Vzhľadom na veľmi krátky čas na realizá

ciu takéhoto rozsiahleho projektu prijal Vý
konný výbor Slovenského stolnotenisového 
zväzu mimoriadne opatrenia a nominoval 
zatiaľ prípravný výbor šampionátu na čele

s predsedom SSTZ a predsedom veterán
skej komisie ETTU PhDr. Z. Krížom. Práce 
na prípravách sa rozbehli okamžite, 
v priebehu jedného týždňa bol spracovaný 
a vytlačený Bulletin č. 1 v anglicko-nemec- 
kej verzii, ktorý spolu s videom, CD a DVD 
nosičmi prezentovali PhDr. Zdenko Kríž a 
Ing. Anton Hamran na MS veteránov 
v Jokohame na prelome mája a júna. Záu
jem o veteránsky šampionát na Slovensku, 
ale aj o našu krajinu, bol enormný. Stánok 
SSTZ. ktorý bol umiestnený hneď vedľa pre
zentačného stánku organizátorov MS 2006 
v Brémach, navštívili prakticky všetci eu
rópski účastníci veteránskej gala-prehliad- 
ky, množstvo Japoncov a nechýbal ani pre
zident ITTF Kanaďan Adham Sharara. Slo
venská mini delegácia prerokovala úzku spo
luprácu s majiteľom firmy Butterfly Kimihi- 
kom Tamasu, ale aj ďalšími partnermi 
z veteránskych klubov v Nemecku, Anglic
ku, Česku, Belgicku a ďalších európskych 
krajinách ako aj s predsedom svetového ve
teránskeho stolnotenisového hnutia Švédom 
Hansom Westlingom.

Pre európskych stolnotenisových veterá
nov, ale aj všetkých Slovákov, ktorí už oslá
vili alebo v krátkom čase oslávia štyridsiat
ku a majú blízky vzťah k stolnému tenisu, 
sa črtá skvelá možnosť zmerať si sily so 
svojimi rovesníkmi, ale aj bývalými majstra
mi sveta či Európy, ktorí štartujú pravidel
ne na vrcholných veteránskych šampioná
toch. Čas na prípravu je približne rok, ško
da by bolo nevyužiť takúto šancu!

Exekutíva Európskej stolnotenisovej únie 
schválila cenu štartovného, ktoré je pred 1. 
3. 2005 105 euro a po ňom 140 euro. Do- 
prevádzajúce osoby uhradia 35 euro, resp. 
45 euro. (zk)

Počas MSV v Jokohame slovenskí delegáti (sprava) Anton Hamran a Zdenko Kríž rokovali 
s majiteľom firmy Butterfly p. Kiinihikom Tamasu o sponzorovaní ME veteránov 2005 v Bratislave

Exekutíva Európskej stolnotenisovej únie 
na svojom zasadnutí 8. mája 2004 
v talianskom Terni s definitívnou platnos
ťou rozhodla, že stolnotenisové majstrovstvá 
Európy v r. 2005 sa uskutočnia v Bratislave. 
Náhradné riešenie musela prijať po tom, čo 
z ekonomických a bezpečnostných dôvodov

priestory na športové meranie síl.
Hala je situovaná 15 minút električkou od 

centra mesta, v okruhu 3 kilometrov je 7 
hotelov rôznej kategórie, v ktorých Sloven
ský stolnotenisový zväz rezervoval 2000 
miest. Približne 5 km od haly je pri jazere 
Zlaté piesky možnosť ubytovania

Do prezentačného stánku Slovenského stolnotenisového zväzu počas MSV v Jokoha
me zavítali viaceré osobnosti, medzi nimi aj Adham Sharara, prezident ITTF (prvý 
zľava) a p. Hiroshe, zástupca firmy Nittaku (druhý sprava)

lilijilli
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Vydarený Slovák Junior Open 2004 v Senci

PÄŤ MEDAILÍ PRE SLOVENSKO!
V dňoch 21.-23.5.2004 v príjemnom 

prostredí Seneckých jazier v hale Transpet- 
rol prebehli 10. Medzinárodné majstrovstvá 
juniorov v stolnom tenise.

Hráči zo 17 štátov bojovali v družstvách 
a jednotlivcoch. Kategória družstiev junio
rov bola záležitosťou hráčov z Čiech, ktorí 
zdolali vo finále slovenské A družstvo 
v zložení Martin Palček. Martin Paľovčík 
a Michal Baláž 3/1. Naši hráči sa museli 
prebojovať do finále zo základnej skupiny 
po výsledkoch s Francúzskon 3/1, Ra
kúskom B 3/1, Rumunskom 2/3 
a víťazstvami v k.o. systéme 3/0 nad Nór
skom a 3/0 nad Maďarskom B.

Radosť pre Slovensko - predseda SSTZ PhDr. 
Zdenko Kríž spolu s hlavným rozhodcom Ing. 
Jozefom Goláňom dekorujú víťazov chlapčen
skej štvorhry Martina Palčeka a Ralušana 
Daniela Habesohnoma.

V kategórii družstiev junioriek sa naše 
dievčatá v zložení Lenka Kmotorková, Oľga 
Dzelinská a Tatiana Bakaiová prebojovali do 
semifinále po víťazstvách v skupine 3/1 nad 
Nemeckom, 3/0 nad Belgickom a v k.o. 
systéme 3/1 nad Chorvátskom.

V súťaži jednotlivcov za Slovensko štarto
vali:

Juniori: Palček Matin, Pafovčík Martin,

Pekný úspech si zaknihovala druhým mies
tom v dvojhre dievčat Lenka Kmotorková.

Baláž Michal, Blažek Radoslav, Šlesár Mi
chal. Pinďura Filip. Laczo Marcel, Gasymov 
Eľčin, Bednár Ján, Šlesár Tomáš.
Juniorky: Lenka Kmotorková, Oľga Dze

linská, Tatiana Bakaiová. Dominika Koláŕo- 
vá. Šimona Daubnerová, Barbora Balážová, 
Pavlína Režná, Šimona Lazarčíková. Andrea 
Daubnerová, Soňa Hudecová.

Medailovú zbierku zo súťaže družstiev do
plnili Martin Palček, ktorý obsadil 3. 
miesto v dvojhre a 1. miesto vo štvorhre 
s Rakúšanom Danielom Habesohnom, tak 
ako aj Lenka Kmotorková. ktorá obsadila 
v dvojhre 2. miesto.

Zo základných skupín sa do L kola k.o.

systému prebojovali hráči: Baláž, Paľovčík, 
Blažek. Dzelinská, Koláŕová. Režná, Lazarčí
ková. -dk-

Medailovú zbierku Slovenska obohatili o 
bronz v súťaži družstiev slovenské juniorky.

QUO VADIS SLOVENSKÍ ROZHODCOVIA?
10. Medzinárodné majstrovstvá Slovenskaju- 

niorov v Senci napriek svojej výbornej organizá
cii. nebývalému záujmu kvalitnej európskej špič
ky a vynikajúcemu prostrediu zasiahol tieň ne
spravodlivosti. O čo sa jedná? O skutočne spra
vodlivé ohodnotenie domácich rozhodcov. Ne
chcem citovať paragrafy zo súťažného poriadku. 
Faktom ostáva, že celý stolnotenisový svet už 
dávnejšie pochopil, že rozhodcovia sú hlboko 
podhodnotení. Veď čo je to 15 EURO na deň 
v prípade medzinárodných podujatí? Nič. Západ 
ní rozhodcovia to berú ako akýsi “trinkgelt”, za 
ktorý si síce u nás môžu aj vyhodiť z kopýtka, 
ale v západnej Európe je to skutočne iba vrecko
vé, za ktoré si môžu kúpiť maximálne nejaký 
suvenír. O to viac prekvapuje, že našim domácim 
rozhodcom je táto almužna ešte aj zdaňovaná! 
Toto je skutočný unikát v stolnotenisovom sve
te a niet sa čo čudovať, že sa ozvali hlasy sloven
ských rozhodcov, vyzývajúcich na bojkot medzi
národných podujatí na Slovensku. Nemyslím si, 
že by to mala byť tá najsprávnejšia cesta. Ale 
kdesi sú už hranice minimálnej slušnosti a mie

ra tolerancie, ktorá bolajednostranne prekroče
ná. Nemusím dať hádať kým.
Je prinajmenšom na zamyslenie, že sme síce 

schopní zorganizovať špičkové podujatia, ale na 
druhej strane oceňujeme domácich rozhodcov 
na úrovni Stredoafrickej republiky. Tam je as
poň exotické prostredie. Chápem aj sponzorov 
podujatí, že sú tlačeni zákonmi, aby sa tieto 
dávky zdaňovali. K čomu to však povedie ? Úbyt
ku domácich rozhodcov z titulu absolútneho ne
záujmu. Veď kto by chodil na podujatia, ktoré 
nielenže nevykryjú nevyhnutné náklady rozhod
cu. ale naopak, rozhodcovia sú stratoví. A argu
ment, že predsa rozhodcovia dostávajú zadarmo 
stravu a ubytovanie je prinajmenšom smiešny. 
Toto je predsa súčasťou každého medzinárod 
ného podujatia, medzi ktoré sa juniorské Medzi
národné majstrovstvá Slovenska radia. Nemys
lím si. že na vine sú organizátori, ktorí musia 
naplniť túto grotesknú literu zákona. Zamyslieť 
by sa mali skôr kormidelníci nášho športu, ale aj 
naši zákonodarcovia. Sme ďaleko od toho. že by 
sme si mohli dovoliť platiť profesionálnych roz

hodcov. Preto si aspoň vážme našich, amatér
skych. ktorí rozhodujú iba pre to, že stolný tenis 
majú radi. že sa vzájomne medzi sebou stretáva
jú a sem tam si po "šichte" zájdu na spoločné 
pivečko. A môžem za slovenských rozhodcov po
vedať, že sú v Európe vysoko cenení! Pokiaľ toto 
naša vládna garnitúra nepochopí, výsledky budú 
také, aké sú. Takmer vo všetkých športoch chy
táme líšku za chvost. Výnimkou sú iba hokejis
ti, ktorí však po väčšinou profitujú zo zámorskej 
NHL a tenisti, ktorí sú motivovaní bohatými fi
nančnými odmenami už za postup do každého 
ďalšieho kola. Ostatné športy sú iba nechcený
mi škaredými kačiatkami. Preto by sa mala aj 
naša športová generalita spojiť a nájsť spôsob 
financovania športu. A to nielen samotných špor
tovcov, ale všetkého, čo k nemu patri. A k nemu 
patria aj rozhodcovia ! Aby sa nakoniec skutoč
ne nestalo, že budeme musieť s hanbou zrušiť 
niektoré medzinárodné podujatie z dôvodu, že 
neprišli domáci rozhodcovia.Tí zahraniční by nás 
vyšli asi sakramentsky draho!

MUDr. Jaroslav NOVOTNÝ
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SLOVENSKÍ REPREZENTANTI NEUSPELI V KVALIFIKÁCIÁCH NA OH 2004

ZOSTALI SME PRED ATÉNSKYMI BRÁNAMI
Po neúspešnej novembrovej olympijskej 

kvalifikácii v Luxembursku nepremenili slo
venskí reprezentanti ani ďalšie dve šance a 
nekvalifikovali sa na olympijský turnaj do 
Atén. Tri premárnené príležitosti 
nás budú zrejme dlho mrzieť nie
len pre olympijskú absenciu, ale 
aj stratené body. ktoré sú veľmi 
dôležité pre výpočet štátnej pod
pory slovenskej reprezentácie na 
obdobie 2005-2008.

Do bojov o olympijskú miesten
ku vo štvorhrách do nemeckého 
Ludwigshafenu sme poslali iba 
jeden pár. Eva Ódorová so Zuza
nou Poliačkovou nenaplnili oča
kávania a v silnej konkurencii 
boli dosť vzdialené od postupo
vých miest. Slabšia zohratosť sa 
podpísala na ich výkonoch i vý
sledkoch.

OH kvalifikácia vo štvorhrách 
(3.-4.4.2004) - I. turnaj, 1. kolo:
Ódorová, Poliačková - Vachovco- 
vá. Vacenovská (CZE) 4:1, 2. kolo:
Ódorová, Poliačková - Kovtuno- 
vá, Soročinská (UKR) 2:4. II. tur
naj, 1. kolo: Ódorová, Poliačko
vá - sestry Erdeljiové (SCG) 4:2,
2. kolo: Ódorová, Poliačková - Pa- 
lutová, Costesová (FRA) 1:4.

Svetová kvalifikácia dvojhier 
v Innsbrucku sa hrala už bez slo
venskej jednotky Evy Ódorovej, 
ktorá si na tréningu v Paríži ne
šťastne podvrtla členok a tým sa 
jej rozplynuli aj posledné olympijské sny. Trio 
našich hráčov v Innsbrucku nijak neprekva
pilo, ani jeden nezdolal silnejšieho hráča a 
tak sa s definitívnou platnosťou rozhodlo, že 
na olympijský štart bude musieť čakať slo

venský stolný tenis ďalšie 4 roky.
Svetová kvalifikácia na OH vo dvojhrách 

(13. - 16. 5.2004):
I. stupeň, skupiny: Poliačková - Safrano-

Olympijský sen sa rozplynul aj Petrovi Šeredovi. Nemal z toho 
radosť ani reprezentačný tréner J. Miko.

vá (SLO) 3:4, Pištej - Ignatovič (SVN) 
4:1. Pištej - Mondelo (ITA) 1:4, Šereda - Sar- 
kisjan (AZE) 4:0, Šereda - Feng Zhe (BUL) 
4:0.

II. stupeň, 1. kolo: Poliačková - Gorowská

(POL) 4:3, Pištej - Stephensen (ISL) 4:0. Še
reda - Markovič (SCG) 1:4,

2. kolo: Poliačková - Jonssonová (SWE) 1:4, 
Pištej-Kuzmin (RUS) 1:4.

Na OH do Atén sa z Európy vo 
dvojhrách kvalifikovali nasledovní 
hráči a hráčky:

Muži: Werner Schlager (AUT), 
Timo Boli (GER), Vladimír Samso- 
nov (BLR), Kalinikos Kreanga 
(GRE), Zoran Primorac (HRV), 
Jean-Michael Saive (BEL), Alexej 
Smirnov (RUS), Peter Karlsson 
(SWE), Michael Maze (DAN). Dan- 
ny Heister (NED). Torben Wosik 
(GER). Weixing Chen (AUT), Slobo- 
dan Grujič (SCG), Lucjan Blaszc- 
zyk (POL), Alexandr Karakaševič 
(SCG). Petr Korbel (CZE), Jorgen 
Persson (SWE), Tomasz Krzeszew- 
ski (POL), Jôrg Rosskopf (GER), 
Adrián Crisan (ROM), Zhiwen He 
(ESP), Patrick Chila (FRA). Trinko 
Keen (NED), Srdan Miličevič (BIH) 
a Panagiotis Gionis (GRE).

Ženy: Tamara Borošová (HRV), 
Michaela Steffová (ROU), Otília Ba- 
descuová (ROU), Jie Schôppová 
(GER). Krisztĺna Tóthová (HUN), 
Nicole Struseová (GER), Csilla Bá- 
torfiová (HUN), Wenling Ian Mon- 
fardiniová (ITA), Cornelia Vajdová 
(HVR). Viktória Pavlovičová (BLR), 
Elke Wosiková (GER), Mária Faze- 
kasová (HUN), Oksana Fadejevo- 
vá (RUS), Jia Liu (AUT), Renáta 

Štrbíková (CZE). Laura Negrisoliová (ITA). 
Mária Kravčenková (1SR), Svetlana Ganino- 
vá (RUS), Adriana Zamfirová (ROU), Silvija 
Erdeljiová (SCG), Nikoleta Stefanová (ITA) a 
Archontoula Volakakiová (GRE). (zk)

PRE SLOVENSKO HISTORICKY NAJÚSPEŠNEJŠÍ TURNAJ PRO TOUR
V

X J3 j TI j o 1 ry * T T hral a v hlavnej súťaži dospelých obsadilVíťazstvo Petra beredu v Záhrebe 32 ieS,o
V dňoch 21. - 25. 1.2004 sa v hlavnom 

meste Chorvátska Záhrebe uskutočnil 8. 
ročník Medzinárodných majstrovstiev 
v stolnom tenise série PRO TOUR. 
V konkurencii 38 krajín sa výborne darilo 
našim reprezentantom. Medzi najhodnotnej
šie výsledky možno zaradiť štvrťfinálovú 
účasť Ódorovej vo dvojhre žien, víťazstvo 
Petra Šeredu v kategórii do 21 rokov a osem- 
finálová účasť Poliačkovej vo dvojhre žien a 
štvorhry Šereda, Pištej v mužskej kategó
rii. Bol to pre slovenské farby historicky 
najúspešnejší turnaj PRO TOUR!

Výsledky - dvojhra žien: hlavná súťaž: I. 
kolo: Ódorová - Šafranová (SVN) 4/1, Po
liačková - Fadejevová (RUS) 4/3. II. kolo: 
Ódorová - Kostrominová (BLR) 4/3, Poliač
ková - Fazekasová (HUN) 4/1, osemfinále: 
Ódorová - Bollmeierová (GER) 4/3, Poliač
ková - Lee Eun Sil (KOR) 0/4, štvrťfinále: 
Ódorová - KÍ M Kyung Ah (KOR) 2/4.

Kategória muži do 21 r. - hlavná súťaž:
1. kolo: Šereda - Chmiel (POL) 4/1. Pištej - 
Mizutani (JPN) 0/4. II. kolo: Šereda - Elen- 
sky (FRA) 4/1, seminiľinále: Šereda - Súch

(POL) 4/2, finále: Šereda - Gorak (POL) 4/
1. osemfinále: Šereda, Pištej - Blaszcyk, Kr- 
zeszewski (POL) 1/4, dvojhra muži hlavná 
súťaž - 1. kolo: Truksa - Erlandsen (NOR) 
3/4, štvorhra muži: I. kolo: Pištej, Šereda - 
Carneros (ESP), Markovič (SCG) 3/2. Truk
sa, Jaslovský - Plachý, Krčil (CZE) 3/2, II. 
kolo: Šereda, Pištej - Aasamoah Gerell (SWE) 
3/1, Truksa, Jaslovský - Chen Weixing 
(AUT), Liu Song (ARG) 0/3, 111. kolo: Šere
da. Pištej - Crisan, Florea (ROU) 3/1.

* * *

Na medzinárodných majstrovstvách Slo
vinska seniorov (5. -7. 2. 2004) vo Velenjei 
dosiahli slovenskí reprezentanti nasledov
né umiestnenia: Šereda 8.-16. miesto. Pištej 
16.-32. miesto, štvorhra Pištej, Šereda 3. 
miesto, Šereda 2. miesto v kategórii do 21 
rokov. Pištej 9. - 16. miesto v kategórii do 
21 rokov.

* * *

Na turnaji Pro Tour v egyptskej Káhire (4 - 
7. 5. 2004) štartoval zo slovenských repre
zentantov iba Ľubomír Pištej. Výborne si 
počínal v kategórii do 21 rokov, ktorý vy-

Na medzinárodných majstrovstvách Slo
vinska juniorov a kadetov v Ľubľani 

(2. - 4. 4. 2004) štartovala silná 14-člen- 
ná skupina slovenských reprezentantov. Naj
lepšie z nich si počínala vo dvojhre junio
riek Lenka Kmotorková, ktorá vybojovala 
cenný bronz. Kov rovnakej kvality získalo 
aj družstvo kadetiek (Soňa Hudecová a Bar
bora Balážová) a vo dvojhre kadetka Barbo
ra Balážová). Junior Martin Palček skončil 
vo štvrťfinále, podobne ako kadetka Soňa 
Hudecová. Zo svojich skupín postúpili ka
detskí reprezentanti: Filip Ježo. Róbert Va- 
lúch. Kristián Kobes, Andrea Daubnerová
a Šimona Lazarčiková.

* * *

Medzinárodné majstrovstvá Česka 
v kategórii juniorov (12.-14.3.2004) v Hluku 
už pre nás také úspešné neboli. Zo 16-ky 
štartujúcich sa na medailovú pozíciu pre
pracoval v štvorhre juniorov iba Palček, kto
rý s Rakúšanom Habesohnom získal 3. 
miesto.

(jm + dk)
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Víťaz uplynulého ročníka medzinárodnej superligy - SVS Niederôsterreich. Na snímke 
zľava Jindrak, Chen, Schlager, Langerov, Sedlmayer.

Víťazom Superligy Niederôsterreich
Víťazom stolnotenisovej Superligy sa stalo 

rakúske družstvo SVS Niederôsterreich v 
strede s úradujúcim majstrom sveta v dvoj
hre Wernerom Schlagerom. Po domácej 
výhre 7:3 nad Štartom Horní Suchá sa 
hrala odveta na pôde moravského klubu. 
Po úvodných zápasoch s plným nasadením 
a získaním „povinných“ 4 bodov hrali ra
kúski hráči oveľa uvoľnenejšie o čom sved- 

Muži
1. SVS Niederôsterreich
2. Štart Homi Suchá
3. BVSC Budapešť
4. KST Robot Mokré Lazce
5. SKK EL Niňo Praha
6. ASKÔ Glas Wiesb.Mauthausen
7. Túrn.Sparkasse Insbruck
8. Kecskemét Transl.Spartacus
9. ŠK Mostex Rača
10. SKST Baník Bonap Havíŕov
11. MSK HCH Čadca
12. MSK Mareka Malacky

čia aj dve Schlagerove prehry, konečný 
výsledok 6:4 v prospech SVS Niederôster
reich. Riadiaci Komitét Superligy poveril 
Slovenský stolnotenisový zväz odovzadanim 
ocenení, ktoré sa aj uskutočnilo v zastúpení 
Dr. Zdenka Kríža, predsedu SSTZ a Ing. 
Antona Hamrana, generálneho sekretára 
SSTZ.

(ah)
Ženy

1. Postás Budapešť
2. ASKÓ Erd.Linz-Froschberg
3. Budapešť Šport Egyssulet
4. Postás Matav SE Budapešť
5. Štart Horní Suchá
6. SKST ČSAD Hodonín
7. Ferr.Frýdland n.Ostravici
8. Orsháza Hungarotel ASE
9. STK Topvar Topoľčany
10. ASKÔ LZ Linz-Froschberg
11. ŠKST Topoľčany
12. TJ Trnávka Bratislava

Mladí slovenskí stolní tenisti v rumunskom Buzau

EUROKIDS - studnica skúseností
Ešte v priebehu februára 2004 vycesto

vala dvojica mladých slovenských stolných 
tenistov Samuel Novota a Barbora Balážová 
spolu s trénerom Ivanom Pekom do rumun
ského Buzau, kde absolvovala týždňové 
sústredenie v rámci programu ETTU - EU
ROKIDS. Na programe zvyšovania úrovne 
európskeho mládežníckeho stolného tenisu 
sa zúčastnili talenty zo 16 krajín. Hlavným 
trénerom každej tréningovej jednotky bol J. 
Kolodzieczyk (POL). Ostatní tréneri sa do 
trojfázového tréningového procesu zapájali 
podľa vlastného uváženia, možností a schop
ností. Každá tréningová jednotka začínala 
15 min. rozcvičkou - hravou formou. Nasle
dovalo 20-minútové rozohranie sa na sto
loch a potom tréning zvolený po predchá
dzajúcej porade trénerov. Tréning môžem 
hodnotiť ako vysoko objemový s veľkou dáv
kou nasadenia každého jednotlivca. Už na
3.-4. hrací deň sa prejavili zdravotné (mo
torické) problémy u menej trénovaných hrá

čov. Veľký dôraz sa v príprave kládol na „zá
sobník“.

Súčasťou takmer každej tréningovej jed
notky boli tréningové sety. Večerný tréning 
(3x) bol zameraný na servis a príjem. Záve
rečnou častou tréningového tábora bol tur
naj. ktorý hrali spolu chlapci a dievčatá.

Tréningový týždeň v Buzau hodnotili všetci 
prítomní v každom smere kladne. Hráči sa 
dostali do kontaktu s konkurenciou, zdo
konalili si jazykové schopnosti, nadviazali 
nové priateľstvá. Veľkým prínosom bol ten
to kemp určite i pre jednotlivých trénerov. 
Mali možnosť vidieť zvyklosti jednotlivých 
stolnotenisových krajín a zapojiť sa do tré
ningového procesu. Hlavný tréner Jarek 
Kolodzieczyk navodil skvelú, priateľskú at
mosféru s profesionálnym prístupom nielen 
v hale. ale i mimo nej. Som presvedčený, že 
každý jednotlivec si z Buzau odniesol mini
málne nádherný zážitok a množstvo nových 
poznatkov a skúseností. Ivan PEKO

ZAUJÍMAVÝ PRÍKLAD 
Z NEMECKA

Vedúci pracovník Nemeckého stolnotenisové
ho zväzu Rhein-Hessen Volker Bauer hovorí o 
skúsenostiach a možnostiach zintenzívňovania 
práce s mládežou v oddieloch pomocou dobro
voľníkov náhradnej vojenskej služby, jeho po
znatky a skúsenosti môžu byť vhodným pouče
ním aj pre našich funkcionárov.

Aké skúsenosti ste doteraz získali 
s dobrovoľníkmi náhradnej vojenskej služby ?

Iba dobré skúsenosti: jeden dobrovoľník pôso
bí na zväze, další sú v oddieloch. Tam sa nasa
dzujú prevažne na prácu s mládežou. Tréningy 
mládeže, ako aj organizovanie turnajov, maj
strovstiev oddielov a akcií voľného času, patria 
k ich najčastejším činnostiam.

Kam prevažne nasadzujete dobrovoľníkov 
náhradnej vojenskej služby vo vašom zväze ?

Prevažne do oblasti masového športu a športu 
v školách. Pri organizovaní mini-majstrovstiev, 
náborových súťaží, akcií o športový odznak stol
ného tenisu a pohárových súťaží dievčenských 
družstiev.

Profituje z toho len zväz alebo je to skôr 
dávanie a branie?

Naposledy išlo o takýto prípad: na stolnoteni
sovom zväze krajiny Rhein-Hessen t. č. pôsobí 
19-ročný abiturient ako dobrovoľník náhradnej 
vojenskej služby, ktorý je sám aktívny stolnote
nisový hráč a má záujem o prácu s mládežou. 
Ako podporné opatrenie dostal od zväzu dodat
kovú kvalifikáciu a v rámci náhradnej vojenskej 
služby sa uchádza o trénerskú licenciu „C“, ako 
aj o preukaz vedúceho mládeže. Zväz je veľmi 
rád, že práve po ňom siahol, najmä ak popri jeho 
silnom odbornom záujme a angažovanosti dob
re zapadá aj ľudsky. Dobrovoľníci môžu byt aj 
neskôr, ak zostanú v oblasti športu. Tak to ukla
dá aj zákon - po 24-dňovom zacvičení sú adepti 
pripravení na reálnu prax. V krajine Rheinland- 
Pfalz sa z toho času využíva 10 dní v kurzoch 
pre športovú mládež a zbytok v špecifických stol
notenisových kurzoch ďalšieho trénerského 
vzdelávania.

Môže každý stolnotenisový oddiel zamest
nať dobrovoľníka náhradnej vojenskej služ
by ?

Zväčša sú to stredné a väčšie oddiely, pri kto
rých sa naozaj vyskytuje práca na 38,5 hod. týž
denne, ktorú treba preukázať pri povoľovacom 
konaní. Oddiel, ktorý prejaví záujem, musí sa 
registrovať ako nasadzovacie miesto pre dobro
voľníkov. Pri tom je povinný plánované nasade
nie precízne dokumentovať: koľko hodín bude 
kandidát nasadený v správe, koľko hodín v práci 
s mládežou atď. Ak dôjde k uzatvoreniu zmluvy, 
tak sa dobrovoľník náhradnej vojenskej služby 
zamestná cez organizáciu Šport mládeže. Pra
covnú zmluvu potom podpíšu všetky zúčastne
né strany, teda aj oddiel alebo zväz.

Aké náklady tu vznikajú pre oddiely ?
Oddiel uhrádza 300 euro paušálne vreckové 

dobrovoľníkovi náhradnej vojenskej služby. Všet
ky ostatné platby, ako sú sociálne a zdravotné 
poistenie, preberá na seba krajinská organizá
cia Šport mládeže. Oddiel musí v príprave zvážiť, 
či si naozaj môže dovoliť mesačne vynaložiť tých 
300 euro za mesiac bez toho. že by preto musel 
veľmi silno obmedziť ostatné činnosti oddielu.

Ako vidíte ďalšie perspektívy využívania 
dobrovoľníkov náhradnej vojenskej služby ?

Veľmi pozitívne, lebo je to zmysluplná a osoh 
prinášajúca koncepcia, ktorá sa bude ďalej pre
sadzovať. Problém vznikne, ak povinná vojen
ská služba odpadne. Dovtedy však je ešte reálny 
priestor úspešne využívať prácu dobrovoľníkov 
náhradnej vojenskej služby.

Z časopisu Nemecký stolnotenisový šport č. 
3/2004 preložil Ing. T. Bartovic
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Olympijská kvalifikácia 
štvorhier v Ludwigshafene
Nemecký Ludwigshafen bol 

z poverenia Medzinárodného 
Olympijského výboru usporiada
teľom kvalifikácie štvorhier na 
Olympijské hry Athény 2004 v 
dňoch 2. - 4. apríla 2004. Iró
niou osudu sa stalo, že týmto si
tom museli prejsť aj rebríčkovo 
najvyššie nasadení hráči Európy 
v kategórii jednotlivcom, akými 
sú bezosporu momentálny maj
ster sveta Rakúšan Schlager, 
majster Európy Bielorus Samso- 
nov.vicemajster Nemec Boli, 
a ďalší bývalí majstri sveta Fran
cúz Gatien, Bielorus Samsonov 
majstri Európy Belgičan Jean Sai
ve,Nemec Rosskopf.Rus Mazu- 
nov a ďalšie esá svetového 
a Europského stolného teni
su. Podmienkou účasti na Olym
piáde je, že dvojica musí byť 
z jednoho štátu a preto aj rozdiel
nosť výkonnosti dvojice bola 
častokrát veľká.

To. že aj Slovensko pristúpilo 
zodpovedne k tejto kvalifikácii 
svedčí, že SOV poskytol svoje 
služobné vozidlo KIA pre repre
zentantov a po prvýkrát aj pre 
rozhodcu. Doteraz rozhodcovia 
cestovali vždy osobitne.Treba 
však podotknúť, že kým predtým 
sme cestovali vždy dvaja, ten- 
tokrát som bol pozvaný zo Slo
venska sám a až na mieste som 
zjistil, že som bol jediným rozhod
com nielen z východnej, ale aj 
strednej Európy.Cestoval som 
s dvojicou našich ženských re
prezentantiek- bývalých junior
ských majsteriek Európy Evou 
Ódorovou a Zuzanou Poliačkovou 
a ich trenérom Vladom Mihočkom 
mladším.Rozhodcovskú spoloč
nosť mi okrem domácich Nemcov 
robil Belgičan, Holanďan, Luxem- 
burčan, Švéd, Dán, Francúz 
a môj týmový partner Ecio Almi- 
ci z Talianska. Priznám sa, že 
som s obavami očakával, s kým 
budem bývať v komfortnej izbe 
hotelu RAMADA. Vyslovene som 
si neprial Maďara,Francúza, či 
Taliana. Nie z dôvodu osobnej 
averzie voči týmto národom.ale 
skôr z ich nedostatočnej znalosti 
cudzích jazykov. Ecio bol však 
príjemným prekvapením. Po 
úvodnom rozpačitom anglone- 
meckom zoznamovaní sme 
s potešením zistili, že najlepším 
jazykom pre nás bude nemčina. 
Ecio žil deväť rokov v Nemecku 
a nemčinu perfektne ovlá
dal.Odvtedy bola naša spoluprá
ca na najvyššej profesionálnej 
úrovni a vyvrcholila už druhým

dňom do zaradenia týmu číslo 1, 
čo odrážalo aj kvalitu rozhodova
nia.

Už prvý zápas bol bonbóni
kom,keď nás nasadili na „centr- 
kurľ-stôl č.5, kde hrala nemec
ká favorizovaná dvojica Rosskopf- 
Hielschner proti Maďarom Pazsy- 
Fazekas. Ihneď nato nasledoval 
ďalší hit dňa -dvojica Timo Boll- 
Fejer-Konnert proti Francúzom 
Eloi-Legout.K spokojnosti nemec
kého publika, ktoré sme odhadli 
na takmer 500 prvý deň. vyhrali 
obidva nemecké páry.Miláčikom 
publika bol mladučký vicemajster 
Európy Timo Boli.

V ďalších dňoch sme rozhodo
vali takým esám akými boli Fran
cúzi Gatien-Chila.Dáni Monrad- 
Túgwel,Bielorusky Kostromina- 
Pavlovich.Organizátori prísne 
dbali na to, aby rozhodcovia ne
boli preťažení a preto sme mali 
dostatok času na regeneráciu a aj 
prehliadku takmer 170 000 
mestečka Ludwigshafen,kde 30 
000 menšinu tvorila kurdskotu- 
recká komunita.

Športová hala Friedricha-Eber- 
ta je pýchou mesta a je skutoč
ným architektonickým skvos
tom.Nemci s príslovečnou ne
meckou pedantnosťou zvládli celý 
turnaj na vysokej profesionálnej 
úrovni. Od začiatku zápasov, vý
beru loptičiek pred zápasom/hra
lo sa po prvýkrát s čínskymi lop
tičkami Double Happi- 
nes,ktorými hrávame naše súťa
že/,časového plánu-ktorý bol 
splnený takmer do minú- 
ty.výberu neutrálnych rozhod
cov, upresnenia kompetencií roz
hodcu a jeho asistenta až po 
presné pravidelné odchody auto
busov na hotel každých pol hodi
ny aj keď prevážali jediného ces
tujúceho. Stravovanie na hoteli 
bolo na najvyššej úrovni a služby 
spĺňali najvyššie kritéria..

Naše dievčatá si viedli so strie
davými úspechmi Začali povin
ným víťazstvom proti mladej čes
kej dvojici Vacenovská-Vachovco- 
vá 4:2. Druhý zápas prehrali ne
šťastne s ukrajinskou obranár- 
skou dvojicou Kovtunová-Soročin- 
ská.kde sa hral skôr volejbal ako 
stolný tenis.

Nádeje si naša dvojica Ódoro- 
vá-Poliačková oživila opäť nad ob- 
ranárkami- sestrami Erdelyiový- 
mi zo Srbska a Čiernej hory, aby 
potom defenitivne stratili nádej 
prehrou s Francúzskami Palul- 
Costas.A to deň pred skončením 
kvalifikácie.Osobitosťou tejto kva

lifikácie je, že postupovať sa môže 
aj po prehre v druhom zápase. 
Celkove má dvojica 4x možnosť 
sa kvalifikovať. Prvými kvalifi- 
kantmi sa stali dvojice Rakúša
nov- Schlager /úradujúci majster 
sveta /s Jindrakom a Rusi Ma- 
zunov- Smirnov. A to už prvý deň, 
takže ďalšie dni mohli plne osla
vovať, čo aj náležíte využili.

Nemci sa prejavili súčasne ako 
grandi, napriek ich povesti, že sú 
škrobi. Vymieňal som rozbitú lop
tičku, začo mi zástupca hlavné
ho dal dve krabičky.Na moju ná
mietku, že mi stačí jedna,odvetil, 
nech máme lepší výber.Tento 
výber spočíval v tom, že sme vo 
vedlajšej miestnosti nútili hráčov, 
aby si zo 6 loptičiek vybrali naj
lepšiu, Že sa to stalo vysloveným 
divadlom, sme si vyzkúšali 
v praxi. Vybratú loptičku číslo 1 
sme úmyselne vymenili za náhod
ne vybratú a hráči odohrali zápas 
bez akejkolvek námietky.

Žial.nechuť našich reprezentan
tiek, po ich neúspechu, ostať dlh
šie v mieste kvalifikácie ma do
nútila, aby som z tohto mimoriad
ne dôležitého podujatia odišiel 
skôr,takže ďalších postupujúcich 
som sa dozvedel až z Internetu. 
Naši reprezentanti majú plné 
predpoklady sa dostať medzi sve
tovú špičku. Nedostatok financií 
im však neumožňuje zúčastňovať 
sa najvýznamnejších turnajov Pro 
Tour. kde sa stretávajú nielen 
s najlepšou svetovou špičkou, ale 
súčasne nemôžu získávať body 
pre neúčasť. Psychologická odo
zva je potom, že že iba“pozeranie 
sa na najlepších" nie je pre nich 
nijakou motiváciou. Veď všetky 
turnaje Pro tour si môžu pozrieť 
či už na televíznych kanáloch, 
alebo videozáznamoch. Ale to už 
je o inom. Je to o peniazoch, kto
ré štát investuje do športu. A tam 
sme skutočne na úrovni republi
ky Burkina Fasso.Aj tá nás už do
kázala poraziť vo futbale.Preto 
nech sa kompetentní zamys
lia.Buďto investovať do športu 
a mládeže, alebo nezmyselných 
projektov.ktoré nám
v budúcnosti prinesú iba staros
ti! Najhoršia možnosť je. že nám 
naše najväčšie talenty utekajú 
hrať lukratívnejšie súťaže 
v zahraničí. A vôbec najhoršie je, 
keď sa mládež z dôvodu nemož
nosti venovať sa akejkoľvek zá
ujmovej činnosti dá na drogy 
a kriminalitu. Tam už ztraty štá
tu idú do miliárd!

Jaroslav Novotný

Od novej sezóny 
s inými loptičkami

TIBHAR
nahradil

Nittaku
Mnoho rokov kraľovala na 

Slovensku loptička Nittaku, 
ktorá sa stala synonymom 
kvality a zžila sa s našimi 
hráčmi ako jedna 
z najlepších loptičiek. Odo
hrali sme s ňou niekoľko 
európskych šampionátov 
a vrcholných európskych 
podujatí. Tak isto to bola 
loptička č. 1 v našom reb
ríčku odporučených lopti
čiek pre naše súťaže.

Od novej sezóny 2004/05 
sa všetko mení. Slovenský 
stolnotenisový zväz, po 
ukončení zmluvy s fý Nitta
ku z dôvodu už nevyhovu
júcich zmluvných podmie
nok, podpísal novú zmlu
vu predbežne na obdobie 2 
rokov s fý TIBHAR. A z toho 
vyplýva aj fakt, že loptička 
č. 1 pre všetky úrovne slo
venských súťaží
a samozrejme aj všetkých 
úrovní majstrovstiev jed
notlivcov je TIBHAR. (ah)

MÉSÍČNÍK 
STOLNÍ TENIS

Vychází v České 
republice

Od února 2004 se zprá- 
vami a informacemi o slo- 
venském stolním tenise.

Predplatné vyŕizuje 
SPOZIA s.r.o., K Nové ško
le 1300, 156 00 Praha 5 - 
Zbraslav (Vladimír Slo- 
bodzian). Telefon/fax 
++420-257 920 932. E
mail: spozia@volny.cz 
nebo casopis@stolnitenis 
cz. Internetové stránky 
časopisu na stránke 
www.stolnitenis.cz. Roč- 
ní/púlroční predplatné 
včetné poštovného a bal- 
ného 660/330 Sk, 2 vý
lisky - 1270 Sk, 3 výtisky 
- 1680 Sk, 4 výtisky - 
2210 Sk.
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Majstrovstvá Slovenska mužov a žien - Považská Bystrica 27. - 28. 3. 2004
___  \ŕ

Premiérový singlový titul Petra Šeredu
Domáci šampionát sa po prvý raz uskutočnil 

v Považskej Bystrici (jeden plánovaný čas zhati- 
la termínová kolízia a zaskočil Ružomberok).

Zuzana Poliačková a Eva Ódorová triumfo
vali v ženskej štvorhre.

Tradičný termín - prvý marcový víkend - sa kvôli 
majstrovstvám družstiev v Katare nemohol vyu
žiť. Aj preto išlo „len“ o medaily a nie o otázky (a 
odpovede) súvisiace s nomináciou. V 32-ojke 
mužov a 24-orke žien chýbali z najlepších len 
Baidoň. ktorý uprednostnil doliečenie a Baženov. 
Tomu disciplinárka neodpustila zvyšok trestu. 
Zato možnosť štartovať využil Illáš pôsobiaci 
v španielskej Murcii. V súťaži mužov sme sa vý
raznejších prekvapení nedočkali, ak nerátame 
skutočnosť, že do osmičky najlepších nepostú
pil Tomáš Šereda. Podľa papierových predpokla
dov šlo všetko aj v súťaži žien. hoci mladé topoľ
čianske hráčky mali na dosah ruky skalp favori
tiek: Balážová viedla nad Marčekovou 3:0 a 10:5, 
Kubríková nad Poliačkovou 3:0 a 8:4. Koľko sa 
toho popísalo o nevyspytateľnej ženskej psychi
ke...

Premiérový titul medzi mužmi si vybojoval Pe

Medailistky v dvojhre žien. Zľava A. Frťalovä. 
L. Kmotorková, E. Ódorová a Z. Poliačková

ter Šereda z Mostexu Rača. ktorý vlani podľahol 
v semifinále Pištejovi. Obaja sa stretli tentoraz 
v boji o zlato, no kým sa Bratislavčan doň do
stal o čosi ľahšie cez Illáša (4:2), hráča belgické
ho tímu Charleroi čakala riadna fuška v podobe 
sedemsetovej drámy s obhajcom titulu Truksom. 
Navyše mal Pištej na oddych len niekoľko minút 
-vo finále podľahol P. Šeredovi 1:4.

Naša súčasná ženská jednotka Eva Ódorová 
potvrdila svoje postavenie. Minuloročnej víťazke 
Frťalovej nepustila v semifinále ani set. vo finále 
sa podľa očakávania proti nej postavila ďalšia 
reprezentantka Zuzana Poliačková. Tá zdolala 
Kmotorkovú 4:1, zápas bol však vyrovnanejší ako 
naznačuje výsledok. To isté piati aj o finále, ktoré 
strohými číslami možno vyjadriť Ódorová - Po
liačková 4:1.

V štvorhrách sa na zlato najviac museli potrá
piť P. Šereda s Pištejom. Na viťazstvo nad párom 
Illáš - Krajčík potrebovali plný počet piatich se-

Ľubo Pištej a LenkaKmotorková získali 
titul v zmiešanej štvorhre.

tov a prehrávali 1:2. Ľahšiu cestu k titulu mali 
Ódorová s Poliačkovou a mix Pištej - Kmotorko
vá. Po dva tituly získali Ódorová, Pištej a P. Šere
da. Obaja muži si vybojovali aj po jednom strieb
re.

Hlasy niektorých zainteresovaných:
Peter Šereda: Vedel som. že vybojovať titul 

nebude ľahké. Musel som sa neustále sústrediť, 
pretože zbytočná strata hoci len jednej či dvoch 
loptičiek mi mohla skomplikovať situáciu. Veril 
som si, mal som dosť natrénované. Darilo sa mi 
počas celej sezóny, takže nemal som dôvod si 
neveriť. Ale aj tak som veľmi rád. že mi to vyšlo. 
Finálového súpera som si nevyberal, vedel som. 
že ak chcem zlato, musím vedieť zdolať každého. 
Čo sa týka mojej budúcnosti, je to záležitosť 
ponúk, ktoré dostanem. Ak sa vyskytne dobrá 
príležitosť, určite ju využijem.

Eva Ódorová: Získala som síce svoj štvrtý titul 
v dvojhre, ale herne to nebolo ono. Po majstrov
stvách sveta v Katare som mala dosť nabitý 
program vo Francúzsku a osobitne sa pripravo

vať na domáci vrchol nebol čas. Vo finále som 
uspela, lebo som spravila menej chýb. Celý zá
pas so Zuzanou Poliačkovou bol v podstate 
o chybách. Hoci bolo už po svetovom šampioná

te. pre mňa sú domáce majstrovstvá dôležitým 
turnajom a preto mi motivácia nechýbala.

Jaromír Truksa: Vlani som získal zlato, teraz 
bronz. Hovoril som už pred podujatím, že sa cí
tim unavený a za stolmi sa to potvrdilo. Ale robil 
som, čo bolo v mojich silách. Dokázal som vy
hrať sety, v ktorých som prehrával, ale i stratiť 
tie, v ktorých som mal viťazstvo na dosah. Taký 
je šport, nie som znechutený, ale ani spokojný. 
Myslím si. že Peter Šereda triumfoval zaslúžene.

Vladimír Mihočko (ústredný tréner): Myslím 
si, že šampionát mal dobrú úroveň, zúčastnila 
sa na ňom prakticky celá naša špička 
a nechýbali hráči zo zahraničia. Sezóna nasved
čovala, že dôjde k zmene na mužskom tróne. Je 
potešiteľné, že sa presadzujú mladí hráči. Nie je 
to len zaslúžené víťazstvo Petra Šeredu. ale aj 
výsledky Pišteja. Paľovčíka a Palčeka, či Kmotor- 
kovej postup do štvrťfinále. Na starších hráčoch 
bolo badať istú stagnáciu, i keď svoju úroveň 
stále majú a čo je hlavné, sú motiváciou pre mlad
ších.

Martin Šeďo

Elitnej kvarteto mužskej dvojhry. Zľava E. 11- 
láš, J. Truksa, P. Šereda a Ľ. Pištej.
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Hugo Boss Racket Cup
Národné tenisové centrum sa postupne stáva nielen reprezentatívnym 

centrom tenisu na špičkovej svetovej úrovni . ale postupne sa vňom 
udomácňujú aj iné odvetvia športu, kultúry ako aj množstvo podujatí 
prezentujúcich úspešné slovenské firmy či iné prezentácie, V krátkosti 
možno spomenúť koncerty známych interpretov (Karol Gott, Helena Von- 
dráčková), majstrovstvá Európy junioriek vo volejbale, či prezentácia no
vého Wolksvagena. Pre hráčov a priaznivcov stolného tenisu je dôležitá 
informácia , že v tomto športovom stánku sa v termíne 20. - 25. 6. 2005 
odohrá aj ich stolnotenisový sviatok - majstrovstvá Európy veteránov.

Preto nás zaujala pozvánka na 
firemné hry pod patronátom fy 
HUGO BOSS, kde sa mohli zá- 
častniť štvorčlenné družsvá 
s tým. že každý člen družstva 
súťažil v inom „raketovom” 
športe: tenise, stolnom tenise, 
badmintone či v squashi. Do 
súťaži sa prihlásilo cca 20 druž
stiev ktoré súťažili o veľmi 
atraktívne ceny, najmä prvá 
cena bola hlavným ťahákom: 
týždenný pobyt pre 8 osôb na 
luxusnej jachte s kapitánom, 
spojený s plavbou po Jadran
skom mori. Organizátori pozvali 
okrem oficiálnych účastníkov aj 
jedno družstvo zložené 
z predstaviteľov (predsedov, ge

nerálnych sekretárov či reprezentačných trénerov) uvedených športov. 
Toto „funkcionárske družstvo„ odohralo celý turnaj, aj keď oficiálne 
nebolo vyhodnotené. Stolný tenis reprezentoval Anton Hamran - gene
rálny sekretár, tenis p. Tomáš Malik - nehrajúci kapitán FED CUP-ového 
družstva žien Slovenska. Za stolnotenisovými stolmi sa prezentovali aj 
mnohí terajší, či v minulosti aktívni hráči stolného tenisu, čo sa prejavilo 
aj na výsledkoch. Kategóriu stolného tenisu vyhrala Ľubka Holéciová 
(na snímke), ktorá ešte minulý rok hrávala Superligu vo farbách Trnávky 
Bratislava. Celkovým víťazom sa stalo družstvo HVB Bank.

(ah)

Z výsledkovej listiny majstrovstiev Slovenska 
dospelých - Pov. Bystrica, 27. - 28. 3.

DVOJHRA MUŽI
1. Šereda Peter
2. Pištej Ľubomír
3.- 4. Truksa Jaromír

Illáš Erik
5.- 8. Paľovčík Martin 

Petráš Pavel
Palček Martin 
Jaslovský Martin

DVOJHRA ŽENY
1. Ódorová Eva
2. Poliačková Zuzana
3.- 4. Frťalová Alena 

Kmotorková Lenka
5.- 8. Lučenková Viktória 

Škultétyová Martina 
Marčeková Viera 
Kubríková Andrea

ŠTVORHRA MUŽI
1. Šereda P. - Pištej L.
2. Truksa J. - Šereda T.
3. - 4. Illáš E. - Krajčík R.

Petráš P. - Poliaček V. 
ŠTVORHRA ŽENY
1. Ódorová - Poliačková
2. Marčeková - Lučenková
3. - 4.Kubríková A. - Škultétyová

Frfalová A. - Kmotorková L. 
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA
1. Pištej Ľ. - Kmotorková L.
2. Šereda P. - Frťalová A.
3. - 4. Illáš E. - Lučenková V.

Palček M. - Kubríková A.

ŠK Mostex Rača 
Belgicko 
Mareka Malacky 
Španielsko 
Mareka Malacky 
HCH Čadca 
Mareka Malacky 
ŠKST Bratislava

Lys Les Lannoy (Fr.) 
Frýdlant (ČR)
Topvar Topoľčany
Topvar Topoľčany
Nemecko
Nemecko
Maďarsko
Nemecko

ŠK Mostex Rača+Belgicko 
Mareka Malacky+Mostex Rača 
Španielsko+Schwabmunchen 
HCH Čadca

Lys Les Lannoy+Frýdlant 
Maďarsko + Nemecko 

M. Nemecko
Topvar Topoľčany

Belgicko+Topvar Topoľčany 
Rača+Topvar Topoľčany 
Španielsko+Nemecko 
Mareka Malacky+Nemecko

KÚPELE BRUSNO a.s..

976 62 BRUSNO

Tel.: 048/4194 336-8,

fax: 048/4194 269

http: / / www.kupelebrusno.sk

e-mail: marketing@kupelebrusno.sk

Kúpele Brusno ležia v údolí Slovenského Rudohoria 
na severovýchod od Banskej Bystrice. Ubytovanie 

je zabezpečené v 1 - a 2 - lôžkových 
izbách s príslušenstvom.

PONÚKAME VÁM

^ POBYTY

liečebné, relaxačné, víkendové, rehabilitačné, silvestrovské ...

^ PROCEDÚRY

minerálny bazén, masáže, elektroliečba, vodoliečba, vaňové kú
pele ...

SLUŽBY

sauna, kozmetika, kaderníctvo, solárium, kino ...
^ ŠPORT

turistika, horské bicykle, fitness, billiard, tenisové a volejbalové 
kurty, lyžovanie ...

Jednou z aktivít kúpeľov je plnenie a distribúcia prírodnej 
liečivej vody BRUSNIANKA.

Neváhajte a využite naše služby za bezkonkurenčné ceny 
pod jednou strechou!
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ W SSTZ
BRATISLAVA, 3. 2. 2004

* Dr. Kríž - zaželal všetko najlepšie do nového 
roku členom W SSTZ. pričom zdôraznil, že ide 
o veľmi dôležitý olympijský rok

•Pripravuje sa zmena financovania, prostried
ky z MŠ SR pôjdu priamo na športové zväzy. Ten
to rok bude prechodný, pripravuje sa vznik Ko
mory športov, podporu bude mať od r. 2005. len 
asi 10 - 15 športov

* Uskutočnilo sa rokovanie s p.Dinh Sonom 
o ukončení nájomnej zmluvy ubytovne, z dôvodu 
zníženia prevádzkových nákladov boli dohod
nuté úsporné opatrenia ohľadom dodávky vody, 
elektriny a zníženie intervalu odvozu odpadkov

* pripravuje sa rokovanie so starostom MČ Rača 
a MŠ SR ohľadom zabezpečenia financovania 
rekonštrukcie ubytovne

* Informácia o stave finančných prostriedkov
- účasť na turnaji PRO TOUR v Chorvátsku 

bola riešená súkromnou pôžičkou, nakoľko 
prostriedky z MŠ SR neboli k dispozícii

- od 1. 1. 2004 sú všetci zamestnanci sekretari
átu pracovníkmi SSTZ (delimitácia z KŠZ SR)

- z dôvodu havárie výpočtového systému KŠZ 
SR budú oneskorené výplaty za mesiac január

* MŠ SR deklarovalo nový prístup k podpore 
talentovanej mládeže, prostriedky je potrebné 
rozdeliť na menej subjektov s dôrazom na zvä
zové centrum prípravy mládeže. CTM 
a výkonnostné ŠŠS.

* Antidopingový výbor požaduje mesačne na
hlasovať pobyt vybraných reprezentantov (3 
muži, 3 ženy) kvôli prípadným kontrolám z ADV 
SR

* Dňa 13. 3. 2004 sa uskutoční VZ SZTK, na 
ktorom by malo byť SZTK transformované na 
servisnú organizáciu. Oblastné útvary SZTK boli 
zrušené a od 1.7.2004je predpokladaný vznik 
nových regionálnych centier športu.

* Uskutočnil sa Pozývací turnaj starostu v Gem. 
Polome, na ktorý nadväzovalo stretnutie kvalifi
kácie ME 2005 v Rožňave. Stretnutie malo vyso
kú športovú aj spoločenskú úroveň, športová 
hala bola vypredaná.

* Informácia o poďakovaní Ing. Goláňovi od 
hláv. rozhodcu olympijskej kvalifikácie 
v Luxembursku za jeho zodpovednú prácu po
čas kvalifikácie vo funkcii zástupcu hl. rozhod
cu.

* Poďakovanie Dr. Demetrovičovl a kolektívu 
autorov za prácu na príprave a vydaní publiká
cie „Stolný tenis - Športová príprava talentova
nej mládeže"

* Ing.Hamran - Informoval o možnosti rokova
nia s vedením českej profesionálnej ligy 
o vytvorení spoločnej česko-slovenskej profesio
nálnej ligy mužov.

* Stav prípravy RD mládeže na MEJ 
v Budapešti (Mihočko)

- hlavná časť prípravy bude prebiehať v období 
máj -júl 2004

- pripravuje sa výcvikový tábor pre juniorov, 
odporučený počet hráčov 6 - 8 v každej kategórii

- nastal problém s trénerom kategórie juniorov 
( Dzelinský), z osobných dôvodov sa nemohol 
zúčastňovať podujatí. W SSTZ poveril vedením 
tejto kategórie trénera Saprikyna z Malaciek

- v kadetskej kategórii je potrebné prerokovať 
spôsob ďalšej spolupráce s trénerom Kokešom 
a jeho zamestnávateľom p. Kobesom, aby bol 
uvoľňovaný na dohodnuté podujatia

- návrh na poverenie vedenia kadetskej kate
górie p. Šteflekom (CZE) nebol prijatý

* Hodnotenie účasti na MSJ v Čile (Koláŕová)
- informácia na základe podkladov od trénera 

poľskej reprezentácie p. Kolodziejczyka

- bilancia zápasov Palčeka 2:2. prehral 
s Freitasom (POR). Sussom (GER)

- nemohol hrať štvorhru z dôvodu, že bol jedi
ným účastníkom zo Slovenska, čo sa prejavilo 
na menšej rozohratosti

- ďalšie MSJ sú v r.2004 v Japonsku v Kobe. 
kde majú šancu štartovať najmä Kmotorková a 
Palček

• prípravy RD na MS 2004 v Dohe a kvalifikáciu 
na OH (Mihočko)

- príprava bude prebiehať najmä v kluboch
- prebehne záverečná spoločná príprava 

v Bratislave, družstvá sa stretnú cca 4 dni pred 
odchodom na MS

- tréner konštatoval problém so zabezpečením 
dlhšej prípravy z dôvodov hráčskych povinností 
hráčov v ich materských kluboch (najmä 
v zahraničí)

Kvalifikácia na OH - štvorhry
- nominácia: Ódorová. Poliačková, tréner Mi

hočko - na náklady SSTZ. Šereda. Pištej. tréner 
Miko - na vlastné náklady

* Hodnotenie činnosti ÚTM za rok 2003 (Mi
hočko. Koláŕová)

- celkový počet ÚTM : 3 CTM, 37 ŠŠS. 3 ŠT 
(ZŠ), 1 ŠT (gymnázium)

- záverečné hodnotenie ešte nebolo v komisii, 
bude k tomo zvolané špeciálne zasadnutie.

- bude potrebné prehodnotenie ÚTM 
a následné prerozdelenie prostriedkov, čo bude 
možné až po definitívnom pridelení prostriedkov 
z MŠ SR

- vzniká nový problém, nakoľko riaditelia škôl 
pravdepodobne nedostanú od zriaďovateľov žiad
ne prostriedky na ÚTM

- podľa dispozícií z MŠ SR bude potrebné sme
rovať finančné prostriedky do „kvality" , čo bude 
znamenať menší počet podporovaných ŠŠS. len 
s vrcholovým zameraním (cca 12)

- ostatné ŠŠS ostanú pravdepodobne bez pod- 
P°iy

- je potrebné uzatvárať dohody zväz klub - 
škola resp. CTM

- Mgr. Peko - informoval projekte „Otvorená 
škola“, každý rodič dostane poukaz na 1000 Sk, 
ktorý môže použiť podľa svojho rozhodnutia na 
podporu mimoškolských činností

- Dr. Kríž - informácia z MŠ SR, množstvo fi
nančných prostriedkov by sa nemalo meniť, ale 
je potrebné ich smerovať na najtalentovanejších 
hráčov, najmä zväzové centrá, CTM a ŠŠS za- 
merené na najtalentovanejšie detí. Bude potreb
né urobiť rebríček podporovaných talentov.

- je potrebné urobiť hĺbkovú analýzu, znížiť 
počet podporovaných ŠŠS a zvýšiť ich kvalitu

- v CTM Topoľčana a Malacky sú splnené po
žadované parametre, v CTM Rača nebola včas 
spracovaná dokumentácia

- je potrebné pripraviť skupinou odborníkov 
projekt na vznik zväzového centra prípravy mlá
deže

* Návrh na doplnenie systému udeľovania tré
nerských licencií (Dr. Brúderová)

- predložený písomný materiál - W SSTZ 
schvaľuje

- uvedený materiál je potrebné zverejniť 
a upozorniť možných adeptov na požiadanie 
u udelenie tejto licencie

• Tichý - W SSTZ prerokoval návrh na úpravu 
stravného počas sústredení ÚTM v roku 2004 
a schválil nasledovné sadzby stravného in na- 
túra s platnosťou od 1.1.2004:

- Pre športové triedy pri SŠ a CTM
stravné na 1 deň in natúra včítane pitného

režimu max. 400 Sk
podujatie trvajúce do 18 h max. 315 Sk 
podujatie trvajúce do 12 h max. 195 Sk
- Pre športové triedy pri ZŠ a ŠŠS
stravné na 1 deň in natúra včítane pitného 

režimu max. 350 Sk
podujatie trvajúce do 18 h max. 285 Sk 
podujatie trvajúce do 12 h max. 165 Sk

POVAŽSKÁ BYSTRICA, 27. 3. 2004
• 20.3. sa uskutočnilo Valné zhromaždenie 

SZTK , ktoré sa pretransformovalo na servisnú 
organizáciu. Za predsedu SZTK bol opätovne 
zvolený Dr. Holko.

• uskutočnili sa rokovania o strešnej organi
zácii športov, je požiadavka futbalu na 51% hla
sov v novej organizácii, čo je neprijateľné pre 
ostatné športové zväzy.

• Zlúčením NIŠ a CAŠ vzniklo Národné športo
vé centrum (NŠC ), jeho riaditeľom je Dr. Havíar. 
NŠC požaduje nahlásiť reprezentačné kádre 
v kategóriách dospelých (6+6) a juniorov (6+6).

• Uskutočnili sa M SR novinárov v Považskej 
Bystrici, na ktorých sa zúčastnili za SSTZ Dr. 
Kríž a Ing. Hamran. M SR mali vysokú spolo
čenskú úroveň a zúčastnilo sa ich cca 50 novi
nárov. Počas podujatia prebehlo niekoľko nefor
málnych rokovaní so zástupcami médií. Poďa
kovanie patrí najmä Ing. Podmaníkovi a Mestu 
Považská Bystrica za skvelú organizáciu podu
jatia.

• Informácia o rokovaní na MŠ SR ohľadom 
rekonštrukcie ubytovacieho zariadenia SSTZ, 
ktorého sa zúčastnili Dr. Kríž, Ing. Hamran a Dr. 
Bieltk - vicežupan Bratislavského regiónu a sta
rosta MČ Bratislava Rača.

• Informácia o ukončení nájomnej zmluvy na 
ubytovacie zariadenie s p. Dinh Sonom z dôvodu 
jeho dlhodobého odchodu do Vietnamu 
a uzatvorenie novej zmluvy s p.Lamom do 
30.6.2005 za rovnakých podmienok.

• Rokovanie s p. Slobodzjanom - vydavateľom 
časopisu Stolní tenis, ohľadom pravidelného 
vychádzania rubriky o slovenskom stolnom te
nise v tomto časopise a ďalšej spolupráci.

• Dňa 31. 3. 2004 sa uskutoční rokovanie 
o budúcom ročníku Dunajského pohára v Gyóri 
(Maďarsko), ktorého sa zúčastní za SSTZ Ing. 
Hamran

• Informácia o kontrole na Slovenskom lyžiar
skom zväze za obdobie ostatných 5 rokov. Vý
sledok kontroly je požiadavka na vrátenie 175 
mil. Sk včítane penálov, pričom celková dotácia 
na SLZ bola 75 mil. sk.

• K 31. 6. 2004 končí zmluva medzi SSTZ 
a Nittaku (v zastúpení Fý DONIČ). SSTZ má 
uzavretý nový kontrakt na obdobie 2 rokov s fý 
TIBHAR

• Počas turnaja TOP 12 vo Frankfurte sa usku
točnilo zasadnutie Exekutívy ETTU

- ETTU podalo protest proti hraciemu systému 
MS družstiev, bola vytvorená pracovná skupina 
na spracovanie nového hracieho systému MS 
na počet 24 družstiev v najvyššej kategórii

- Uskutočnil sa pohovor s organizátormi MEV 
2005 v TUrecku, do 31. 3. 2004 sú povinní pred
ložiť záruky štátu a olymp. výboru. V prípade že 
ich nepredložia uskutoční sa nové výberové ko
nanie na organizátora MEV. Zatiaľ sú kandidát
mi Slovensko a Chorvátsko.

- W SSTZ schvaľuje v prípade odstúpenia Tu
recka a výberu Slovenska ako organizátora MEV 
za dejisko konania Národné tenisové centrum 
v Bratislave.

- Slovensko má podanú kandidatúru na orga-
(Pokračovanie na 14. strane)
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nizovanie MEJ 2006, ďalším kandidátom na or
ganizovanie je Bosna a Hercegovina

- Dňa 23. 3. 2004 sa uskutočnilo 2. finálové 
stretnutie Superligy medzi Štart Horní Suchá 
a SVS Niederôsterreich. Organizačná stránka fi
nále bola pomerne slabá ako aj divácky záujem.

- počas stretnutia sa uskutočnilo rokovanie 
Dr. Kríža a Ing. Hamran s p.Endalom o zriadení 
česko slovenskej ligy mužov.

* Ing. Hamran - informoval o pripravovanom 
školení vodičov referentských vozidiel. W SSTZ 
schvaľuje uskutočnenie školenia na náklady 
SSTZ.

* W SSTZ schvaľuje likvidačnú komisiu 
v zložení Ing. Hamran, Tichý. Vozár L. na 
zabezpečenie vyradenia a likvidácie nepotrebné
ho materiálu a nábytkov SSTZ.

* Informácia o žiadosti p. Kolárovej Jany na 
skrátenie pracovného úväzku na polovičný pra
covný úväzok z rodinných dôvodov. W SSTZ 
schvaľuje zmenu pracovného úväzku na polo
vičný od 1. 4. 2004, zároveň poveril Ing. Hamran 
rokovaním s p. Daubnerovou o možnosti obsa
denia voľného polovičného úväzku s nástupom 
od 15. apríla 2004.

* Návrh nominácií RD a rozhodcov (Mihočko. 
Bystričan)

- MMJ Slovinsko 2.-4.4.2004
Palček, Kmotorková a tréneri Michalka. Ko- 

keš - na náklady SSTZ. tréner Saprikin - úhra
da poplatkov za víza a poistenie - na náklady 
SSTZ

Všetci ostatní hráči štartujú na vlastné nákla
dy a vlastnú zodpovednosť.

Družstvá juniorov
A: Palček. Šlesár, B: Gasymov, Bednár 

Lelkeš - len v kat. jednotlivcov. A: Kmotorková, 
Daubnerová

Družstvá kadetov
A: Ježo, Kobes, B: Sekera, Valúch
A: Hudecová, Balážová, B: Lazarčíková, Daub

nerová
Účasť hráča Váleka W SSTZ neschválil 

z dôvodu nesplnenia výkonnostných kritérií.
Doprava: 1. mikrobus SSTZ na náklady SSTZ,

2. mikrobus od ŠKST Topoľčana na náklady 
zúčastnených. Vedúci výpravy je p. Michalka.

* Olymp, kvalifikácia v štvorhrách - Ludwigshaf- 
fen, Nemecko, 2. - 4. 4. 2004 Ódorová, Poliačko
vá, tréner a vedúci výpravy p. Mihočko, rozhod
ca Dr. Novotný.

Doprava, zapožičané auto od SOV, náklady na 
PHM hradí SSTZ.

* Olymp, kvalifikácia v dvojhrách - Innsbuck. 
Rakúsko, 13. - 16. 5. 2004 - Šereda. Pištej, tréner 
Miko, Ódorová. Poliačková, tréner p. Mihočko, 
rozhodca a vedúci výpravy Ing. Hamran. Dopra 
va: mikrobus SSTZ

* MM Egypt. 4. - 7. 5. 2004
W SSTZ - schválil nomináciu Bardoňa na 

vlastné náklady a zodpovednosť, neschválil no
mináciu Demira z dôvodu nesplnenia výkonnst- 
ných kritérií

* W SSTZ zhodnotil účasť na MMJ v Česku 
ako neúspešnú. Bolo chybou, že nehrala Kmo
torková napriek jej záujmu o štart na tomto pod
ujatí. Všetky ďalšie nominácie na MMJ resp. MMK 
musia dôsledne podliehať schvaľovaciemu pro 
cesu na komisii talentovanej mládeže, resp W 
SSTZ.

* Stav prípravy RD mládeže ma MEJ 
v Budapešti (Mihočko) W SSTZ berie na 
vedomie

- hlavná časť prípravy bude prebiehať v období 
máj -jún 2004

- záverečná príprava bude v dĺžke 6 - 8 dní pred 
MEJ v Bratislave

- ťažisko prípravy bude v dobrom sparingu, 
vzhľadom na finančné možnosti SSTZ

- kontrolné turnaje sa uskutočnia v máji
* Hodnotenie účasti na MS v Dohe (Dr.Kríž, 

Mihočko)
Mihočko - ženy: 16. miesto zo 61 zúčastne

ných krajín, výkonnostný cieľ bol do 20. miesta, 
prehrali s Chorvátskom , ale hlavným sklama
ním bola prehra s Ukrajinou 0:3, kde sa prejavi
la slabšia motivácia hráčok. Celkové hodnote
nie je uspokojivé.

Muži: 26. miesto z 80 zúčastnených krajín, 
administratívne sme klesli z prvej do tretej diví
zie, je škodou prehra v poslednom stretnutí 
s Brazíliou, vzhľadom na celkový dobrý herný 
prejav, lebo v prípade výhry a očakávanej zmeny 
herného systému sa mohlo družstvo mužov do
stať späť do prvej divízie. Tréner zdôvodňuje stu
peň výkonnosti družstva malým výberom hrá
čov. ktorí sa môžu uchádzať o nomináciu. Cel
kové hodnotenie: premárnená šanca.

* Dr. Kríž - informácia o priebehu kongresov 
ETTUa ITTF

Kongres ITTF - MS jednotlivcov 2005 sa usku
točnia v Šanghaji - ČĽR, 2006 - Brémy( druž
stvá), 2007-Záhreb (jednotlivci), 2008- USA 
resp. Južná Kórea (družstvá)

MS juniorov: 2004 - Kobe. 2005 Rakúsko, 
2006 - Egypt, 2007 - Kanada, 2008 - N. Zéland

MS veteránov 2004 - Jokohama. 2006 - Rrémy
- ITTF prijalo za členov Čiernu Horu a Cookove 

Ostrovy, čím sa zvýšil počet členov na 197 asoci
ácii

- MOV neakceptoval návrh na doplnenie súťa
že zmiešaných štvorhier pre OH, je možnosť vý
meny štorhier za súťaž družstiev pre OH 
v Pekingu, rozhodne sa po OH v Aténach.

- Prijatie rozhodnutia na zjednotenie odevov 
na súťažiach MS a OH

- Od r. 2006 zakázané používanie organických 
lepidiel v športových halách

- Schválenie antidopingového kódexu
- Boli prijaté nové pravidlá pre MSJ
Kongres ETTU - Gruzínsko a Gibraltár boli

suspendované pre nezaplatenie poplatkov ETTU
- ME 2005 - Aarhus, 2007 - Belehrad, 2009 - 

Nemecko (kandidát)
- Marketingová komisia ETTU vydala reklam

nú brožúru pre potreby oslovenia sponzorov, 
zväzy si môžu doplniť vlastné informácie

- Dohoda s p.Grubbom - technickým riadite
ľom poľského zväzu ohľadom spoločnej prípravy 
reprezentačných družstiev v Krakove a Bratisla 
ve

- celkovo bol veľmi pozitívny ohlas 
v slovenských médiách na účinkovanie sloven
skej reprezentácie na MS v Dohe

- je potrebné upozorniť trénerov aby striktne 
vyžadovali od hráčov náhradnú raketu počas 
vrcholných podujatí

- do projektu pre EU zaradila EITU do progra
mu vzdelávania prostredníctvom športu SR. ČR, 
Rakúsko

* Stav prípravy RD na kvalifikáciu na OH 
(Mihočko)

príprava bude prebiehať najmä v kluboch
- záverečná príprava v Bratislave a v Malackách
-jedenkrát sa uskutoční tréning v Lozome na

povrchu Taraflex
- celková závarečnä príprava v dĺžke 3 dni, vči

tane regenerácie a návštevy plavárne
- ubytovanie počas prípravy v hoteli 

v Malackách
- záverečná príprava kvalifikáciu na OH 

v dvojhrách bude upresnená neskôr
* Hodnotenie činnosti ÚTM za rok 2003 ( Mi

hočko )
- tendencia a odporúčania MŠ SR je orientá

cia na CTM a zväzové centrá prípravy mládeže, 
zvážiť v SSTZ transformovanie existujúcej ŠT 
v Ružomberku a v Trnave na CTM

- celkový počet 13 ŠŠS s výkonnostným za
meraním, návrh na doplnenie 5 ŠŠS medzi stre
diská s výkonnostným zameraním (Nitra, Svid
ník, Stropkov, Nová Baňa. Bricon Trnava)

- Zväzové centrum prípravy mládeže SSTZ 
(ZCPM) -je potrebné pripraviť dôvodovú správu 
a realizačný projekt ZCPM na májové zasada- 
nutie W SSTZ

- ustanovenie pracovnej komisie v zložení Dr. 
Demetrovič, Ing. Hamran, Mihočko na prípravu 
projektu

* Výsledky hospodárenia za rok 2003 a úpra
va rozpočtu na rok 2004 (Tichý)

- predložený písomné materiály:
- Ekonomická informácia o hospodárení ÚZ 

SSTZdo31. 12. 2003, W SSTZ berie na vedomie
- Ekonomická smernica č.1/2004 

o poskytovaní paušálnych náhrad za užívanie 
mob. telefónov - W SSTZ schvaľuje,

* Návrh rozpočtu SSTZ na rok 2004 - W SSTZ 
schvaľuje

BRATISLAVA, 18. 5. 2004
* Dr. Kríž - 8. 5. 2004 sa v Terni uskutočnilo 

zasadnutie Exekutívy ETTU. ktoré rozhodlo 
o usporiadaní MEV 2005 v Bratislave (neúspeš
ní kandidáti: Poreč- Chorvátsko a Rotterdam - 
Holandsko).

- Zo strany SSTZ boli urobené všetky kroky 
v oblasti športovej diplomacie a zároveň kvalit
ne pripravené podklady na úspešnú kandidatú
ru Slovenska. Bol schválený poplatok 105 EUR 
pre účastníka MEV 2005.

- W SSTZ schválil pracovnú cestu Dr. Kríža 
a Ing. Hamrana na MSV 2004 do Jokohamy (JPN) 
v dňoch 29. 5. - 2. 6. 2004, kde zabezpečia: pre
zentáciu MEV 2005 v Bratislave, rokovanie s fý 
Butterfly o dodávke materiálu na MEV. rokova
nia s koordinátormi veteránskych organizácií 
a zúčastnenými európskymi cestovnými kance
láriami.

* Svetová olympijská kvalifikácia na OH 
v Innsbrucku skončila neúspešne pre sloven
ských účastníkov, čo znamená že OH 2005 budú 
bez slovenských stolných tenistov.

* Zasadnutie Dunajského pohára sa uskutoč
nilo v maďarskom Gyóri. V budúcej sezóne sa 
jedno z podujatí uskutoční na Slovensku.

* Uskutočnilo sa rokovanie s novým predse
dom ČASŤ p. Primusom. ktorý je podnikateľom 
v oblasti vydavateľstva kníh. Boli prerokované 
problémy, súvisiace so spoločnými oslavami 80. 
výročia organizovaného stolného tenisu 
a spoločnej Česko - slovenskej súťaže mužov 
v budúcej sezóne.

* V Bŕeclavi sa uskutočnilo rokovanie Komité
tu Superligy, na ktorom bola kritizovaná slabá 
kvalita slovenských družstiev, najmä v ženskej 
kategórii. Pokiaľ nebudú zmenené podmienky, 
maďarské družstvá odmietajú hrať.

* Na seminári NŠC o využívaní štátnych 
prostriedkov sme dostali informácie o veľmi

(Pokračovanie na 15. strane)
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prísnych kritériách, platných pre manipuláciu 
so štátnymi prostriedkami. Je potrebné podrob
ne schvaľovať všetky výjazdy a pridelený materi
ál, kontrolovať predkladané doklady, aby spĺňali 
predpísané náležitosti.

* Uskutočnilo sa rokovanie o vzniku novej 
strešnej organizácii na báze športových zväzov. 
Do 24. 5. 2004 budú predložené návrhy od zú
častnených zväzov.

* Bol odoslaný list p. Skálovi s odporučením 
na riešenie jeho problémov s príslušným kraj
ským zväzom.

* Návrh nominácií RD a rozhodcov (Mihočko, 
Bystričan)

* Kontrolný turnaj - predložený písomný ma
teriál s nomináciou, na základe protestu MŠSST 
z Dunajskej Stredy bola doplnená hráčka Karí- 
ková na KT junioriek

* Nominácia na MMJ v Senci predložený pí
somný materiál

* MMJ Poľska 3. - 6. 6. 2004 - Palček. Kmotor
ková a trénerka Koláŕová - na náklady SSTZ, 
Ježo, Kobes. Valuch, Sekera. Balážová. Hudeco
vá. tréner Kokeš - všetci štartujú na vlastné 
náklady a vlastnú zodpovednosť.

* Rozhodcovia - informácia p. Bystričan
- MMM Cetniewo. Poľsko, 3. - 6. 6. 2004 Ing. 

Goláň - hlavný rozhodca, Tancer, Hlubina
- MEJ Budapešť, Maďarsko - Šagát. Chamula
- Paralympijské hry Atény, Grécko - Bystri

čan
- W SSTZ konštatoval porušenie vlastných 

zásad komisie rozhodcov pod vedením p. Bystrí- 
čana. nakoľko pri nominácii p. Bystričana ne
bola dodržaná zásada rotácie rozhodcov

- MMJ Senec, 21. - 23. 5. 2004 zoznam nomi
novaných rozhodcov je v prílohe

* p. Bystričan predniesol požiadavku. aby boli 
rozhodcovia zaraďovaní do výpravy pri poduja
tiach. na ktorých sa zúčastňujú spoločne 
s reprezentáciou SR.

* Stav prípravy RD mládeže na MEJ v Budapešti 
(Koláŕová) - ústna informácia - W SSTZ berie 
na vedomie

- hlavná časť prípravy bude prebiehať v období 
máj -jún 2004

- záverečná príprava bude v dĺžke 6-8 dní pred 
MEJ v Bratislave

- konštatovanie nedostatku štartov na medzi
národných podujatiach, len 2 poduajatia od 27.
3. 2004 ( MMM Slovinsko a MT v Záhrebe)

- kontrolné turnaje sa uskutočnia v máji
- Kmotorková sa zúčastní prípravy v Maďarsku, 

zhrávanie zmiešanej štvorhry s Molnárom. v 
štvorhre nastúpi na MEJ s Rečkovou zo Srbska

- Palček sa zúčastní na príprave v Rakúsku, 
štvorhra s Habesohnom

* Informácia o organizácii MEV 2005. návrh 
na zloženie OV (Dr. Kríž)

- W SSTZ schválil prípravný organizačný vý
bor MEV 2005 vzložení: Dr. Kríž - predseda OV. 
Ing. Hamran - riaditeľ MEV. p. Tichý - ekonóm. 
Dr. Demetrovič - tajomník, p. Kostiková - člen

- W SSTZ odporučil činnosť „veľkého OV MEV 
2005.. od septembra 2004, v ktorom bude zastú
pená väčšina členov W a ďalší pracovníci.

* Návrh projektu Zväzového centra prípravy 
talentovanej mládeže ( Mihočko. Ing.Hamran) - 
predložený písomný materiál

- v harmonograme prípravy chýba zaradenie 
programu juniorskej zložky - Koláŕová

- na ZCPM je vyčlenených cca 500 000 Sk vrá
tane mzdy na jedného pracovníka

- hráči zaradení do ZCPM si budú priplácať 100 
denne na stravu z dôvodu zabezpečenia kvalit

nej stravy
-je potrebné upresniť, koľko dní z celkového 

počtu určeného na prípravu sú potrební kon
dičný tréner, lekár a masér

- Dr. Demetrovič - upozornil na hlavné ciele 
ZCPM v zmysle vyhlášky MŠ SR

* Návrh na usporiadanie seminára trénerov 
ÚTM, RD SR a vybraných klubov (Dr. Brúderová)
- predložený písomný materiál - W SSTZ schva
ľuje s pripomienkami

- účasť na vlastné náklady
- občerstvenie a náklady na organizáciu budú 

na náklady SSTZ
* List TJ Športklub Prešov o ničení zariadenia 

haly počas BT SR dorastu v Prešove. W SSTZ 
berie na vedomie, je potrebné zistiť vinníkov 
a začať disciplinárne konanie. Požiadať o ďalšie 
podrobnosti p. Gábora.

* Vypísať v Správach SSTZ výberové konanie 
na nominovanie kandidáta na organizátora ME 
juniorov a kadetov 2006 v SR.

BRATISLAVA, 21. 6. 2004
* Dr. Kríž - MMJ Senec - podujatie malo 

štandardne dobrú úroveň, výborné výsled
ky slovenských reprezentantov. Vznikol 
problém s petíciou slovenských rozhodcov, 
v ktorej požadujú zvýšenie odmien za roz
hodovanie.

* Pokračuje činnosť pracovnej skupiny na 
tvorbe strešnej organizácie.Nová idea-budú 
zastúpené len športové zväzy, bez majetku. 
Predpokladá sa spolupráca s regionálnymi 
centrami športu. Výkonný výbor by mal 
byť zvolený zo skupín športov: futbal, ho
kej. kolektívne, individuálne, telesne postih
nutí. olympijské, neolympijské, technické 
športy a šport pre všetkých.

* Uskutočnilo sa zasadnutie štábu OH. na 
ktorom bol stolný tenis vyradený z účasti 
na OH z dôvodu nekvalifikovania sa špor
tovcov.

* Finále M SR družstiev žien sa uskutoč
nilo 27.5. v Topoľčanoch, Finále malo tra
dične dobrú športovú aj spoločenskú úro
veň.

* V dňoch 29. 5. - 2. 6. sa uskutočnila 
pracovná cesta Dr. Kríža a Ing. Hamrana 
na MSV v Jokohame. Pobytové náklady boli 
hradené z vlastných zdrojov, účastníkov 
cesty a budú uhradené až po získaní Finanč
ných zdrojov na organizáciu MEV. Bol spra
covaný Bulletin č.l. ktorý bol distribuova
ný na MSV. Organizátori poskytli stánok na 
propagáciu zdarma. Uskutočnilo sa množ
stvo rokovaní z veteránskymi klubmi.

- rokovanie s fy Butterfly potvrdilo záu
jem spoločnosti o podporu MEV 2005, de
tailné podmienky zmluvy budú uzavreté s p. 
Kamizurom počas MEJ v Budapešti.

- Organizácia MEV bola dobrá, nedostaky 
boli najmä v nedostatku miest na sedenie 
v hracej hale, nedostatočných šatňových 
priestoroch a nevhodnej (tvrdej) podlahe.

* Dňa 7. 6. sa uskutočnila porada olymp. 
športov, rokovanie o novom zákone o športe. 
27. 6 . bude pripravená upravená nová ver
zia zákona a bude zverejnená na internete.

* Uskutočnilo sa rokovanie so zástupcami 
mesta Stará Ľubovňa, na ktorom prejavili 
záujem o organizáciu stretnutia kvalifikácie 
ME medzi SVK a SWE dňa 2. 11. 2004. W 
SSTZ súhlasí, ale je potrebné ešte preveriť 
ubytovacie podmienky.

* V Malackách sa uskutočnila stolnoteni

sová exhibícia, podujatie malo vysokú úro
veň . Manažér podujatia p. Suchánek po
núkol možnosť organizovania exhibície aj 
iným mestám na Slovensku v termínoch 11. 
a 13. 9. 2004.

* M SR dorastu sa uskutočnili 12. 6. 2004 
v Malackách, organizácia bola dobrá, jedi
ným nedostatkom bola slabá účasť rozhod
cov.

* Počas MMJ v Senci oslovili SSTZ organi
zátori akademických MS, ktoré budú 
v maďarskom Gyôri. Po rokovaní sme pri
hlásili družsvá chlapcov aj dievčat. W SAUŠ 
zamietol nomináciu. Po opätovnej urgencii 
SSTZ podá odvolanie, pretože výkonnostná 
úroveň družstva žien je prísľubom na dobré 
umiestnenie. SSTZ uhradí cestovné a vrec
kové 5 USD.

* Dňa 17. 6. sa konalo rokovanie komisie 
športovej reprezentácie. Následne sa usku
točnilo podpísanie zmluvy s MŠ SR. Podľa 
informácie z MŠ SR v budúcnosti nebude 
možné podpísať výhodnejšiu zmluvu 
v prípade neúčasti na OH. Je potrebné zdo
kumentovať aké boli vykonané opatrenie, 
či bola vyvodená osobná zodpovednosť voči 
funkcionárom a trénerom. Všetky zväzy 
budú musieť poskytnúť analýzu a podľa nej 
sa bude posudzovať výška dotácie pre rok 
2005.

* Ondavský stolnotenisový zväz zaslal Sta
novy a požiadavku na financovanie ich pra
covníka, ktorý zabezpečuje agendu. SSTZ 
nemá dostatok prostriedkov na financova
nie pracovníkov regionálnych zväzov, je po
trebné náklady hradiť z nákladov z KŠC, 
resp. vkladov do súťaží.

* Dr. Kríž - pripomienka, že na otvorení 
každých M SR je potrebné hrať štátnu hym
nu, zverejniť v rozpise M SR pre budúcu 
sezónu

- Vozár - upozorniť vedúcich a hráčov, že 
účasť na záverečnom ceremoniáli je povin
ná

* Ing. Hamran - skúšky medzinárodných 
rozhodcov sa uskutočnia 9. 7. 2004 o 10.30 
hod. v Bratislave na SSTZ.

* Aktív klubov pred novou sezónou sa 
uskutoční 9. 7. 2004 o 13.00 hod. 
v zasadačke SSTZ.

* Návrh nominácií RD a rozhodcov (Mihoč
ko, Bystričan)

* W SSTZ schválil nomináciu na MEJ 
vplných počtoch 5+5+4+4.

- vedúci výpravy: M. Vozár, techn. vedú
ci: Ing. Hamran (na náklady ETTU)

- kontrolnú návštevu MEJ absolvujú Dr. 
Kríž a Mgr. Peko

* Rozhodcovia - informácia p. Bystričan
- Akademické MS, Maďarsko. Gyór, Ing. 

Goláň - zástupca hlavného rozhodcu
- p. Bystričan informoval o petícii rozhod

cov,
- W SSTZ navrhuje, aby boli slovenskí 

rozhodcovia na medzinárodných turnajoch, 
hraných na Slovensku jednotne odmeňova
ní ako zahraniční, podľa smernice ITTF

- je potrebné pripraviť návrh smernice 
o odmeňovaní rozhodcov a predložiť na kon
ferenciu SSTZ

* Stav prípravy RD mládeže na MEJ 
v Budapešti (Mihočko. Koláŕová) - ústna 
informácia - VV SSTZ berie na vedomie

(Pokračovanie na 16. strane)
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INFORMÁCIE ZO 
ZASADNUTÍ W SSTZ
(Dokončenie z 15. strany)
- záverečná časť prípravy bude prebiehať 

v 2 výcvikových táboroch 6. - 10. 7. a 12. 
- 14. 7.

- náklady na záverečnú prípravu sú cca 
127000 Sk

- doprava na MEJ - 3 mikrobusmi
* Výber kandidáta na organizovanie MEJ 

2006 (Dr. Križ)
- do výberového konania sa prihlásili traja 

záujemci: SSTZ - Bratislava. Ružomberok 
a Trnava

- EC ETTU presunul výber organizátora 
až na októbrové zasadnutie

- Záujemci obdržali podrobnejšie podkla
dy na spracovanie rozpočtu

- Výber kandidáta bol presunutý na 
menežment dňa 8. 7. 2004 o 16.00 hod.

* Zhodnotenie účasti na kvalifikácii na 
OH (Mihočko, Mihočko ml., Ing. Miko)

- písomný materiál - W SSTZ berie na 
vedomie

- Športy, ktoré sa dlhodobo nedostanú na 
OH, môžu byť vyradené zo štátnej podpory. 
SSTZ už nemal športovca na OH 8 rokov, 
z čoho môžu vzniknúť problémy so štátny
mi dotáciami.

- MŠ SR požaduje vyvodiť dôsledky u zod
povedných funkcionárov a trénerov 
a predložiť novú koncepciu prípravy olym
pionikov.

- Komisia športovej reprezentácie sa zao
berala hodnotením vzniknutej situácie - Mi
hočko - dlhodobý cieľ bol kvalifikácia Ódo
rovej na OH a čiastočne aj kvalifikácia štvor
hry - Ódorová, Poliačková.

- v mužskej kategórii po odchode Illáša k 
Truksovi boli zaradení mladší hráči Šere
da a Pištej, u ktorých sa zatiaľ nepredpo
kladal postup na OH, ich vrchol sa očakáva 
v nasledujúcich obdobiach. Podrobnejší roz
bor je v zápise z KŠR, kde je uvedený aj 
návrh opatrení a je prílohou tohto zápisu.

- Príčiny neúspechu: Ing. Miko - pôvodný 
káder reprezentácie Truksa. Illáš, Grežo sa 
rozpadol odchodom 2 hráčov do zahraničia 
a ich zníženou výkonnosťou. Truksa (33 
rokov) klesol vo svetovom rebríčku zo 60. 
miesta na 110. miesto, dal prednosť domá
cemu pôsobeniu. Vypadla celá generácia 
hráčov (Bardoň, illáš. Šesták, Grežo, Csôl- 
le). Šereda a Pištej síce napredujú rýchlo 
vo svetovom rebríčku, ale sú to ešte mladí 
hráči.

- Mihočko ml. - možnosť priamej kvalifi
kácie žien priamo z rebríčka bola dosť ne
reálna, v Luxembursku sa postup nepoda
ril z pomerne veľkého psychického tlaku na 
Ódorovú a problémom s novým pravidlom 
o podaní.

Mgr. Peko - konštatoval veľký úbytok hrá
čov zo Slovenska ( 23 hráčov za 2 roky) 
navrhuje omladiť kádre hráčov pre nastá
vajúce olympijské obdobie u mužov aj žien.

* Uznesenie č. 344: a/ Spracovať novú 
koncepciu a systém zabezpečenia prípravy 
na OH 2008 v Pekingu a túto predložiť na 
schválenie SSTZ a následne na MŠ SR.
b/ W SSTZ poveruje vedením družstva 

mužov Ing. Mika a družstva žien Mihočka 
ml. do ME 2005 a MS 2005.

Predseda SSTZ Zdenko Kríž blahoželá Vlaste Konečnej k zisku titulu majsterky SR v 
dvojhre žien. V strede sa usmieva primátor Mesta Považská Bystrica Ľuboš Lackovič.

VIII. majstrovstvá Slovenska novinárov v stolnom tenise

Striedanie na slovenských 
žurnalistických trónoch

Šampionát, ktorý sa po siedmy raz za sebou 
uskutočnil v Považskej Bystrici, bol z viacerých 
stránok výnimočný. Štartoval rekordný počet 
účastníkov: 34 mužov a 17 žien z 22-och redak-

Sergej Baženov úlohu najväčšieho favo
rita v dvojhre mužov nezvládol...

cií a mediálnych subjektov z celej republiky. Popri 
pravidelných návštevníkov tohto podujatia sa 
objavili aj nové tváre, ktoré boli väčšinou ne
sporným oživením (Mário Porubec z TA3, Miro
slav Bukov - SME a další). Kvantita so sebou 
priniesla aj zvýšenú kvalitu a vyrovnanosť. Mno
hí favoriti viac či menej zaváhali: vo finále muž
skej dvojhry prišla slabšia chvíľka na obhajcu 
Sergeja Baženova (SRo). ktorú Viktor Zambor- 
ský z Prešovského Večerníka využil na víťazstvo 
3:0 a svoj premiérový triumf. Novopečený šampi
ón pritom ušiel hrobárovi z lopaty v semifinále - 
v súboji s Marekom Matušicom (Rádio Expres) 
sa v dramatickej päťsetovej bitke ocitol dve lop
tičky od prehry. Na tretiu priečku sa vklinil další 
východniar - Peter Novotný z Nového Času. Os
mičku ocenených doplnili M. Čunderlík. M. Šedo 
(obaja SRo). R. Uhlík (agentúra SITA) a M. Poni 
bec (TA3).

V štvorhre mužov nebolo prekvapením zlato pre 
pár Baženov - Zamborský, ale to. že ich finálový

mi súpermi boli J. Kováčik a M. Matušica (No
vohradské noviny. Rádio Expres). Bronz rozdelili 
medzi dvojice Šedo - Čunderlík a Bukov - R. Hrí 
bik (SME).

Na ženský trón sa po trojročnej prestávke vrá
tila Vlasta Konečná (KAMAKO FF UK) vdaka fi
nálovému ťažko vybojovanému úspechu nad vla
ňajšou víťazkou Zuzanou Muthovou (Považský 
Obzor) v pomere 3:2. Pred finálovými bránami 
tesne zostali Lucia Bombošová (hovorkyňa Al- 
lianz SP) a Petra Gajdošová (Prešovský Večerník). 
Po prvý raz v histórii sa rozdeľovali medaily aj 
v ženskej štvorhre. Najjagavejšie sa ušli elitnej 
štvorici: zlato získali Muthová s Bombošovou 
(inak matka s dcérou), striebro pár Konečná - 
Gajdošová a bronz dvojice Rakšányová - Vole- 
ková (SRo - Pravda) a Repíková - Conzarová (SRo 
- Bratislavský Večerník).

Súčasťou slávnostného vyhodnotenia bolo aj 
vyhlásenie výsledkov súťaže krásy a príťažlivostí. 
MISS-kou sa stala tak ako vlani L. Bombošová. 
titul MISSTR si odniesol do redakcie SME Rasti
slav Hríbik. O úrovní a význame týchto majstrov
stiev vypovedá aj fakt, že organizátori na čele 
s primátorom mesta Ing. Ľubošom Lackovičom 
žičlivo prisľúbili podporu aj na budúci rok. -mš-
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Blahoželáme k životným jubileám * Blahoželáme k životným jubileám

PhDr. Ján Kováč - 70 rokov

Nestor stolného tenisu
Nedávno oslávil svoje významné životné 

jubileum, 70 rokov dlhoročný stolnoteni
sový funkcionár PhDr. Ján Kováč (nar. 
13.6.1934), nestor rožňavského a výcho
doslovenského stolného tenisu. Je členom 
TJ Geológ Rožňava. Aktívnym hráčom STO 
v okresnej a krajskej súťaži bol v r. 1952 - 
1990. Trénerom a predsedom oddielu bol 
v r. 1975 - 1996. Funkcionársky bol činný 
ako predseda OSTZ 1970 - 1990 afunkciu 
predsedu KSTZ vykonával v r. 1975 -1986. 
Trénerom II. triedy (B licencie) sa stal v r.

___ 1972 a rozhodcom A licencie v r. 1996. Za
úspešné výsledky svojej trénerskej čin

nosti považuje získanie titulu majstra Slovenska družstiev st. 
žiakov v r. 1975: majstrovský titul Slovenska vo štvorhre st. žia
kov Kováč. Mišinský 1975: a v zmiešanej štvorhre dorastu Kováč, 
Sodomová 1977. Rozhodcovskú činnosť vyvíjal v rámci kraja a 
v Slovenskej lige. Bol organizátorom vrcholných ST akcií v Rožňave 
: M ČSSR 1973, EL ČSSR - ZSSR 1974 a Slovensko - Izrael 2004 i 
niektorých ďalších ST podujatí. Bol stredoškolským profesorom 
na rožňavskom gymnáziu do r. 1978, neskôr zástupcom riaditeľa 
Strednej zdravotnej školy. Aj v dôchodkuje aktívny, v súčasnosti 
je predsedom Okresnej rady Akadémie vzdelávania. V STO vedie 
už mnoho rokov Kroniku oddielu. Želáme PhDr. Jánovi Kováčovi 
do ďalších rokov pevné zdravie, pohodu a úspechy. S vďakou 
ešte raz všetko najlepšie.

Ing. Emil Toma - 60 rokov

Bicykel pre telo, 
srdce pre pingpong

Jejeden z dlhoročných funkcionárov a 
špoáovo-technických odborníkov sloven
ského stolného tenisu. Ing. Emil Toma 
oslávil vo februári t. r. svoje významné 
60-ročné životné jubileum v plných svie
žich silách. Ako hráč ST pôsobil 
v okresnej súťaži v družstve Nová Baňa 
v r. 1958-1971: v divíznej súťaži štarto
val v Brne 1971-1975 a 1980-1985 
v Liptovskom Mikuláši. Popri aktívnej 
hráčskej činnosti sa zapájal aj do funk
cionárskej prúce v STO vo Vojenskej aka

démii v Lipt. Mikuláši, kde postupne v r. 1976-1997 vykoná
val funkciu trénera, tajomníka a predsedu ST oddielu. Dlho
ročne sa zapája do činnosti krajského a okresného zväzu ST. 
najmä na úseku športovo-technickej práce. Členom W SSTZ 
bol v r. 1990-2001 vo funkcii predsedu klasifikačnej komisie, 
ktorú vykonáva aj v súčasnosti. Je autorom systému tvorby 
rebríčkov výkonnosti hráčov Slovenska. V r. 1975-1997 bol vy
sokoškolským učiteľom na Vojenskej akadémii v Lipt. Mikulá
ši. Vo voľnom čase sa rád venuje cyklistike a turistike, čím si 
udržiýe stále dobríi kondíciu. Je aj publikačné činný, vydal 8 
príručiek k príprave na prijímacie skúšky na vysokú školu. Je 
tiež zakladateľom súkromnej školy so zameraním prípravy 
maturantov na vysokú školu.
Želáme jubilantovi do ďalších rokov pevné zdravie a veľa úspe

chov a radosti v stolnotenisovej i pedagogickej činnosti.

Ivan Šedivec - 60 rokov

Jubilant z Pohronia
Hráčsku kariéru začínal ako 16-ročný v rodnej 

obci Horná Ždaňa. Doterazje aktívnym hráčom 
STK Nová Baňa v 4. lige. V rokoch 1976-1981 hrá
val za STO Žiar nad Hronom u družstve krajskej, 
neskôr v divíznej sĽiíaži S Jiinkcionárskou čirtnos- 
tou začal v r. 1962 v materskom STO. kde bol hra
júcim trénerom a neskôr aj predsedom oddielu.
Počas jeho hráčskej činnosti v Žiari nad Hronom 
zastávalfunkciu predsedu okresného zväzu stolné
ho tenisu. V KSTZ Stredoslovenského kraja niekoľ 
ko rokov bol podpredsedom krajského zväzu a v r.
2001 -2003pôsobä vofunkcii predsedu KSTZ Ban
ská Bystrica. Od Celoslovenskej konferencie SSTZ
u r. 2001 až doteraz je členom Výkonného výboru SSTZ voJúnkcii predsedu 
komisie masovélw rozvoja ST. Je trénerom B licencie a rozhodcom licencie 
A. V rozhodcovskej činnosti sa popri domácich súťažiach zúčastnil aj na 
vrcholných ST akciách - ME 1976 a 1986 v Prahe. MEJ v Topoľčanoch 1981 
a 1997 a na MEJ 2000 v Bratislave. V súčasnosti pracuje v kanadskej 
spoločnosti AKUNA, zaoberajúcou sa zdravou výživou. Želáme Ivanovi veľa 
zdravia a úspechov v ďalšej stolnotenisovej činnosti i v osobnom živote.

Ladislav Bodnár - 55 rokov

Starosta sa stará...
Aj keď svojím výrokom „Dnes mám narodeniny “ 

rozosieva dobn't náladu medzi priateľmi a športo
vými priaznivcami hociktorý všedný deň. skutočne 
dňa 11.4.2004 oslávil 55. narodeniny. Život Ladi
slava Bodnára bol od mladosti úzko spätý so špor
tom, najmä so stolným tenisom. Od roku 1969 bol 
hráčom, ale aj jeho organizátorom v Trebišove a 
okolí Rodák z Vojčíc dokázal pritiahnuť k stolnému 
tenisu rad mladých ľudí. ktorým sa venoval ako 
trénerafunkcionár. Dlhé roky pôsobí ako člen Tre
bišovského okresného stolnotenisového výboru, ak
tívne sa zapája do organizovania okresných akcií 
Posledné roky z pozície starostu bezplatne posky
tuje herňu a telocvičňu obce klubu Vojčice na rôzne stolnotenisové podiýa- 
tia, riadi stolnotenisový oddiel je držiteľom rozhodcovskej „A “ a trénerskej 
„ B " licencie. Svoje športové zámery začal naplno rozvíjať vo futbale a stol
nom tenise až ako starosta obce Vojčice. kde v tejtofunkcii pôsobí nepretr
žite od októbra 1989. S priateľmi založil Športový klub stolného tenisu 
Sokol Vojčice. zaslúžil sa o to. že bola vo Vojčiciach pri ZŠ vybudovaná 
telocvičňa, kde našli svoj domov aj stolní tenisti. V hentí a telocvični môžu 
hrať na 9 stoloch Jeho zásluhou vzniklo u roku 1993 pri ŠKST aj Školské 
športové stredisko. Odchovanci strediska v súčasnosti hrajú I. dorastenec
kú ligu a muži a žiaci II. ligu. Veríme, že i v ďalších rokoch jubilantovi 
zostane veľa elánu, rozvážnosti, diplomacie, zdravia a dostatok času na 
riadenie stolného tenisu v klube, okrese, kraji a na Slovensku, Laco „živio“!

Ing. Stanislav Katina - 50 rokov
\s

Život zasvätil stolnému tenisu
Jednou z výrazných osobnosti športu v Novej Bani 

je Ing. Stanislav Katina. ktorý na dlhé roky sa za
svätil svojmu obľúbenému stolnému tenisu, ako hráč 
afiinkcionár. Vedie stolnotenisový oddiel, oiganizu 
je majstrovské súťaže a turnaje. Zastáva funkciu 
riaditeľa - OPTIMA - KDK s. r. o. Nová Baňa. predse
da STK Nová Baňa. Bol pri zrode výstavby stolnote
nisovej herne v Novej Bani. v ktorej sa už od febmá 
ra 2004 hrá. Srdečne jubilantovi blahoželáme, 
s prianím ďalších úspechov v stolnom tenise, hláv 
ne pevného zdravia, pohody a vitality.
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Poradie v republikových súťažiach družstiev dospelých
BARÁŽ O DVE MIESTA DO EXTRALIGY MUŽOV 2004/2005 10.RIALL ŠK BAN.BYSTRICA 22 6 1 15 117:191 35

RUŽOMBEROK 15. 5. 2004 ll.SŠK POPROČ 22 5 1 16 116:192 33
STK Topvar Topoľčany - ŠK Trio Tatra Ďurkov 10:3 12.SK RADOĽA 22 3 1 18 86:222 29
ŠKST Ružomberok - STK Topvar Topoľčany 10:6 Zostup: SK Radoľa 2. liga ZA - BB
ŠK Trio Tatra Ďurkov - ŠKST Ružomberok 2:10 SŠK Poproč 2. liga KE - PO
Poradie:
1. ŠKST Ružomberok, 2. Topvar Topoľčany, 3, Tatra Ďurkov 

KONEČNÉ TABUĽKY SÚŤAŽÍ SSTZ ROČNÍK 2003/2004 
ZÁKLADNÁ ČASŤ EXTRALIGY MUŽOV

1. SKST BRATISLAVA 18 17 0 1 171: 58 52
2. ŠK MOSTEX RAČA 18 16 0 2 176: 54 50
3. MŠK HCH ČADCA 18 13 1 4 159: 83 45
4. MSK MAREKA MALACKY A 18 11 1 6 147: 99 41
5. ŠKST MICHALOVCE 18 8 1 9 109:138 34
6. SK TVRDOŠÍN-NIŽNÁ 18 6 2 10 108:161 32
7. MSK MAREKA MALACKY B 18 6 1 11 111:144 31
8. PK T&O KOMÁRNO 18 4 1 13 99:161 27
9. ŠKST RUŽOMBEROK 18 4 1 13 86:162 27
10. GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA 18 1 0 17 64:170 20

1. STK TOPVAR TOPOĽČANY 18 17 0 1 155: 25 52
2. ŠK ŠG NITRA A 18 13 3 2 126: 54 47
3. ŠKST TOPOĽČANY 18 12 3 3 115: 65 45
4. TJ TRNÁVKA BRATISLAVA 18 8 3 7 93: 87 37
5. MSK MAREKA MALACKY 18 6 6 6 81: 99 36
6. OŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 18 6 -1 8 81: 99 34
7. MŠSST DUNAJSKÁ STREDA 18 4 (i 8 73:107 32
8. ŠKST RUŽOMBEROK 18 4 4 10 78:102 30
9. ŠK ŠG NITRA B 18 3 3 12 61:119 27
10. TJ LOKOMOTÍVA KOŠICE 18 0 2 16 37:143 20

L STK TOPVAR TOPOĽČANY 22 17 2 3 203:105 58
2.STK BR1CON TRNAVA 22 16 1 5 188:120 55
3.DOMINO SV.MARKA NITRA 22 13 4 5 172:136 52
4.STK NOVÉ ZÁMKY 22 13 4 5 182:126 52
5.ŠK MOSTEX RAČA B 22 9 8 5 175:133 48
6.ŠK ŠG NITRA 22 10 5 7 157:151 47
7.GASTO GALANTA 22 7 8 7 159:149 44
8.POV.CUKOR TRENČ.TEPLÁ 22 8 5 9 146:162 43
9.TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA 22 6 6 10 151:157 40
10.MTJ PIEŠŤANY-MORAVANY 22 5 2 15 116:192 34
11.TJ RELAX BRATISLAVA 22 4 1 17 117:191 31
12.TJ GABČÍKOVO 22 1 0 21 82:226 24
Postup: STK Topvar Topoľčany Extraliga ročník 2004/2005
Zostup: TJ Gabčíkovo 2. liga BA - TT
TJ Relax Bratislava 2. liga BA - TT

KONEČNÁ TABUĽKA l.LIGA MUŽI VÝCHOD
l.ŠK TRIO TATRA ĎURKOV 22 20 0 2 225: 83 62
2.ŠKST CENTRUM ŽILINA 22 16 4 2 207:101 58
3.KTK KRUPINA 22 15 2 5 205:103 54
4.MLAĎ.RELAX RIM.SOBOTA 22 12 5 5 180:128 51
5.SPOJE TESCO HM KOŠICE 22 1 1 3 8 165:143 47
6.TZO BYTČA 22 10 4 8 164:144 46
7. ŠKST KOVO STRÁNSKE 22 9 2 1 1 145:163 42
8.MSTK VTJ MARTIN 22 7 0 15 132:176 36
9.GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA B 22 6 1 15 106:202 35

KONEČNA TABUĽKA 1. LIGA ŽENY
1. ŽP ŠPORT PODBREZOVÁ
2. HUBENNÉHO BRATISLAVA
3. MSK MAREKA MALACKY B 
4.STO VALALIKY 
5.TJ DOPRASTAV ZVOLEN 
6.0bSK UNIMAT LAZANY 
7.ŠKST TOPOĽČANY B 
8.STO DOBŠINÁ 
9.TJ TRNÁVKA BRATISLAVA B 
10.STK TOPVAR TOPOĽČANY B 
Postup: ŽP Šport Podbrezová Extraliga ročník 04/05 
Zostup: STK Topvar Topoľčany B

18 14 2 2 131: 49 48
18 13 2 3 112: 68 46
18 13 0 6 105: 75 41
18 8 6 4 102: 78 40
18 10 1 7 97: 83 39
18 6 3 9 92: 88 33
18 5 4 9 80: 100 32
18 5 1 12 70: 110 29
18 5 1 12 74: 106 29
18 1 2 15 37: 143 22

Nadstavba Extraliga muži - konečné poradie r. 2003-2004
1. ŠK Mostex Rača 6.SK TVRDOŠÍN-NIŽNÁ
2. ŠKST Bratislava 7.PK T&O KOMÁRNO
3. MSK HCH Čadca 8.GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA
4. MSK Mareka Malacky A 9.ŠKST RUŽOMBEROK
5. ŠKST Michalovce 10.MSK Mareka Malacky B
ŠK Mostex Rača - Majster SR družstiev r. 2003 - 2004. právo

štartu v PEM, právo štartu v Superlige 2004-2005 
ŠKST Bratislava - Právo štartu v Pohári Nanci Evans, právo štar

tu v Superlige 2004-2005
MSK HCH Čadca právo štartu v Superlige 2004-2005 
MSK Mareka Malacky B - zostup do l.ligy - západ 2004-2005

ZÁKLADNÁ ČASŤ EXTRALIGY ŽIEN

Nadstavba Extraliga ženy - konečné poradie r. 2003 - 2004
L STK Topvar Topoľčany 6.TJ TRNÁVKA BRATISLAVA
2. ŠK ŠG Nitra A 7.ŠKST RUŽOMBEROK
3. MSK Mareka Malacky 8.TJ LOKOMOTÍVA KOŠICE
4. ŠKST Topoľčany 9.MŠSST DUNAJSKÁ STREDA
5.0ŠK Šar.Michaľany 10.ŠK ŠG NITRA B
STK Topvar Topoľčany - Majster SR družstiev r. 2003 - 2004, 

právo štartu v PEM, právo štartu v Superlige 2004-2005 
ŠK ŠG Nitra A - Právo štartu v Pohári Nanci Evans

- Právo štartu v Superlige 2004-2005 
ŠK ŠG Nitra B - Zostup l.liga ženy r.2004-2005

KONEČNÁ TABUĽKA 1. LIGA MUŽI ZÁPAD

Po polovici súťaže stále šanca na postup

Kvalifikácie ME 2005 družstiev
Poslednými stretnutiami 

v skupinách sa ukončila prvá 
polovica „Kvalifikácie ME 2005 
družstiev", ktoré sa budú konaf 
v dánskom Aarhuse.

RD žien nastúpilo proti favori
zovanému Chorvátsku na jeho 
pôde a postaralo sa o kvalitný 
vyrovnaný duel. K senzácii chý
bala našim len jedna loptička, 
keď Ódorová za stavu 2/1 pre 
nás mala s Borosovou 
v rozhodujúcom piatom sete meč- 
bal. O zisk bodov pre naše druž
stvo sa postarali víťazstvom Ódo
rová nad Vaidovou 3/1 a Poliač
ková nad Bakulou taktiež 3/1.

Muži privítali družstvo Chorvát
ska na domácich stoloch 
v Rožňave. Chorváti pricestovali 
bez svojho prvého hráča Primo- 
raca. čo nám dávalo - aj keď malú 
ale určitú šancu na možný

úspech. Našim v tomto stretnutí 
nevyšiel úvod, keď Truksa pre
hral v úvodnom zápase 
s Juzbašičom 1/3 a celé stret
nutie sme hladko prehrali 0/3.

Naše družstvá obsadili 
v skupinách svorne tretie prieč
ky, čo im dáva pred odvetnou 
často stále možnosť postupu. 
Lepšie sa na tom zdajú byť ženy. 
ktorým teoreticky stačí na po
stup zdolať doma Bulharsko. 
Ťažko to vyzerá pre mužov, ktorí 
musia vyhrať minimálne jedno 
stretnutie a aj to nemusí stačiť 
na postup. Dôležitú rolu môže 
zohrať aj to, v akých zostavách 
nastúpia družstvá, ktoré už budú 
mať zabezpečený postup a 
umiestnenie v posledných stret
nutiach.

Vladimír MIHOČKO 
ústredný tréner SSTZ
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MAJSTROVSTVÁ SVETA VETERÁNOV V STOLNOM TENISE V JOKOHAME

STRIEBORNÝ TRIUMF SLOVENSKA!
Japonské mesto Jokohama prijalo 31. 5. -

5. 6. 2004 na 12. MS veteránov v stolnom 
tenise 2390 hráčov (z toho 994 žien). Tak 
to vyplýva z herných tabuliek. V oficiálnom 
katalógu sa uvádzalo dokonca 2602 hráčov. 
Bola to veľkolepá prehliadka vitálnosti stol
ných tenistov všetkých vekových kategórií 
od 40 až po vyše 85 rokov. Najpočetnejšia 
bola veková kategória nad 50 rokov - 588 
hráčov, t. j. 24,6 %. Nad 85 rokov sa zú
častnilo 30 hráčov (14 mužov a 16 
žien).Najviac účastníkov bolo z hostiteľskej 
krajiny Japonska 1616, čo tvorí 67,6 % 
všetkých hráčov. Japonci absolvovali pred- 
kolo, na ktorom sa zúčastnilo až 10 tisíc 
hráčov. Po nich nasledovali Nemci (180), 
Angličania (71), Tchajwanci 66, Číňania a 
Austrálčania (po 64). Siedme miesto patrí 
Čechom (42), Slovákom 13. miesto 
s účasťou 19 hráčov. Je to pekné umiest
nenie z pomedzi 47 štátov, ktoré sa zúčast
nili na MSV. Predpokladalo sa, že bude 
v Jokohame prekonaný rekord účastníkov 
z 11. MSV v Lucerne (2600 hráčov). Nesta
lo sa to, náklady na štart boli pre mnohých 
veteránov predsa len privysoké. Našim naj
úspešnejším hráčom v Jokohame bol Jú
lius Holoda (65 r.). Vo štvorhre so Stani
slavom Chalupom (ČR) získal pre Sloven
sko striebornú medailu. Hrali tak dobre, že 
siahali po zlate. Na švédskych súperov mali 
štyri inečbaly ! Je to iba naša druhá medai

la z MSV. Pred ôsmimi rokmi - v r. 1996 - 
získal našu prvú medailu (bronzovú) Ladi-

Výrazný úspech dosiahol slovenský veterán
sky stolný tenis v Jokohame. kde Július Ho
loda (vpravo) spolu s Čechom Stanislavom 
Chalupom vybojovali v kategóii nad 65 rokov 
nečakanú striebornú medailu

sláv Mádel (40 r.).
Výraznejší úspech vo dvojhre patrí tiež Jú

liusovi Holodovi, ktorý postúpil medzi 16 
hráčov. Zo skupín postúpili aj Daniel Cveč- 
ko (40 r.). Tibor Láni (40 r.), Peter Horvát 
(60 r.), Štefan Jurčo (65 r.). Pekný úspech 
dosiahli aj hráči z Českej republiky, ktorí 
získali päť medailí - dve vo dvojhre a tri vo 
štvorhre. Konkrétne: vo dvojhre M60S 2. 
miesto Vladimír Miko, M75S 3. miesto Lu- 
mír Ruzha. Vo štvorhre 2. miesto Stanislav 
Chalupa - Július Holoda (SVK). 2. miesto 
Lumír Ruzha - Tadoshi Tanaka (JPN), 3. 
miesto Eliška Krejčová - Sonia Fynn (CAN).

Naše poďakovanie patrí ČMKV a jej pred
sedovi Lumírovi Ruzhovi za prijatie našich 
14 účastníkov SKVST do spoločnej 74-člen- 
nej výpravy, ktorá bola organizovaná v Prahe 
a spoločne priateľsky trávila dlhé hodiny letu 
(skoro 38 hodín čistého letu) a pobyt 
v Japonsku. Na MSV v Jokohame sa zúčast
nili aj predseda SSTZ PhDr. Zdenko Kríž a 
generálny sekretár SSTZ Ing. Anton Ham
ran, ktorí tam prezentovali MEV 
v Bratislave, ktoré sa uskutočnia v dňoch 
20. - 25. júna 2005 v Národnom tenisovom 
centre. Veríme, že sa na nich zúčastní veľ
ký počet našich veteránov a ujdú sa nám aj 
nejaké medaily.

Najbližšie MSV budú v Brémach (SRN) 
v roku 2006. Ing. Róbert Harenčár

V

Čitatelia sa pýtajú, stolnotenisoví odborníci odpovedajú...
Otázky a odpovede sa týkajú šiestich najdôleži- * * * rozohrávania stratil jeden vrúbok zo stredu poťa-

tejších tematických oblastí a to: práca v oddieli, V prvom zápase odvetného kola sa mi stalo toto: hu rakety. Tým bola narušená jednoliatosť povr- 
tréning, financie, pravidlá stolného tenisu a sú- v súboji jednotlivcov sa mi moja raketa vyšmykla chu.
ťažný poriadok, právo a materiál. z ruky. Zahral som však loptičku s plochou dla- OTÁZKA: Smie hráč s touto raketou nastúpiť

V ligovom zápase družstiev mužov jeden hráč ňou (hrajúcou rukou) naspäť, na čo súper chytil na zápas? 
bezdôvodne zápas vzdal pri vlastnom vedení na loptičku do ruky, lebo bol tej mienky, že tento bod ODPOVEĎ: Áno, lebo dotazujúcim použitý vý- 
sety 2:0. Dostal sa totiž počas zápasu do slovnej získal. raz „jednoliatosť povrchu“ v našich „Pravidlách“
potyčky s jedným zo svojich spoluhráčov, resp. aj OTÁZKA: Kto získal tento bod ? vôbec nenachádza použitie. Pre posúdenie je roz-
divákov a tým sa tak rozčúlil, že zápas vzdal. ODPOVEĎ: Úder loptičky plochou dlaňou nut- hodujúce to, že sa raketa (poťah) musí posúdiť

OTÁZKA č. 1: Ako sa má tento zápas posúdiť a ne vedie k získaniu bodu protihráčom. Pre toto je v súlade s „Pravidlami“ a toto obsahujú tieto člán- 
aký výsledok sa má zapísať do zápisu? rozhodujúci obsah článkov 2.5.5. a 2.5.6. „Pravi- ky: článok 2.4.3. „Strana rakety, ktorá sa používa 
S výsledkom setov 2:3 alebo s výsledkom 0:3 (bez diel", ktoré definujú pojmy „hrajúca ruka“ a „voľ- na hru. musí byť pokrytá buď obyčajnou vrúbko- 
boja)? ná ruka“. Podľa toho „hrajúca ruka" je „tá ruka. vaňou gumou s vrúbkami navrchu a s celkovou

ODPOVEĎ: Zápas jednotlivcov treba zhodnotiť ktorá raketu drží“ a „voľná ruka“ je „tá ruka, hrúbkou poťahu vrátane lepidla maximálne 2 mm 
v setoch 2:3 voči hráčovi, ktorý sa vzdal. ktorá raketu nedrží". Potiaľ musí byť v každom alebo sendvičom s vrúbkami dovnútra - alebo

OTÁZKA č. 2: Môže tento hráč v nadväzujúcom čase možné jednoznačné rozlíšenie medzi „hrajú- von, s celkovou hrúbkou poťahu maximálne 4 
zápase štvorhry znovu nastúpiť? cou rukou“ a „voľnou rukou“: v tomto konkrét- mm“, článok 2.4.3.I. „Obyčajná vrúbkovaná guma

ODPOVEĎ: Áno, lebo neexistuje žiadne pravi- nom prípade je toto rozlíšenie po strate vašej ra- je jedna vrstva nešpongiovitej gumy, prírodnej ale- 
dlo, ktoré by zo zápasu jednotlivcov (ktorý skon- kety, práve už viac nemožné. bo syntetickej, na ktorej sú vrúbky rovnomerne
čil bez boja), stanovovalo určité úlohy pre súčas-. * * * rozdelené po celej ploche tak, aby na 1 cm2 bolo
ný majstrovský zápas družstva. Dvaja dorastenci hrali spolu súťažný zápas najmenej 10 a najviac 30 vrúbkov" a článok 2.4.3.2.

OTÁZKA č. 3: Existuje za toto nešportové cho- štvorhry. V jednom sete si svoje rakety medzi se- „Sendvič je jedna vrstva špongiovitej gumy, po- 
vanie hráčovi poriadkový trest? bou vymenili a štvorhru skončili s raketou svoj- krytá jednou vonkajšou vrstvou obyčajnej vrúb-

ODPOVEĎ: Nie. Pokiaľ však chcete sankciono- ho partnera vo štvorhre. kovanej gumy. Vrstva vrúbkovanej gumy nesmie
vať určité nešportové chovanie, tak je potrebné OTÁZKA: Treba túto výmenu rakiet potrestať a byť hrubšia ako 2 mm". Okrem toho nám prislú- 
začať disciplinárne konanie pred príslušným dis- ako? cha posúdiť situáciu pomocou obsahu článku
ciplinámym orgánom. ODPOVEĎ: Nie. Pre toto je rozhodujúci obsah 2.4.7. „Pravidiel“, kde sa píše: „Drobné odchýlky

OTAZKA: Smie hráč medzi jednotlivými setmi článku 4.3.2.2. „Pravidiel", ktoré znie: „Hráč ne- od jednoliatosti povrchu alebo jednoliatosti far- 
čistif poťahy svojej rakety s čistiacim prostried- smie v priebehu zápasu vymeniť raketu okrem by, spôsobené náhodným poškodením, opotrebo- 
kom na poťahy ? prípadu, keď si raketu náhodou poškodí tak, že vaním alebo vyblednutím, môžu byť povolené za

ODPOVEĎ: Áno. Keďže prestávka medzi setmi s ňou nemôže pokračovať v hre. Ak sa tak stane, predpokladu, že podstatne nemenia charakter 
patri výslovne k „dovoleným" prestávkam, nemôž- musí hráč ihneď vymeniť poškodenú raketu za povrchu". Použitá raketa sa až potom môže ohod- 
no to v tomto časovom priestore reklamovať. Zod- dobrú raketu, ktorú si so sebou doniesol alebo notiť, ak na niektorom centimetri štvorcovom je 
povedajúci z4kaz by bol asi ťažko presaditeľný. ktorú mu podajú do (boxu) hracieho priestoru“, možné zistiť menej ako 10 vrúbkov. 
najmä už aj otieranie rakety o dres alebo holou * * * Z časopisu Nemecký stolnotenisový šport
rukou predstavuje určité čistenie a dokonca Hráč s poťahom - s obyčajnou vrúbkovanou preložil Ing. T. Bartovic
v praxi sa počas hry často používa. gumou na povrchu rakety spozoroval, že počas
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Orlowski s Panským ukázali aký môže byť stolný tenis krásny i netradičný zároveň
*

Hrať sa dá aj lopárikom i tlčikom na mäso...
s vďačnými divákmi. Vyzeralo to tak. že ju Milan Orlowski tvrdí, že aj v päťdesiatke 
mohli odohrať aj so zaviazanými očami. A sa dá hra» na celkom dobrej úrovni. Čo si to 
potom to prišlo - hra s miniraketou, potom vyžaduje? „Potrápiť telo, kde sa len dá. Za

O tom, že stolný tenis je relaxom. presvedčili divákov v Malackách legendy českoslo
venského stolného tenisu J. Pansky a M. Orlowski.

Vynikajúce fragmenty stolnotenisového 
umenia, prešpikované často iluzionistickými 
kúskami s najmenšou loptičkou, skvelá at
mosféra, žičlivá divácka kulisa, veľa obdivu, 
smiechu i potlesku - to všetko rezonovalo v 
nedeľu podvečer v stolnotenisovej herni v Ma
lackách. Nešlo o žiaden veľký zápas, o me
daily. či tituly. Do Malaciek zavítali dve 
hviezdy československej stolnotenisovej mi
nulosti, medailisti zo svetových šampionátov, 
majstri Európy Milan Orlowski a Jindŕich 
Panský.

V úvodných dvojhrách generácii, v ktorých 
sa stretli 51-ročný Milan Orlowski s 33-roč- 
ným slovenským reprezentantom Jaromírom 
Truksom a 43-ročný Jindŕich Panský s 20- 
ročným veľkým talentom Petrom Šeredom, 
zvíťazili Slováci, ale štvorhra sa už stala zále
žitosťou finalistov z MS 1985. Po športových 
zápoleniach, v ktorých obe veľké hviezdy 
dokázali, že zo svojho umenia temer nič ne
zabudli - Orlowski ešte aj dnes hráva štvrtú 
ligu v Bayreuthe a Panský tretiu ligu v Múhl- 
hausene a krátkej prestávke prišla na rad 
exhibícia. Už viac ako desať rokov s ňou ob
chádzame svet. Boli sme v Austrálii, na No
vom Zélande, na Tahití, v Amerike a praktic
ky v celej Európe. Trochu nás síce inšpiro
vali Francúzi Secretin s Purkartom, ale kým 
ich šou je postavená predovšetkým na he-

Na snímke to síce zjavné nie je, no Mi
lan Orlowski má skutnočne na topánke 
namiesto podrážky nalepený stolnoteni
sový poťah. A tí, čo v Malackách videli, 
čo snim za zeleným stolom dokázal, nevy
chádzali z údivu.

reckých gagoch, v našom prípade je to v 
prvom rade stolný tenis v rôznych podobách, 
čo vidia aj diváci v závere na našich prepote
ných dresoch,? povedal ešte pred samotnou 
exhibíciou Milan Orlowski.

Všetko to začalo dlhou výmenou, v ktorej 
obaja aktéri prezentovali rôzne štýly, pritom 
veselo debatovali nielen medzi sebou, ale aj

zasa s maxiraketou, s lopárikom, topánkou, 
panvicou i tičikom na mäso, za stolom, na 
stole, posediačky, či poležiačky, jednoducho 
stolný tenis v netypickom šate, pritom však 
stále s istotou, s prezentáciou útokov, obra
ny, dlhými výmenami a v jednom okamihu 
dokonca s dvoma i tromi loptičkami naraz. 
Hrať sa dá s všeličím, treba sa to naučiť a 
treba to vedieť. Málokto možno vie, že ja aj 
dnes ešte hrávam s drevom Gewo, s ktorým 
som pred tridsiatimi rokmi vyhral dvojhru 
na ME v Novom Sade. Z času na čas musím 
vymeniť len poťahy", povedal Milan Orlow
ski.
Jindŕich Panský je šoumen na pohľadanie 

a určite nešetril bránice publika. „Sme radi, 
že môžeme divákov zabávať a aj takto propa
govať šport, ktorý sa stal pre nás láskou na 
celý život. Hoci nám to prináša aj finančný 
efekt,bez tej lásky by sa to naozaj nedalo 
robiť", zduplikoval Panský, ktorého život je 
plný len stolného tenisu - okrem exhibícii a 
účinkovania v treťoligovom nemeckom tíme 
je aj trénerom superligového pražského tímu 
E1 Niňo. „Zo svojej bohatej kariéry veľmi rád 
spomínam na turnaj Top 12 v Bratislave v 
roku 1984. Túrnaj by som vyhral, ak by Po
liak Grubba zdolal v poslednom zápase Švé
da Waldnera. Celé hľadisko drukovalo Polia
kovi. to bola atmosféra ako hrom. Hoci som 
napokon skončil druhý lebo spomínaný duel 
vyhral Waldner, na tento turnaj určite neza
budnem“, zaspomínal Panský a po chvíli do
dal: „Málokto vie, že som počas aktívnej čin
nosti trpel astmou a alergiou. Možno aj preto 
som mamičke nesplnil sľub. ktorý som jej 
dal, že sa raz stanem majstrom sveta. Viem. 
dalo by sa to splniť aj dnes na nejakom vete
ránskom šampionáte, ale to nie je ono. Hoci 
už asi svetovým šampiónom nebudem, so 
stolným tenisom sa nehodlám tak skoro roz
lúčiť."

stolom som síce len dvakrát do týždňa, ale 
zato chodím hrávať tenis a v poslednom ob
dobí ma veľmi chytil za srdce golf. Nebojte 
sa, nie však na úkor stolného tenisu...“ 

Exhibícia sa skončila skandovaním divákov, 
ktorí povstaním vzdali hold dvom osobnos
tiam. „Stále hráme akoby za Českosloven
sko, vôbec sme sa tu necítili ako cudzinci“, 
vyhlásil verejne pri ďakovaní publiku za skve
lú atmosféru Jindro Panský. Keď sa už tri
búny vyprázdnili ešte poznamenal: „Dôležitý 
je kontakt s divákom, menšia hala, aby kaž
dý dobrý videl. Ako tu v Malackách. Najviac 
ľudí nás počas exhibície sledovalo v Austrá
lii. V hale bolo asi dvetisícpäťsto divákov, ale 
v predzápasoch proti nám vtedy postavili 
domácu reprezentáciu, ktorá nás tak unavi
la, že na šou sme už nemali potom temer ani 
chuť a sily...“ Ľudovít Lučanič

Medzinárodný rozhodca Ing. Jozef Go
láň márne hľadal na minirakete M. Or- 
lowského chybu...
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Slovenské stolnotenisové súťaže mládežníckych družstiev
MAJSTROVSTVÁ SR DRUŽSTIEV STARŠÍCH ŽIAKOV 

9. 5. 2004 MSK HCH ČADCA
Skupina A
STK Ivánka pri Dunaji - ŠKST Topoľčany 4:2
Lokomotíva Košice - ŠKST Topoľčany 1:4

STK Ivánka pri Dunaji
Skupina B

- Lokomotíva Košice 4:1

Slávia ľV. ZŠ Svidník - ZŠ Vajanského Nitra 1:4
MSK HCH Čadca - STK Bricon Trnava 3:4
STK Bricon Trnava - ZŠ Vajanského Nitra 4:3
MSK HCH Čadca - Slávia ľV.ZŠ Svidník 4:3
ZŠ Vajanského Nitra
Semifinále

- MSK HCH Čadca 2:4

STK Ivánka pri Dunaji - MSK HCH Čadca 4:1
STK Bricon Trnava
o 3. miesto

- ŠKST Topoľčany 4:3

MSK HCH Čadca
Finále

- ŠKST Topoľčany 4:1

STK Bricon Trnava
Celkové poradie:

- STK Ivánka pri Dunaji 4:3

1. STK Bricon Trnava 5. ZŠ Vajanského Nitra
2. STK Ivánka pri Dunaji 6. Lokomotíva Košice
3. MSK HCH Čadca
4. ŠKST Topoľčany

7. Slávia IV. ZŠ Svidník

MAJSTROVSTVÁ SR DRUŽSTIEV STARŠÍCH ŽIAČOK 
9. 5. 2004 LOKOMOTÍVA KOŠICE

Skupina A
ŠKST Topoľčany - Viktória Trnava 3:0
ŠKST Topoľčany - OŠK Šar.Michaľany 3: 1
ŠKST Topoľčany - ŠKST Centrum Žilina 3:0
Viktória Trnava - OŠK Šar.Michaľany 0:3
Viktória Trnava - ŠKST Centrum Žilina 3:1
OŠK Šar.Michaľany
Skupina B

ŠKST Centrum Žilina 3:0

MSK Mareka Malacky - STK Topvar Topoľčany 3:0
MSK Mareka Malacky - ŠKST Ružomberok 3:0
MSK Mareka Malacky - STO Valaliky 3:0
STK Topvar Topoľčany - ŠKST Ružomberok 2:3
STK Topvar Topoľčany - STO Valaliky 2:3
ŠKST Ružomberok
Semifinále

STO Valaliky 3:1

ŠKST Topoľčany - ŠKST Ružomberok 3:0
OŠK Šar.Michaľany
o 3. miesto

“ MSK Mareka Malacky 2:3

ŠKST Ružomberok
Finále

“ OŠK Šar.Michaľany 1:3

ŠKST Topoľčany
Celkové poradie :
1. ŠKST Topoľčany
2. MSK Mareka malacky
3. OŠK Šar.Michaľany
4. ŠKST Ružomberok

MSK Mareka Malacky 3:1

5. Viktória Trnava
6. STO Valaliky
7. ŠKST Centrum Žilina
8. STK Topvar Topoľčany

MAJSTROVSTVÁ SR DRUŽSTIEV MLADŠÍCH ŽIAKOV 
29. 5. 2004 MSK MAREKA MALACKY

Skupina A
ŠK ŠG Nitra - MSK HCH Čadca 4:3
ŠK ŠG Nitra - Slávia IV.ZŠ Svidník 4:0
ŠK ŠG Nitra - STC Trstice 4:0
MSK HCH Čadca - Slávia IV.ZŠ Svidník 4:2
MSK HCH Čadca - STC Trstice 3:4
STC Trstice
Skupina B

- Slávia ľV.ZŠ Svidník 4:3

STO Valaliky - ŠKST Centrum Žilina 4:3
STO Valaliky - MSK Mareka Malacky 1:4
STO Valaliky - STK Nové Zámky 3:4
ŠKST Centrum Žilina - MSK Mareka Malacky 2:4
ŠKST Centrum Žilina - STK Nové Zámky 1:4
STK Nové Zámky
Semifinále

" MSK Mareka Malacky 4:3

ŠK ŠG Nitra - MSK Mareka Malacky 1:4
STK Nové Zámky
o 3. miesto

STC Trstice 4: 1

ŠK ŠG Nitra
Finále
MSK Mareka Malacky 
Celkové poradie:
1. MSK Mareka Malacky
2. STK Nové Zámky
3. ŠK ŠG Nitra
4. STC Trstice

STC Trstice 4:0

STK Nové Zámky 4:1

5. STO Valaliky
6. MSK HCH Čadca
7. ŠKST Centrun Žilina
8. Slávia IV.ZŠ Svidník

MAJSTROVSTVÁ SR DRUŽSTIEV MLADŠÍCH ŽIAČOK 
29. 5. 2004 ŠKST TOPOĽČANY

Skupina A
ŠKST Topoľčany 
ŠKST Topoľčany 
ŠKST Topoľčany 
Viktória Trnava 
Viktória Trnava 
ŠKST Michalovce 
Skupina B
MSK Mareka Malacky 
MSK Mareka Malacky 
MSK Mareka Malacky 
STO Valaliky 
STO Valaliky 
ŠKST Ružomberok 
Semifinále 
ŠKST Topoľčany 
Viktória Trnava 
o 3. miesto 
STO Valaliky 
Finále
MSK Mareka Malacky 
Celkové poradie:
1. MSK Mareka Malacky
2. ŠKST Topoľčany
3. STO Valaliky
4. Viktória Trnava

Viktória Trnava 3:0
ŠKST Michalovce 3:0
ŠKST Centrum Žilina 3:0
ŠKST Michalovce 3:1
ŠKST Centrum Žilina 3:0
ŠKST Centrum Žilina 3:0

STO Valaliky 3:0
ŠKST Ružomberok 3:0
Kubran Trenčín 3:0
ŠKST Ružomberok 3:0
Kubran Trenčín 3:0
Kubran Trenčín 3:1

STO Valaliky 3:0
MSK Mareka Malacky 0:3

Viktória Trnava 3:0

ŠKST Topoľčany 3:2

5. ŠKST Ružomberok
6. ŠKST Michalovce
7. Kubran Trenčín
8. ŠKST Centrum Žilina

Dorastenecké tituly 
Malackám a Topoľčanom

KONEČNÁ TABUĽKA 1. LIGA DORASTENCI
1. MSK MAREKA MALACKY 22 20 2 0 174: 46 (,1
2. SK TVRDOŠÍN NIŽNÁ 22 16 3 3 131: 89 57
3. STK TOPVAR TOPOĽČANY 22 15 4 3 156: 64 56
4. STK BRICON TRNAVA 22 11 3 H 121: 99 47
5. ŠK MOSTEX RAČA 22 10 5 7 120:100 47
6. ŠKST RUŽOMBEROK 22 7 6 9 104:116 42
7. DOMINO SV. MARKA NITRA 22 8 4 10 110:110 42
8. STK POV. CUKOR TR. TEPLÁ 22 6 5 11 98:122 39
9. ŠKST SOKOL VOJČICE 22 6 4 12 88:132 38
10. MŠK HCH ČADCA 22 5 3 14 77:143 35
11 . TTC POV. BYSTRICA 22 4 4 14 81:139 34
12 . ŠKST CENTRUM ŽILINA 22 1 3 18 60:160 27
Majster SR družstiev 2003/2004 - MSK Mareka Malacky 
Zostup: ŠKST Centrum Žilina

KONEČNÁ TABUĽKA SÚŤAŽE 1. LIGA DORASTENKY
1. ŠKST TOPOĽČANY A 20 18 2 0 150: 49 58
2. ŠK ŠG NITRA A 20 17 2 1 162: 38 56
3. STK POV. CUKOR TR. TEPLÁ 20 15 2 3 137: 63 52
4. MSK MAREKA MALACKY 20 14 1 5 144: 56 49
5. ŠK ŠG NITRA B 20 h) 1 9 96:103 41
6. ŠKST RUŽOMBEROK 20 5 5 K) 72:128 35
7. ŠKST TOPOĽČANY B 20 7 1 12 90:110 35
8. OŠK ŠAR.MICHAĽANY 20 6 2 12 84:116 34
9. STO VALALIKY 20 2 6 12 66:134 30
10 . TJ DOPRASTAV ZVOLEN 20 2 1 17 44:156 25
11 . OBSK UNIMAT LAZANY 20 1 3 16 54:146 25
Majster SR družstiev 2003/2004 - ŠKST Topoľčany A
Zostup: (rozh. vzájomné stretnutia)- OBsK Unimat Lazany
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Bodovacie turnaje mládeže Slovenskej republiky
BTM dorastencov 20. 12. 2003 - Spoje Bratislava dorastenky 20.12.2003 - Trenčianska Teplá

1. Blažek Radoslav Rača 1. Kreškocziová Alexandra ŠK ŠG Nitra
2. Gasymov Eľčín Malacky 2. Daubnerová Šimona Malacky
3. Baláž Michal ŠKST Topoľčany 3. Drotárová Lívia Valaliky
4. Grígel Roman Domino Nitra 4. Kariková Eva Dunajská Streda
5. Matula Jakub Rača 5. Režná Pavlína Malacky
6. Slovák Pavol ŠKST Topoľčany 6. Bakaiová Tatiana ŠK ŠG Nitra
7. Šlesár Tomáš TVrdošín-Nižná 7. Andelová Lenka ŠK ŠG Nitra
8. Poluch Daniel ŠKST Topoľčany 8. Rajtoková Pavlína Malacky
9. Šlesár Michal TVrdošín-Nižná 9. Lazarčíková Šimona Malacky

10. Sekera Tibor Bricon Trnava 10. Hrmová Katarína Hub. Bratislava
11. Pavelka Vladimír Bricon Trnava 11. Daubnerová Andrea Malacky
12. Paľovčík Martin Malacky 12. Bednárová Zuzana Malacky
13. Bednár Ján Malacky 13. Huťková Monika Podbrezová
14. Gallo Gregor Rožňava 14. Krchňava Ivana Podbrezová
15. Laczo Marcel Malacky 15. Fabianová Šimona Chocholná-Velčice
16. Lelkeš Zoltán Spoje Bratislava 16. Púchovská Veronika Viktória Trnava

BTM najmladších žiakov 10. 1. 2004 - Pov.Bystrica najmladších žiačok 10. 1 . 2004 - Pov.Bystrica
1. Mucha Matej ŠK ŠG Nitra 1. Daňová Alžbeta Domino Nitra
2. Dandar Michal MSS Prešov 2. Ďumeková Alica ŠKST Topoľčany
3. Jančovič Martin Bricon Trnava 3. Šebáková Pavlina Pov. Bystrica
4. Gajdoschik Adrián Trstice 4. Molnárová Edita Trstice
5. Mudrik Juraj Čadca 5. Jurková Eva ŠKST Michalovce
6. Barčiak Erik ŠKST Topoľčany 6. Kokavcová Lucia ŠK ŠG Nitra
7. Stehlík Michal Piešfany-Moravany 7. Veizerová Diana Nové Mesto n/V.
8. Petrík Juraj Čadca 8. Juhasová Adriana Trstice
9. Horňák Filip Trenč.Teplá 9. Barčiaková Ľubica ŠKST Topoľčany

10. Ježo Martin Nová Dubnica 10. Brathová Monika Tepláreň Žilina
11. Maják Martin Čadca 11 Šandorová Bianka Trstice
12. Selický Tomáš Lehota pri Nitre 12. Voždiarovä Lucia ŠKST Topoľčany
13. Brnčal Michal Michalovce 13. Selická Silvia ŠKST Lehota
14. Kopecký Jakub ŠKST Topoľčany 14. Pijaková Katarína ŠKST Centrum Žilina
15. Gabarík Róbert ŠKST Žilina 15. Sedláková Eva Piešťany-Moravany
16. Dubík Ľuboš Lehota pri Nitre 16. Sedláková Nina PC Trenč.Teplá

BTM starších žiakov 24. 1. 2004 - Vranov n/Topľou staršie žiačky 24. 1. 2004 - Lok. Košice
1. Haluz Lukáš Krupina 1. Andraščíková Diana Šar.Michaľany
2. Valu ch Róbert Stránske 2. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
3. Sekera Tibor Bricon Trnava 3. Lazarčíková Šimona Malacky
4. Slovačík Andrej Krupina 4. Suletyová Zuzana Trenč.Teplá
5. Hnilica Vladimír ŠKST Žilina 5. Daubnerová Andrea Malacky
6. Novota Samuel Malacky 6. Hudecová Soňa Hluk - ČR
7. Struhár Matej Nové Zámky 7. Krchňava Ivana Podbrezová
8. Bezúr Tomáš Vajanského Nitra 8. Belianská Nina ŠKST Topoľčany
9. Brychta Eduard Relax Bratislava 9. Hippíková Veronika ŠKST Topoľčany

10. Šicko Marian Nové Mesto n/V. 10. Balazsyová Judita Dunajská Streda
11. Káčer Martin Karlová Ves 11. Valentová Monika ŠKST Topoľčany
12. TVrdík Michal Stropkov 12. Klímová Monika Zvolen
13. Letenay Adam Ivanka pri Dunaji 13. Bednárová Zuzana Malacky
14. Jakubčin Matúš Vranov n/Topľou 14. Kurečková Denisa Svidník
15. Hlaváč Patrik Nová Baňa 15. Adameková Martina Rimavská Sobota
16. Papcun Milan Valaliky 16. Hatalová Ivica Ružomberok

BTM mladších žiakov 7. 2. 2004 - Bytča mladších žiakov 7. 2. 2004 - Žilina
1. Brychta Eduard Relax Bratislava 1. Lazarčíková Šimona Malacky
2. Jančovič Martin Bricon Trnava 2. Daubnerová Andrea Malacky
3. Papcún Milan Valaliky 3. Košová Natália Malacky
4. Karas Dávid Nové Zámky 4. Daňová Alžbeta Domino Nitra
5. Tomašok Kamil Polsko 5. Adámeková Martina Rimavská Sobota
6. Petrek Matej Malacky 6. Klímová Monika Zvolen
7. Konrád Matej Považská Bystrica 7. Takáčová Zuzana Valaliky
8. Slováčik Andrej Krupina 8. Bútorová Benedika Topvar Topoľčany
9. Polák Šimon ŠK ŠG Nitra 9. Fabianová Šimona Chocholná-Velča

10. Križanovič Kristian Pezinok 10. Hrubšová Mária Viktória Trnava
11. Kriško Lukáš Svidník 11. Malá Denisa Viktória Trnava
12. Guláč Jakub Považská Bystrica 12. Romová Katarína ŠKST Ružomberok
13. Sačuranský Peter Michalovce 13. Sekerová Tália Viktória Trnava
14. Fígeľ Jakub Spoje Košice 14. Gáliková Lucia Viktória Trnava
15. Jelšík Marek ŠKST Žilina 15. Kalužná Natália Karlová Ves
16. Pálenik Patrik Nová Dubnica 16. Jurková Ľudmila Michalovce
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Bodovacie turnaje mládeže Slovenskej republiky
BTM dorastencov 21. 2. 2004 - Topoľčany dorastenky 21. 2. 2004 - Trenčianska Teplá

1. Šlesár Michal TVrdošín-Nižná L Hudecová Soňa Hluk - ČR
2. Palček Martin Malacky 2. Medŕiková Jana ŠK ŠG Nitra
3. Poluch Daniel Topvar Topoľčany 3. Lazarčíková Šimona Malacky
4. Žoldoš Peter ŠK ŠG Nitra 4. Drotárová Lívia Valaliky
5. Blažek Radoslav Rača 5. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
6. Ježo Filip Trenč.Teplá 6. Daubnerová Šimona Malacky
7. Matula Jakub Rača 7. Kreškocziová Alexandra ŠK ŠG Nitra
8. Lelkeš Zoltán Spoje Bratislava 8. Andelová Lenka ŠK ŠG Nitra
9. Baláž Michal Topvar Topoľčany 9. Bakaiová Tatiana ŠK ŠG Nitra

10. Šlesár Tomáš TVrdošín-Nižná 10. Daubnerová Andrea Malacky
11. Grigel Roman Domino Nitra 11. Suletyová Zuzana Trenč.Teplá
12. Paľovčík Martin Malacky 12. Hrudová Mária ŠK ŠG Nitra
13. Bednár Ján Malacky 13. Režná Pavlína Malacky
14. Gasymov Eľčín Malacky 14. Rajtoková Pavlína Malacky
15. Slovák Pavol Topvar Topoľčany 15. Prnová Veronika Trenč.Teplá
16. Pindura Filip ŠKST Ružomberok 16. Belianská Nina ŠKST Topoľčany

BTM najmladšieho žiactva 6. 3. 2004 - Malacky BTM najmladších žiačok 6. 3. 2004 - Topoľčany
1. Mucha Matej ŠK ŠG Nitra 1. Daňová Alžbeta Domino Nitra
2. Mudrík Juraj MŠK HCH Čadca 2. Ďurneková Alica ŠKST Topoľčany
3. Jančovič Martin STK Bricon Trnava 3. Jurková Eva ŠKST Michalovce
4. Dandár Michal Športklub Prešov 4. Šebáková Pavlína TTC Pov.Bystrica
5. Ježo Martin Nová Dubnica 5. Šandorová Bianka Trstice
6. Gajdoschík Adrián Trstice 6. Brathová Monika Tepláreň Žilina
7. Barčiak Erik ŠKST Topoľčany 7. Selická Silvia ŠKST Lehota
8. Horňák Filip PC Tr.Teplá 8. Biroščíková Katarína OŠK Šar.Michaľany
9. Maják Marián MŠK HCH Čadca 9. Molnárová Edita Trstice
lO.Selický Tomáš ŠKST Lehota lO.Nemčovlčová Kristína Mareka Malacky
11. Vlacuška Patrik ŠSK Lipová 11. Pijaková Katarína Centrum Žilina
12. Gaborík Róbert Centrum Žilina 12. Vožďarová Lucia ŠKST Topoľčany
13. Stehlík Michal MTJ Piešťany 13. Kokavcová Lucia ŠK ŠG Nitra
14. Petrík Juraj MŠK HCH Čadca 14. Gálová Michaela OŠK Šar.Michaľany
15. Kopecký Jakub ŠKST Topoľčany 15. Juhasová Adriana Trstice
16. Maňák Martin ŠKST Topoľčany 16. Sedláková Nina PC Trenč.Teplá

BTM starších žiakov 13. 3. 2004 - Topoľčany BTM starších žiačok 13. 3. 2004 - Topoľčany
1. Ježo Filip PC Trenč.Teplá L Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
2. Valúch Róbert STK Kovo Stránske 2. Medŕiková Jana ŠK ŠG Nitra
3. Sekera Tibor STK Bricon Trnava 3. Andrašíkovä Diana OŠK Šar.Michaľany
4. Hartel Pavol MSK HCH Čadca 4. Lazarčíková Šimona MSK Mareka Malacky
5. Bezúr Tomáš Vajanského Nitra 5. Hippíková Veronika ŠKST Topoľčany
6. Šicko Marián STK Nové Mesto n/V. 6. Suletyová Zuzana PC Trenč.Teplá
7. Hnilica Vladimír ŠKST Žilina 7. Daubnerová Andrea MSK Mareka Malacky
8. Slováčik Andrej KTK Krupina 8. Belianskíá Nina ŠKST Topoľčany
9. Polák Šimon ŠK ŠG Nitra 9. Adameková Martina STK Lučenec

10. Gogora Martin ŠKST Topoľčany 10. Fabianová Šimona Sokol Velčice
11. Gunár Jaroslav Nová Dubnica 11. Krchňava Ivana ŽP Šport Podbrezová
12. Novota Samue MSK Mareka Malacky 12. Kalužná Natália STK Ivánka pri Dunaji
13. Mucha Matej ŠK ŠG Nitra 13. Kurečková Darina OŠK Šar.Michaľany
14. Struhár Matej STK Nové Zámky 14. Klímová Monika Doprastav Zvolen
15. Haluz Lukáš KTK Krupina 15. Košová Natália MSK Mareka Malacky
16. Kevický Andrej PK T&O Komárno 16. Hrubšová Mária Viktória Trnava

BTM mladšieho žiactva 17. 4. 2004 - Pov.Bystrica BTM mladších žiačok 17. 4. 2004 - Pov. Bystrica
1. Mucha Matej ŠK ŠG Nitra 1. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
2. Slováčik Andrej KTK Krupina 2.Daubnerová Andrea MSK Mareka Malacky
3. Figeľ Jakub Spoje Tesco Košice 3. Belianská Nina ŠKST Topoľčany
4. Karas Dávid STK Nové Zámky 4. Fabianová Šimona Sokol Vojčice
5. Novota Samuel MSK Mareka Malacky 5. Klímová Monika Doprastav Zvolen
6. Kriško Lukáš Slávia IV.ZŠ Svidník 6. Malá Denisa Viktória Trnava
7. Till Juraj Lokomotíva Košice 7. Adámeková Martina STK Lučenec
8. Petrek Matej MSK Mareka Malacky 8. Daňová Alžbeta Domino Nitra
9. Ďurnek Martin ŠKST Topoľčany 9. Košová Natália MSK Mareka Malacky

10. Konrád Matej TTC Pov.Bystrica 10. Kalužná Natália STK Ivánka pri Dunaji
11. Mudrík Juraj MSK HCH Čadca 11. Gáliková Lucia Viktória Trnava
12. Polák Šimon ŠK ŠG Nitra 12. Takáčová Zuzana STO Valaliky
13. Brychta Eduard Relax Bratislava 13. Hrubšová Mária Viktória Trnava
14. Kokavec Martin ŠK ŠG Nitra 14. Romová Katarína ŠKST Ružomberok
15. Guláč Jakub TTC Pov.Bystrica 15. Topercerová Daniela OŠK Šar.Michaľany
16. Smatana Michal ŠKST Centrum Žilina 16. Búlorová Bencdika STK Topvar Topoľčany
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Stolný tenis na Slovensku v šesťdesiatych rokoch
1. časť 1960 - 1964

Stolný tenis v 60. rokoch minulého storo
čia na Slovensku sa aj napriek určitým spo
ločenským a športovým obmedzeniam za
čal viac rozvíjať so zameraním najmä na 
mládež. Výkonnosť dospelých slovenských 
hráčov, až na 3 - 4 reprezentantov a výni
močných talentov nemala stúpajúcu úroveň 
a zaostávala za výkonnosťou českých hrá
čov. Majstrovstvá Slovenska jednotlivcov sa 
začali konať u mužov a žien až od roku 1967. 
U mládeže Majstrovstvá Slovenska pokra
čovali každoročne.

Vo všetkých športoch boli v r. 1960 roz
pustené na Slovensku športové sekcie a 
v stolnom tenise pracovala len komisia pri 
SV ČSZTV. Na krajoch dobre pracovali kraj
ské sekcie. Slovenská sekcia stolného teni
su začala opäť pracovať so širšou rozvojo
vou pôsobnosťou ST na Slovensku (riade
nie II. celoštátnej ligy sk. E, F, neskôr len 
v D skupine, poriadanie M Slovenska jed
notlivcov, výkonnostný rozvoj talentovanej 
mládeže, učebno-metodická, trénerská a roz
hodcovská činnosť a ďalšie). V r. 1968 sa 
uskutočnila Celoslovenská konferencia 
stolných tenistov a bol vytvorený Slo
venský stolnotenisový zväz (SSTZ) 
s plnými kompetenciami. Predsedom 
SSTZ sa stal Ing. Gustáv Šturdík.

Uvádzam niektoré údaje tohto histo
rického vývojového obdobia stolného 
tenisu na Slovensku:

1960 - Jedným z najtalentovanejších 
hráčov Slovenska a čsl. reprezentácie 
tohto obdobia bol Viliam Polakovič, 
ktorý sa výkonnostne presadil nielen 
doma, ale aj v medzinárodnom stolnom 
tenise. V roku 1960 na ME v Záhrebe 
získal ako člen družstva ČSSR bronzo
vú medailu. Vybojoval si titul majstra 
Slovenska juniorov 1960 a na M ČSSR 
jednotlivcov sa vo dvojhre mužov 
umiestnil na 2. mieste. 1. miesto vy
bojoval Vlado Miko. Na Slovenskom 
rebríčku mužov 1959/1960 bol V. Po
lakovič na 1. mieste.

* Výrazným talentom bola aj Irena 
Bosá. V r. 1960 na M ČSSR vo dvoj
hre dorasteniek získala 1. miesto a 2. 
miesto vo štvorhre žien (s Karlíkovou).
3. miesto v zmiešanej štvorhre (s Pola- 
kovičom). Na rebríčku ČSSR doraste
niek bola na 1. mieste.

* Titul majstra Slovenska dorasten
cov vo dvojhre na rok 1960 si vybojo
val A. Mihály (Malacky), u dorasteniek 
M. Míšenková (Topoľčany). A. Mihály 
na M ČSSR obsadil vo dvojhre 3. 
miesto.

* Na Slovensku boli v sezóne 1959/
1960 vytvorené športové základne mlá
deže v stolnom tenise. Najlepšie pra
covali v Západoslovenskom kraji a to 
v Rači (pod vedením trénerov M. Ma- 
cha a J. Míkveho výkonnostne tu vy
rastali mladí hráči: Ivičič, V. Mlkvy, 
Slosjár, Záhorský. Lednár. Slosjärová, Hu- 
sarovičová): v Topoľčanoch (tréner J. Fabo: 
Grman M.. Jurík, Kúnovský, Sondor. Lip
ták, Kosiba, Vozárová A., Míšenková, hlu
ková, Kosibová): v Malackách (tréner E.

Demetrovič: Mihály, Mereš, Mládek. Hnát, 
Mihočko V.. Foltýnová R., Prokopová, Ma
rek M.); a v Trnave (tréner Remenár J.: 
Tancer, Peko Št.. Sluka. Pšurný, Biliková, 
Michalíková. Kudryová, Horváthová). V ŠZ 
prebiehal systematický tréningový proces, 
zameraný na všestranný rast výkonnosti ta
lentovaných hráčov.

n V celoštátnej II. lige sk. E (sloven
ská západná skupina) 1959/1960 zmieša
ných družstiev zvíťazila s prevahou Loko-

PhDr. Ernest Demetrovič
motíva Rača (Polakovič, J. Mikvy. Fekete, 
Vŕba, Géciová, Šebelová. Husarovičová) pred 
Lokomotívou Trnava a ČH Malacky. 
V skupine F (slovenská východná skupina) 
zvíťazilo družstvo Lokomotíva Košice (Likér, 
Leča, Uliáš, Bačo, Kováč, Zelený, Uliášová, 
Jurčáková I. a II.). Druhé miesto obsadilo 
družstvo Tatrana Krupina a tretie miesto 
Lokomotíva Rimavská Sobota.

* V 1. celoštátnej lige zmiešaných družstiev

Irena Bosá - majsterka Európy junioriek vo štvorhre a 
zmiešanej štvorhre 1961 a 1962.

1959/1960 v B skupine hrali: Štart VD 
Bratislava (2. miesto); Dynamo Spoje Brati
slava (3. miesto); Iskra Matador Bratislava 
(5. miesto): Slovan ÚNV Bratislava (7. 
miesto): Lokomotíva Topoľčany (9. miesto):

Lokomotíva Žilina (10. miesto). Najlepšie 
umiestnené slovenské družstvo Štart VD 
Bratislava štartovalo v tejto zostave: Tokár, 
Moravčík, Dugovič. Eliáš, Erdôsová, Géci
ová.

1961 - 1962
* Na MEJ 1961 získal V. Polakovič 4 zlaté 

medaily: v družstvách, vo dvojhre, vo štvor
hre (so Švábom) a v zmiešanej štvorhre (s 
Bosou). I. Bosá vybojovala na MEJ 1961 2 
zlaté (štvorhra a zmiešaná štvorhra) a 1 bron
zovú medailu (družstvá): na MEJ 1962 zís
kala 2 zlaté medaily (štvorhra a zmiešaná 
štvorhra).

* Na MM ČSSR 1961 v Prahe sa umiestnili 
vo štvorhrách na 3. miestach V. Polakovič 
(s V. Mikom) a F. Tokár (s Posej palom).

* Na majstrovstvách ČSSR jednotlivcov 
v Ostrave dosiahol pekný úspech V. Pola
kovič, keď spolu so Stanékom vybojovali 
majstrovský titul. Ďalší slovenskí hráči sa 
nepresadili.

* V celoštátnej ligovej súťaží 1961/1962 
sa umiestnilo družstvo Lokomotíva Rača na

3. mieste v zostave: V. Polakovič, MÍk- 
vy J., Mlkvy V., Fekete A., Bosá I., 
Harvanová E., Slosjärová V. Ďalšie slo
venské družstvo Štart VD Bratislava 
obsadilo 7. miesto.

* Na kontrolnom turnaji čsl. repre
zentantov 26.-27.9.1961 v Prahe sa na
1. mieste umiestnil V. Miko pred J. 
Stanékom a V. Polakovičom. U žien 
zvíťazila Schwarzová. I. Bosá obsadila 
5. miesto. V. Miko zvíťazil aj na celo
štátnom turnaji 27.10.1961 
v Bratislave, keď vo finále porazil Švar- 
ca 2:0.

* Celoštátny turnaj o Veľkú cenu Pra
hy 3.12.1961 vyhral vo dvojhre mužov 
V. Polakovič, keď vo finále zvíťazil nad 
L. Vyhnanovským 2:0. Polakovič 
s Bosou získali prvenstvo aj 
v zmiešanej štvorhre.

* Na jednom z najväčších turnajov 
SNP v Starej Túrej 2.-3.9.1961 zvíťazil 
vo dvojhre J. MÍkvy (Rača) pred Hýb- 
nerom (Gottwaldov) a V. Mlkvym (Rača). 
U žien zvíťazila I. Bosá (Rača) pred E. 
Thomasovou (Štart Bratislava) a A. De- 
metrovičovou (Malacky).

* Po neúspechu ČSSR na MS 1961 
v Pekingu Ústredná sekcia v Prahe 
schválila omladenie čsl. reprezentač
ných družstiev. Menovaných bolo 6 slo
venských hráčov.

Muži ČSSR A: Andreadis. V. Miko, 
V. Polakovič, V. Posejpal, Stanék, 
Švarc, Vyhnanovský.

ČSSR B: Glet, Kokeš, Mihály A.,
Štépánek. Šváb.

ČSSR C: Chládek. Jirman, Št. Kol- 
lárovits, Nikel, Nykl.

Ženy ČSSR A: Kroupová, Schwarzo
vá, Uhrová.

ČSSR B: I. Bosá, Holá, J. Karliková.
ČSSR C: Lužová, Jitka Karliková, M. Mí

šenková. Kincová.
* Výberový turnaj slovenských stolných 

tenistov 10.-11.9.1961 v Rači vyhral u mu-
(Pokračovanie na 25. strane)
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Stolný tenis na Slovensku v šesťdesiatych rokoch
1. časť 1960 - 1964

žov V. Polakovič pred J. Mlkvym, F. To
károm a Št. Kollárovitsom. U žien I. Bosá 
pred E. Thomasovou, M. Mišenkovou a A. 
Demetrovičovou.

* 1962 majstrami družstiev dorastu Slo
venska boli u chlapcov ČH Malacky (Mihoč
ko, Hnát, Mládek, Sárkôzy - tréner Demet
rovič), u dievčat Lokomotíva Topoľčany (Vo- 
zárová A,. Míšenková. Kluková - tréner 
Fabo). Míšenková v rebríčku ČSSR doras
teniek ČSSR 1962 bola na 2.-4. mieste.

* 1962 majstrom ČSSR družstiev dorastu 
bolo družstvo dievčat Lokomotíva Topoľča
ny. U chlapcov družstvo Štadión Praha. 
Malacky obsadili 4. miesto.

* Na majstrovstvách 
ČSSR jednotlivcov doras
tu vybojovala Míšenková 
(Topoľčany) 1. miesto 
v zmiešanej štvorhre (s 
Chládekom) a 2. miesto 
vo štvorhre (s Krúpovou).

* 1962 V. Polakovič 
obsadil na MT v Moskve 
vo dvojhre 1. miesto, 
pred rumunskými hráč
mi Cobirzanom. Negules- 
com a Stanékom (ČSSR).

* Na M ČSSR mužov a 
žien 1962 v Bratislave si 
vo dvojhre vybojoval V.
Miko 2. miesto (zvífazil 
Andreadis). I. Bosá sa 
umiestnila na 3. mieste 
(zvíťazila Lužová). Vo 
štvorhre 3. miesto získa
la dvojica Thomasová - 
Míšenková. V zmiešanej 
štvorhre 1. miesto vybo
joval V. Miko s J. Karli- 
kovou.

* Na MM ČSSR 1962 
zvíťazilo družstvo mužov ČSSR B (Miko, 
Stanék) nad Maďarskom (Berczik, Rózsás) 
3:2. Vo štvohre Miko Andreadis vybojova
li 2. miesto a v zmiešanej štvorhre Bosá 
- Mellstrôm (Švédsko) 3. miesto.

* Výborný úspech zaznamenala na MEJ 
1962 v Biede I. Bosá, keď získala 2 zlaté 
medaily - vo štvorhre (s Lužovou) a 
v zmiešanej štvorhre (so Štépánkom).

* F. Tokár v období 1962 - 1969 bol tré
nerom a hráčom družstva II. ligy Lokomotí
vy Košice, čo bol veľký prínos pre zvýšenie 
výkonnosti stolného tenisu v Košiciach, 
najmä pre mladých hráčov Likéra. Kováča, 
Jurčákovú a ďalšie.

1963 - 1964:
* Na M ČSSR mužov a žien pre rok 1963 

v Brne získala pekný úspech I. Bosá, keď 
vybojovala majstrovský titul vo štvorhre (s 
Lužovou) a v zmiešanej štvorhre (s Mikom). 
Vo dvojhre žien sa umiestnila na 3. mieste.

* Družstvo Lokomotíva Trnava (Tencer. Št. 
Peko. Pšurný - tréner Remenár) získalo na 
M ČSSR družstiev dorastu 1963 
v Topoľčanoch 2. miesto (zvíťazil Spartak 
Brno). U dievčat Lokomotíva Topoľčany ob
sadilo 4. miesto (zvíťazila Slávia Praha).

* Na M ČSSR v Brne 1963 obsadil vo dvoj
hre mužov V. Miko 2. miesto (zvíťazil An

dreadis) a získal titul majstra ČSSR vo štvor
hre (s Andreadisom) a v zmiešanej štvorhre 
(s I. Bosou). I. Bosá sa vo dvojhre umiest
nila na 3. mieste (zvíťazila Schwarzová) a 
druhý titul získala vo štvorhre žien (s Lu
žovou). 3. miesto získali aj Thomasová - 
Zámečníková vo štvorhre. 2. miesto vo 
štvorhre mužov vybojoval V. Polakovič (so 
Stanékom).

* Kontrolný turnaj reprezentantov ČSSR 
9.-10.2.1963 v Plzni. U mužov zvíťazil Stanék 
pred Mikom a Andreadisom. U žien 1. 
miesto obsadila Lužová pred J. Karlikovou
a I. Bosou.

* Na Majstrovstvách sveta 1963 v Prahe

určila ÚTR ústrednej sekcie reprezentačné 
družstvá ČSSR mužov a žien. Muži - Stanék, 
Miko, Andreadis, Chmelík, Štépánek, ná
hradník Kollárovits, tréner L. Štipek. Ženy 
- Lužová, Bosá, Jarmila Karliková, Jitka Kar
liková, náhradníčka Uhrová, tréner Dr. Z. 
Preissig. Na MS'63 boli ÚTR ešte určení 
ďalší hráči, zo Slovenska to boli: Jurík, To
kár. Vozár M., Míšenková, Thomasová.

* V celoštátnej I. lige zmiešaných družstiev 
1962/1963 sa družstvo Lokomotíva Rača 
(Polakovič, J. Mlkvy, Balážik, Fekete, Bosá, 
Slosjärová) umiestnilo na 2. mieste. Víťa
zom sa stala Slávia VŠ Praha. Štart Brati
slava obsadil 5. miesto.

* V II. celoslovenskej lige (skupina D, 8 
družstiev), sa v sezóne 1962/1963 stala 
víťazom Lokomotíva Topoľčany (Grman, M. 
Vozár, Sondor, Lipták, Míšenková, Kluko
vá). Na 2. mieste sa umiestnilo družstvo 
Spoje Bratislava a na 3. mieste ČH Malac
ky.

* Do širších reprezentačných družstiev 
ČSSR boli ÚTR a Ústrednou sekciou schvá
lení pre sezónu 1963/1964 Muži: Stanék, 
Miko, Polakovič, Šváb, Kunz, Kollárovits, 
Chmelík, Šeliga, Kudmáč, Chládek. Šimek, 
Jurik, Nýč, Hybner, Kebza. Ženy: Bosá, 
Jitka Karliková, Jarka Karliková. Schwar

zová, Lužová, Kruppová, Kincová, Šimáko- 
vá. Thomasová, Míšenková.

* Do letného Výcvikového strediska 
Ústrednej sekcie 1963 boli vybraní najta
lentovanejší mladí hráči ročníkov 1947 - 
1951. Zo Slovenska sa zúčastnili Peko Št. 
(Lokomotíva Trnava), Mihočko V. (ČH Ma
lacky), Bosý (Lokomotíva Rača), Kosibová 
(Lokomotíva Topoľčany). Pod vedením 
ústredného trénera L. Štipka a reprez. ČSSR 
Stanéka a Mika ďalších zdokonaľovali tech
niku a herné činnosti a telesnú prípravu.

* 1963: v kvalifikácii o postup do II. ligy 
sk. D zvíťazilo družstvo Tatrana Krupina (Pló- 
zer. Mucha. Miko. Sýkora V., Almásy, Kra-

cík, Muchová. Kuk
lová. Sýkorová). 
Krupina postúpila 
už do oddelenej sú
ťaže II. ligy mužov 
1963/1964 a do sa
mostatnej II. ligy 
žien.

* 1964: Na ME'64 
v Malmô čsl. repre
zentanti získali cen
né úspechy: zlatú 
medailu vo štvorhre 
Miko, Stanék: strie
bornú v zmiešanej 
štvorhre Miko, Lu
žová: bronzové me
daily v družstvách 
mužov (Miko, Kol
lárovits, Kunz, 
Stanék), vo dvojhre 
Stanék, 
v družstvách žien 
(Lužová. Bosá, Kar
liková).

* 1964: Titul maj
stra ČSSR jednotliv

cov na M 'ČSSR 20.-22.3.1964 v Prahe zís
kali: vo dvojhre Stanék a Lužová. vo štvor
hrách Miko, Vyhnanovský a Lužová. Bosá. 
V zmiešanej štvorhre Stanék. Lužová. Vo 
dvojhre žien získala Bosá 3. miesto.

* V celoštátnej I. lige zmiešaných družstiev 
1963/1964 sa slovenské družstvá umiest
nili - Štart VD Bratislava na 4. mieste a Lo
komotíva Rača na 6. mieste.

* V II. stolnotenisovej lige sk. D 1963/ 
1964 získalo 1. miesto družstvo mužov ČH 
Malacky (V. Mlkvy, Demetrovič, Grman, 
Hnát, J. Mládek - tréner Demetrovič), na 
ďalších miestach sa umiestnili Lokomotíva 
Topoľčany a Lokomotíva Trnava. V súťaži 
II. ligy žien sk. D zvíťazilo družstvo ČH 
Malacky (Hlivová - Demetrovičová, Foltýno- 
vá, Slobodová - tréner Zúbek), na druhom 
mieste sa umiestnilo družstvo žien Lokomo
tíva Topoľčany a na treťom Lokomotíva Ko
šice.

* MM ČSSR sa konalo 17.-19.1.1964 
v českých Budéjoviciach. Dobré výsledky 
dosiahol V. Miko zvíťazil vo štvorhre (s 
Kunzom) a vo dvojhre obsadil 2. miesto (ví
ťazom bol Vecko). Vo dvojhre žien zvíťazila 
Lužová. v zmiešanej štvorhre Vyhnanovský. 
D. Rowe.

Pokračovanie 2. časti v č. 2/2004.

25



1/2004 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

Informácie metodicko-vzdelávacej komisie SSTZ

Nová publikácia
o športovom tréningu

Metodicko-vzdelávacia ko
misia SSTZ vyvíja i v tomto 
roku systematickú metodickú 
činnosť, vychádzajúcu 
z hlavných úloh W SSTZ na 
rok 2004. Z činnosti MVK 
možno stručne uviesť:

* vo februári 2004 bola vyda
ná komplexná publikácia o 
športovom tréningu talento
vaných detí a mládeže 
v stolnom tenise, pojednáva
júca o Teoretických východis
kách - Technike - Metodike a 
didaktike - Kondícii - Trénin
gových programoch - Výkono
vých štandardoch - Prehľade 
medailistov Slovenska na MEJ 
1961 - 2003.

Publikácia je obsahovo za
meraná na vývojové tendencie 
športovej prípravy mládeže, na 
osvojovanie a zdokonaľovanie 
základnej, špeciálnej a vrchol
nej techniky hráča, na meto
dické a didaktické postupy tré
ningového vyučovania, rozvoj 
kondičných a koordinačných

spôsobilostí, psychologickú 
prípravu, plánovanie a perio
dizáciu športovej prípravy. 
V publikácii sú uvedené me
tódy a formy nácviku techni
ky a použitie tréningových me
todických pomôcok. Je boha
to obrazovo ilustrovaná. Táto 
metodická publikácia je odbor
ným príspevkom pre trénerov 
ÚTM a klubových trénerov. Je 
o ňu veľký záujem odborníkov 
v trénerskej aj metodickej čin
nosti i učiteľov na školách, 
nielen na Slovensku, ale aj 
v Českej republike, Poľsku 
a v Nemecku. Nemala by chý
bať v knižniciach trénerov ST.

Hlavným autorom je PhDr. 
Ernest Demetrovič a kol. (au
torsky spolupracovali V. Mi- 
hočko, M. Daubnerová, Ing. 
Kutiš A., PaedDr. J. Koprda, 
PhD., R. Horský, D. Michal
ka, J. Koláŕová). Cena publi
kácie je 220,- Sk a možno si 
ju ešte zakúpiť na SSTZ.

Diplomovaný tréner 
stolného tenisu
Na návrh MVK Výkonný 

výbor SSTZ schválil doplne
nie systému udeľovania tré
nerských licencií SSTZ o 
najvyšší kvalifikačný stu
peň „Diplomovaný tréner“. 
Zavedenie udeľovania licen
cie Diplomovaný tréner je 
v súlade so smernicou MŠ SR 
č. 300/2000 Z. z. a udelenie 
tejto licencie môže byť pri
znané absolventom FTVŠ UK 
- magisterského štúdia, špe
cializácie stolný tenis na zá
klade týchto podmienok:

1. Zaslanie žiadosti o ude
lenie trénerskej licencie Dip
lomovaný tréner na SSTZ. 
Metodicko-vzdelávacia komi
sia, Černockého 6, 831 53 
Bratislava.

2. Zaslanie fotokópií dokla
dov (spolu so žiadosťou):

- Vysokoškolského diplomu 
FTVŠ UK, špecializácie stol
ný tenis (Diplomová práca,

záverečné štátne skúšky), 
magisterského štúdia.

- Doklad o trénerskej alebo 
metodickej 6-ročnej praxi 
v klube ST, ÚTM alebo vo 
zväze.

- Doklad o zaplatení licenč
ného poplatku 600 Sk (po
tvrdenie - priložiť k žiadosti).

Žiadosť o udelenie licencie 
a príslušné doklady prejed- 
ná v zmysle stanovených 
podmienok MVK a návrh na 
udelenie licencie predloží ku 
schváleniu W SSTZ.

O udelenie licencie Diplo
movaný tréner sa môžu 
uchádzať : PhDr. E. Demet
rovič, Mgr. J. Gál, Mgr. A. 
Chládeková, Mgr. T. Jančí, 
PhDr. Z. Kollárovits, PaedDr. 
Ing. Š. Kollárovits, Mgr. M. 
Paučeková, Mgr. V. Sýkora, 
ml., Mgr. Šútorová, Mgr. J. 
Uherčík, S. Jaremenko, A. 
Saprykin.

SKOLENIE TRÉNEROV 
LICENCIE B

SSTZ - MVK usporiada ško
lenie trénerov B licencie
2004/2005 v troch progra
mových častiach:

September 2004: Pred
nášky z predmetov všeobec
ného základu - na TŠ. Dom 
športu, Junácka 6 
v Bratislave (3 dni).

November 2004: Pred
nášky z teórie a metodiky ST. 
Tréningová prax - stolnoteni
sová hala SSTZ. Černockého 
6 v Bratislave (3 dni).

Marec 2005: Prednášky 
z teórie a metodiky ST. Tré
ningová prax a metodicko-di- 
daktické výstupy poslucháčov 
- Stolnotenisová

hala SSTZ (3 dni). Záverečné 
skúšky: Hodnotenie Závereč
nej práce a ústne skúšky zo 
špecializácie (1 deň).

Záujemcovia o školenie (dr
žitelia trénerskej C licencie s 
3-ročnou praxou v oddielí. 
klube alebo ÚTM) môžu do 
30.6.2004 zaslať prihlášku 
(spolu s dokladom C licencie, 
potvrdením o trénerskej pra
xi a zaplatení poplatku 1.300,- 
Sk) na SSTZ. Cestovné, uby
tovanie a stravovanie si účast
níci školenia hradia samostat
ne. Na základe prihlášky SSTZ 
MVK zašle ďalšie potrebné in
formácie.

Seminár trénerov 
talentovanej mládeže

MVK SSTZ pripravuje na ok
tóber 2004 odborný seminár 
trénerov talentovanej mládeže 
s programovým zameraním:

1. Hodnotenie úrovne výkon
nosti TOP talentov a členov RD 
SR mládeže z pohľadu výsledkov 
na MEJ 2004 v Budapešti a vý
chodiská pre prípravu na MEJ 
2005.

2. Problematika priorít zvyšo
vania výkonnosti najschopnej
ších talentov na Slovensku. 
Účastníkmi seminára budú po
zvaní tréneri z klubov. CTM, ŠT, 
ŠŠS - výkonn., tréneri RD SR

kadetov a juniorov, členovia KŠR, 
KTM a MVK SSTZ, členovia ma
nažmentu W SSTZ. Seminár sa 
uskutoční v Stolnotenisovej hale 
SSTZ, Černockého 6, 831 53 
Bratislava (termín bude upres- 
nený po schválení športového 
kalendára 2004-2005 W SSTZ). 
Náklady účasti na seminári si 
hradia účastníci samostatne, 
resp. na náklady klubu alebo 
ÚTM. Záujemcovia o seminár tré
nerov môžu prihlášku zaslať na 
SSTZ - Metodicko-vzdelávaciu ko
misiu do 31. 7. 2004.

Pripravuje sa bibliografický 
prehľad 1993 - 2004

Pre ucelený pohľad na publikačnú činnosť v jednotlivých oblas
tiach stolného tenisu na Slovensku, pripravuje Metodicko - vzdelá
vacia komisia SSTZ vydanie bibliografického prehľadu o publiko
vaných časopiseckých a knižných titulov a odborných článkov za 
obdobie 1993 - 2004.

Bibliografický prehľad slovenských autorov 1993 - 2004 bude 
publikovaný v časopise SSTZ „Slovenský stolný tenis“ v č. 1 /2005 
a č. 2/2005.

Vydanie tohto súborného bibliografického materiálu umožni funk
cionárom, trénerom, rozhodcom a ďalším odborníkom i posluchá
čom zväzového vzdelávania získať všestranné odborné informácie. 
Zároveň umožní pohľad na obsahové spektrum publikovanej prob
lematiky stolného tenisu, predovšetkým v časopise SSTZ 1993 - 
2004 a možnosti využitia daných poznatkov pri skvalitňovaní stol
notenisovej praxe.

Materiály do rubriky pripravila
RNDr. Marta BRÚDEROVÁ, predsedníčka MVK SSTZ

26



1/2004 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

Psychika ovplyvňuje výkon stolného tenistu
Športových stresov, agresivity, úsmevov, ba i 

slz, ktoré sú emocionálnymi prejavmi mladých 
hráčov je v stolnom tenise dosť. Závisí od nás 
akým uhlom pohľadu ich sledujeme - či ako tré
neri, či ako hráči, či ako rodičia alebo len ako 
nezainteresovaní diváci. Niekedy sú ich aktérmi 
deti - plačú po prehratom sete, či zápase - inoke
dy sú ich aktérmi aj popredné svetové špičky. 
Plačú porazení. Plačú aj vitazi - to sú slzy rados
tí. My - ostatní účastníci tohto aktu ťažko chá
peme čo sa odohráva v psyché oboch. Pritom, 
napr. osemročné talentované dieťa - tomu sa 
účasť na bodovacom turnaji rovná motivačnej 
paralele takmer účasti špičkového hráča na 
olympiáde. Analógia v tom určite je. Je tu určitá 
predstava, sen o úspechu a ďalšie motivačné či
nitele. Ako sa psychická záťaž, či zlyhanie hráča 
hodnotí v reči trénerov stolného tenisu, aké vy
jadrenia termíny používajú “depka, zosypanie. 
zlý deň, zlá nálada"- tak sa vyjadrujú o strese, 
žiaľ, z takýchto výrazov by sa dal zostaviť aj slan
gový trénersky slovník. V podaní hráčovje často 
psychická stránka hry ponechaná na náhodu. 
Príklad - jedna hráčka hrajúca v zahraničí od
povedala na otázku: "Ako to. že posledné loptič
ky za stavu 12/12 si na 14/12 tak skvele zahra
la"- odpovedala: "Am sama neviem ako.“ Po od
bornej stránke išlo tu o fenomén hráčskeho tran
zu. Áno. hráčky a hráči sú aj agresívni, nesluš
ní, aj plačú, lebo i mnohé vplyvy, ktoré pri hre na 
ich emócie pôsobia, nie sú športovou psycholó
giou doriešené. Riešenie možno hľadať výcho
diska v spoločnom riešení činiteľov: rodičia, tré
ner psychológ, prostredie

Ak sa nám podarí spojiť sily týchto činiteľov, 
budú aj úspechy, bude aj radosť a úsmev špor
tovcov. Stolný tenis - šport extrémne náročný 
na psychiku Stolný tenis patri po mnohých strán
kach psychickej záťaže medzi najexponovanej - 
šie športové činnosti. V stolnom tenise sa hráči 
nachádzajú sústavne v stresových situáciách. 
Dokazujú to príklady niektorých zdrojov, ktoré 
sú špecifické pre stolný tenis:

- stolný tenis patrí medzi individuálne športy, 
teda hráč je sám zodpovedný za svoje chyby.

- hráč je pod stálou kontrolou a pozornosťou 
iných, najmä súpera, trénera, divákov,

- rýchlosť akcií, napätia a zaťaženia spôsobuje 
negatívny di-stres, čo odčerpáva energiu hráča.

- v stolnotenisovej hre sa súčasne striedajú 
napätie a krátke uvoľnenie.

- medzi setmi je krátka pauza na oddych.
- skrátenie setov na 11 bodov nedovoľuje hrá

čovi uvoľnenie v koncentrácií,
- striedanie podaní - servu po 2 bodoch, ale aj 

príjem - retum sú náročné na koncentráciu zra
kových ústrojov.

Zvyšovanie náročnosti športovej prípravy, vyš
šia výkonnostná vyrovnanosť v stolnotenisových 
súťažiach - MEJ. ME. MS. OH kladie mimoriad
ne nároky na psychiku hráčov. Popri vrodených 
dispozíciách musí prejsť hráč dlhodobou syste
matickou prípravou, v ktorej hrajú dôležitú úlo
hu vôľové vlastnosti, motivácia a túžba byť stá
le lepší. Len psychicky vynikajúco pripravení hrá
či majú šancu uplatniť sa vo vrcholovom športe. 
Práve preto je už dnes celkom bežné vidieť na 
vrcholových podujatiach psychológov, ktorí pô
sobia na hráčov, aby boli optimálne po psychic
kej stránke “naladení" na dosiahnutie vrcholo 
vých výkonov. Psychologická príprava v športeje 
sústavné kreatívne pôsobenie, využívanie mo

delovania a regulovania psychiky a vôbec ce
lého potenciálu športovca s cieľom dosahovať 
optimálnu športovú výkonnosť. Je to zároveň 
dlhodobý proces vzájomného sebapoznávania 
športovca, ktoré prebieha v celom spektre špor
tovej aktivity.(Macak) Stres ovplyvňuje výkon 
hráča stolného tenisu

Základným mechanizmom psychickej záťaže v 
stolnom tenise je stres. Stres (z angl. slova stress) 
= ťažkosť, tlak, nátlak, tieseň. Podľa Macáka 
(1997) "stres v športe vzniká vtedy, keď zvládnu
tie športovej situácie nie je v možnostiach špor
tovca. ale ak je športovec silne motivovaný, ju 
zvládne“. Stres má výrazný vplyv na hráča stol
ného tenisu. Reakcia hráča na stres je vždy vý
razne individuálna. Americky psychológ Laza- 
rus upozorňuje, že škodlivosť stresu závisí od 
jednotlivca, podľa toho, ako určitú situáciu hod
notí. Ako organizmus reaguje - či pozitívne a 
hráč sa prekonáva, bojuje - alebo negatívne a 
hráč sa vzdáva, nebojuje. Našťastie, nie každý 
stres je záťažou, pretože vedľa negatívneho stresu 
existuje tiež pozitívny.

V odbornej literatúre poznáme:
a) Eu-stres. vcelku prijemne pociťované psy

chické zaťaženie, ktoré hráča burcuje k zvýše
niu výkonnosti, u hráča chuť zabojovať, 
pozitívne pocity. Zbytočne nechráňme detí od 
"zdravého stresu“. Čím viac zápasov a v nich eu- 
stresu budú mať, tým skôr si zvyknú na väčšia 
záťaže.

b) Di-stres. je naopak nepríjemné, škodlivé 
psychické zaťaženie, ktoré nedovoľuje podá
vať kvalitný športový výkon a je aj nebezpečný z 
hľadiska zdravia, u hráča nechuť hrať, tréno
vať. bojovať o loptičku.

Ako sa stres prejavujú symptómy stresu.
Bežné pozorovania signalizujú zrýchlené dý

chanie. únava, žalúdočné problémy, ale aj na
pätie v chrbtových a krčných svaloch. V psychi
ke hráča sa prejavuje prchkosťou, popudlivos
ťou, strachom, náladovosťou, apatiou, ba nie
kedy až panikou a depresiou. Ak sledujeme pre
javy správania - je to časté zívanie, zábudlivosť, 
zvýšená alebo znížená konzumácia jedla, nespa 
vosť a iné výrazné zmeny. Ako zvládnuť stres - 
pomalé, hlboké dýchanie upokojuje srdce aj ner

vovú sústavu. Treba myslieť na veci, ktoré upo
kojujú, ktoré sú príjemné. Vhodne osvieži hráča 
aj počúvanie obľúbenej hudby. Plytké dýchanie 
a poruchy kondičného rázu odstraňujeme aj 
prechádzaním sa na čerstvom vzduchu. Žalú
dočné problémy sa dajú odstrániť pomalým pi
tím (doslova srkaním) horúceho čaju. Dbať o 
vyváženú stravu, v ktorej majú svoje zastúpenie 
sacharidy. Niektoré hráčky to riešia tabuľkou 
čokolády, ale komplexné sacharidy sú aj v chle
be. ryži, strukovinách, v ovsených vločkách, 
cestovinách aj v zemiakoch. Nervovú sústavu 
udržiavajú v dobrej kondícii vitamíny skupiny B. 
ktoré uvoľňujú zablokovanú energiu a tie nájde
me v čerstvom ovocí. Dobrým prostriedkom je 
pozitívne naladenie hráča na veselosť a smiech. 
Smiech spúšťa v mozgu upokojujúce chemické 
reakcie, ktoré dobre naladia hráča a pomôžu re
generovať stresové hormóny, ako sú adrenalín, 
noradrenalín a cortlsol. Vhodným trénovaním a 
dávkovaním stresov možno u hráčov stolného 
tenisu získavať odolnosť voči stresu a tým zvy
šovať svoju výkonnosť. Príklad antlstresového 
cvičenia:

Zameranie: - zvýšenie odolnosti proti vonkaj
ším činiteľom Miesto: - herňa stolného tenisu

Trvanie: - rôznej dĺžky, aplikácia na set, apli
kácia na zápas, Opakovanie: - lx týždenne

Priebeh: - vopred nahráme na magnetofónovú 
pásku situácie, ktoré pôsobia na hráčov streso- 
vo - divácka kulisa (tlieskania, hvízdanie, krik a 
pod.) -> podľa pokynov trénera, avšak bez vedo
mia hráča bude rozhodca: napomínať za zlé 
podanie, odpočíta mu bod, bol/nebol škrt lop
tičky o roh, či hranu stola, rozhodca ako stresor, 
úmyselné mýlenie sa, pomalá práca s číselným 
ukazovateľom, neuznanie škrtu loptičky, napo
mínanie hráča a podobne.

Záverom: Tak, ako stolný tenista potrebuje 
ovládať techniku úderov podporenú dobrou 
kondíciou, tak isto sa musí naučiť zvládnuť aj 
psychické záťaže, ktoré hra prináša. Každý to 
môže dokázať, každý môže byť úspešný, len to 
musí chcieť! To je psychológia úspechu.

Dr. Jarolím Koprda, PhD

Spomienka na Františka KURIČA
Dňa 26. 7. 2004 uplynul rok čo nás vo veku 47 

rokov opustil jeden z popredných slovenských stol
ných tenistov FRANTIŠEK K U R I C, rodák 
z Višňového. Jeho blízki i celá stolnotenisová rodi
na stratila priateľského, citlivého, nekonfliktného 
človeka, ktorý bol ochotný vždy pomôcť. Jeho meno 
je späté s viacerými úspechmi československého 
i slovenského stolného tenisu a zostane navždy za
písané v histórii tohto športu.

František Kurie okrem TJ Višňové hrával za Stav
bár Žilina, Baník Havíŕov, Duklu Lipník, Lokomotí
vu Ruskov, VTJ Martin i Lokomotívu Vrútky. Medzi 
jeho najväčšie športové úspechy treba zaradiť celú 
plejádu juniorských medailí z majstrovstiev ČSSR 
a SR a štart na ME v Gôpingene v r. 1974. V kategórii 
dospelých bol v čs. rebríčku najvyššie v sezóne 1975/
76 na 9. mieste a v sezóne 1976/77 bol v celoštátnej 
lige 6. najúspešnejší hráč. Z majstrovstiev SR do
spelých má 5 medailí (1982-85) a aj celý rad víťazstiev na domácich turnajoch.
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K problematike tréningu koordinácie hráča v stolnom tenise
Koordinačné spôsobilosti sú dôležitým faktorom výkonnosti hráča. 

Tréning, zameraný na rozvoj koordinačných schopností vytvára priaz
nivé podmienky na rýchlejšie osvojovanie a zdokonaľovanie hráčskej 
techniky talentovanej mládeže, ale aj hráčov, zameraných na vrcho
lový stolný tenis. Súčasné požiadavky na športový výkon hráča vyža
dujú optimalizáciu tréningu zacieleného na dosiahnutie vysokej 
úrovne koordinačných spôsobilostí špecifickej úderovej a pohybovej 
techniky. Ide predovšetkým o spôsobilosti, ktoré priamo ovplyvňujú 
technické zdokonaľovanie hráča a kvalitu jeho herných činností. 
Medzi koordinačné špecifické schopnosti hráča patria: Schopnosť 
rozlišovania (diferencovania); Schopnosť spájania; Schopnosť rovno
váhy; Schopnosť orientácie; Schopnosť rytmu; Schopnosť reakcie; 
Schopnosť pohybovej prestavby. Zdokonaľovanie špecifických (her

ných) koordinačných schopností hráča preto zohráva v tréningovom 
procese veľmi dôležitú úlohu. V časopise SSTZ č. 2/2001, str. 12 - 13 
v Trénersko-metodickej rubrike bol publikovaný odborný článok 
k tejto problematike, na ktorý naväzuje nasledujúci odborný materi
ál o tréningu koordinácie hráča od nemeckých odborníkov.

Metodicko-vzdelávacia komisia v snahe prinášať trénerom ÚTM a 
klubovým trénerom odborné informácie formou publikovania člán
kov v časopise „Slovenský stolný tenis", v dnešnom čísle uverejňuje
me preklad z nemeckej publikácie: „Stolnotenisový učebný plán 2000 
- Téma koordinácia", časť 3, str. 6 - 11 od autorov: Fridricha, W., 
Kuhna, J., Storka, R., Emsta, J., Krausa, P., Essera, J., v preklade Ing. 
Tibora Bartovica; odborno-technický materiál pre publikovanie 
v časopise SSTZ pripravil PhDr. Demetrovič, člen MVK SSTZ.

METODICKÉ ZÁSADY NA VŠEOBECNÝ A ŠPECIFICKÝ 
STOLNOTENISOVÝ TRÉNING KOORDINÁCIE

1. Tréning na koordináciu pri
meraný veku

Vývoj človeka sa deje v určitých 
vývojových fázach. Podľa autora 
WEINECKa (1987) sú to tieto:

* Kojenecký vek (0 - 1 rok)
* Vek malého dieťaťa (1-3 ro

kov)
* Predškolský vek (3 - 6/7 ro

kov)
* Skorý žiacky vek (6/7 - 10 

rokov)
* Neskorý žiacky vek (dievča

tá: 11/12 rokov, chlapci: 12/13 
rokov)

* Prvá pubertálna fáza (diev
čatá: 11/12-13/14 rokov, chlap
ci: 12/13-14/15 rokov)

* Druhá pubertálna fáza (diev
čatá: 13/14-17/18 rokov, chlap
ci: 14/15-18-19 rokov)

* Vek dospelosti (starší
ako 17/18. poťažne 18/19 rokov).

Skorý žiacky vek (6/7 - 10 ro
kov)

Hoci vstup do sveta športu 
v tomto vekovom úseku je verej
nosťou prijímaný zčasti kriticky, 
nesporne poskytuje nasledovné 
výhody:

* Pohyb, hra a športový výkon 
sú pre detský vývoj podporné a 
dôležité.

* Šport môže byť prirodzenou
kompenzáciou dieťaťa
v neprimeraných situáciách 
v škole, kde dieťa už v prvej trie
de musí pri dlhšom vyučovaní 
potláča prirodzenú túžbu po po
hybe, ktorá je zodpovedajúca jeho 
veku.

* Športový výkon môže zvyšo
vať pocit vlastnej hodnoty (porov
naj s autormi. LUDIN/SCHWE1- 
ZER/ZAHNER. 1991).

Stav vývoja nervového systé
mu v tomto veku dovoľuje inten
zívny nácvik koordinačnej spô
sobilosti. Samozrejme ešte nie sú 
optimálne rozvinuté svalové vne
my a pohybová presnosť 
v priestore a čase. Zafixovanie 
naučených pohybových vzorov 
ešte nie je dostačujúce. Toto sa 
však v tomto veku rýchlo a ľah
ko naučia, ale aj rýchlo zabud

nú. Dôležitá je tu zásada: časté 
opakovanie v rôznych herných 
formách. Naďalej treba zohľad
ňovať:

* Vizuálno-zrakové formy, ako 
je predvádzanie. Toto má zásad
ný význam.

* Najdôležitejšou „spätnou väz
bou" pri opravovaní chýb je tré
ner.

* Tréning koordinatívnej spôso
bilosti sa má konať v stave, keď 
hráč nie

S pubertou dochádza
k podstatným telesným a dušev
ným zmenám, ktoré z práce tré
nera robia ťažšiu „výzvu" (porov
naj s autormi LUDIN/SCHWEI- 
ZER/ZAHNER, 1991).

Neskorý žiacky vek vykazuje 
nasledovné znaky:

* Zlepšená riadiaca a koordina- 
tívna spôsobilosť.

* Zlepšená časová a priestoro
vá rozlišovacia spôsobilosť.

* Zlep
je unave
ný.

* Treba 
venovať 
pozornosť 
správnej 
metodic
kej vý
stavbe 
výcviku.

Koordi- 
natívne 
spôsobi
losti. kto
ré sa 
v tomto 
veku naj
lepšie vy
víjajú, sú 
tieto:

* Reakč
ná spôso
bilosť.

* Spôso
bilosť pre 
pohyby 
s vysokou frekvenciou.

* Spôsobilosť priestorového roz
lišovania.

* Koordinácia pod časovým tla
kom.

Neskorý žiacky vek (dievčatá: 
11/12 rokov, chlapci: 12/13 ro
kov)

Koniec neskorého žiackeho 
veku je očividným prechodom do 
puberty. V puberte pod vply
vom zosilneného tvorenia pohlav
ných orgánov dochádza k druhej 
zmene postavy, t. j. k zmene 
stavby tela a k začínajúcemu vý
voju primárnych a sekundárnych 
pohlavných znakov.

šená re
akčná 
spôsobi
losť.

* Zlep
šená ryt
ín i c k á 
spôsobi
losť.

Tréno
vanie 
týchto 
spôsobi
lostí by 
sa malo 
obzvlášť 
zdôrazňo
vať, pri 
čom tre- 
b a
zohľadniť 
to, že
z časového 
hľadiska 
sa tento 

tréning má nasadzovať pred kon
dičným tréningom. V zásade ide 
o to, aby sa u detí rozšírila zá
soba pohybových skúseností. 
To čo sa zamešká v tejto fáze. sa 
už vôbec nedá dohoniť alebo len 
s veľkým vynaložením námahy 
(... čo sa za mlada naučíš...).

Keďže reakčná spôsobilosť 
v neskorom žiackom veku dosa
huje takmer hodnoty dospelých, 
možno už s nimi vykonávať zau
jímavé porovnávacie súťaže. Od
teraz už optické, akustické a tak
tické signály môžu podnecovať re
akcie. Teraz sa už môžu korekt
ne rytmizovať komplexné pohy

Skorá koordinácia umožňuje dosiahnuť už 
v mladom veku perfektnú bekhendovú 
topspinovú techniku.

bové postupy.
Na základe morfologického a 

funkčného vyzretia orgánov rov
nováhy. sa teraz môže podobne 
optimálne podporovať spôsobi
losť rovnováhy. To isté platí aj 
pre orientačnú spôsobilosť a roz
lišovaciu spôsobilosť.

V tomto výcvikovom úseku 
majú deti rozšíriť svoju pohybo
vú zásobu. Nemajú sa vyžadovať 
„napolo" naučené pohyby, ale vy
žadovať exaktné naučené zruč
nosti - obratnosti. Mal by sa ob
zvlášť dávať pozor na to, aby sa 
žiadne chybne naučené (osvoje
né) pohyby nezautomatizovali a 
aby sa predišlo neskoršiemu „od- 
učovaniu“.

Prvá pubertálna fáza (dievčatá: 
11/12-13/14 rokov, chlapci: 12/ 
13-14/15 rokov).
Ak sa v skôr uvedených veko

vých úsekoch trénovalo optimál
ne, tak sa v tejto fáze nemusí 
počítať s výkonnostnými zloma
mi. Stabilizácia alebo ak je to 
možné - výstavba koordinač
ných spôsobilostí - to je cieľ. 
Práve, aby sa učilo ovládať silno 
zmenené telo, k tomu sa ponú
ka tréning koordinatívnych spô
sobilostí. Tréner musí vedieť, že 
jeho požiadavky na výkony ne
smú byt vysoko nadsadené, aby 
to mládežníkov nepreťažilo a tým 
aby ich to nefrustrovalo.

V tomto vývojovom úseku stoji 
v popredí tréning kondičných 
spôsobilostí, tréning na vytr
valosť, silu a rýchlosť, ako aj 
ich kombinácie.

Druhá pubertálna fáza (dievča
tá: 13/14-17/18 rokov, chlapci: 
14/15-18/19 rokov).
Táto fáza je charakteristická 

znížením rýchlosti rastu a rých
losti vývoja. Dochádza 
k harmonickému vývoju vnútor
ných orgánov. Možno konštato
vať harmonizáciu proporcií, čo 
priaznivo pôsobí na ďalšie zlep
šovanie koordinačných spôso
bilostí. Vzrastajúce priberanie 
sily a v tomto veku zistiteľná naj- 

(Pokračovanie na 29. strane)
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(Dokončenie z 28. strany)
vyššia spôsobilosť jej uchováva
nia pre pohyb, dosiahnu opti
málne podmienky pre pokroky 
v športovej výkonnostnej spôso
bilosti. Kedze sa v tejto fáze môžu 
opäť s najvyššou intenzitou ško
liť koordinatívne spôsobilosti, ako 
aj kondičné spôsobilosti, existu
je tu ešte raz fáza s možnosťou 
zlepšenia zvýšenej motorickej vý
konnosti. Tie najťažšie pohyby 
sa rýchlo naučia a dobre sa za
pamätajú.

Na tréningový proces teraz 
priaznivo pôsobí konštantná psy
chická vyrovnanosť. Táto nastá
vajúca vyrovnanosť, konštatova
ná po prvej pubertálnej fáze, je 
podmienená komplexným vply
vom školy, rodiny a spoločnosti. 
Tento vplyv vedie
k akcentovanému formovaniu 
osobnosti a k zväčšeniu sociál
nej integrácie.

Tento vekový úsek by sa mal 
tréningovo - metodicky využiť 
na perfekcionalizáciu techniky, 
špecifickej pre tento šport (po
rovnaj s autormi: FRIEDRICH/ 
JUNG, 1995).

2. Možnosti obmeňovania 
výcviku koordinácie

Na riadenie metodickej výstav
by foriem výcviku sa v tréningu 
koordinácie môže meniť tak pre
vedenie pohybu, ako aj podmien
ky okolia. V nasledovnom znení 
sa k tomu ukazujú jednotlivé 
možnosti:

A) Opatrenia na variáciu vy
konávania pohybu

* Zmena východiskového a zá
verečného postavenia.

* Variácia smeru pohybu (na
príklad pri udieraní loptičky be
žať dopredu a dozadu).

* Rôzne rýchlosti pohybu (vy
konávať pohyby od spomalené
ho tempa až k veťmi rýchlemu 
tempu).

* Zmena objemu pohybu (za
čiatok a koniec pohybu vzájom
ne od seba vzdialiť alebo priblí
žiť).

* Rôzne nasadenie sily (napr. 
udierať loptičku silno/slabo).

* Zdôraznenie jednotlivých fáz 
pohybu a/ alebo častí pohybu.

* Zrkadlovo-obrazové cvičenie 
(pohyby nechať vykonávať dopra
va a doľava).

* Kombinácia cvičení.
* Dodatkové úlohy počas vy

konávania pohybov (napr. udie
rať loptičku a súčasne niekomu 
podať ruku).

* Prispôsobiť pohyby na urči
té pokyny (napr. prispôsobiť 
pohyby určitému rytmu).

* Napodobňovacie cvičenia.
B) Opatrenia na obmenu pod

mienok cvičenia
Všeobecný nácvik za ne

zvyklých podmienok:
* Zmeny priestoru pre pohyb 

(napr. obmeňovanie veľkosti hra
cieho priestoru).

* Obmeny počtu spoluhráčov 
alebo súperov.

* Zmena príjmu informácií
(napr. pozornosť - počutie vyp
núť pomocou štopľov do uší ale
bo cvičiť so zatvorenými očami).

* Rôzne (taktické) ukladanie 
úloh.

* Cvičenie s predchádzajúcim 
zaťažením.

* Použitie ručných prístrojov, 
pomôcok, prístrojových preká
žok.

* Cvičenie pod časovým tla
kom / na časové zadanie.

* Cvičenie s výmenou partne
rov, s protipôsobením partne

ra.
* Dodatkové úlohy počas cvi

čenia.
* Zmena vzdialeností, odstu

pov, zadania cieľov, uhlov vha
dzovania, uhlov vystreľovania, 
uhlov úderu.

* Cvičenie po narušení zmyslu 
rovnováhy.

* Pozmenenie pravidiel hry, 
pravidiel boja a pravidiel súťa
že.

* Cvičenie pri rušivých vply
voch (napr. vietor, hluk...). (Po
rovnaj s autormi FRIDRICH/ 
JUNG. 1995).

3. Požiadavky na tréning ko- 
ordinatívnej spôsobilosti - dô
sledky na tréning techniky

Pre špecifický stolnotenisový 
tréning techniky, opierajúc sa o 
teoretické poznatky, je možné 
odvodiť určité požiadavky na tré
ning najdôležitejších koordinatív- 
nych spôsobilostí.

Spôsobilosť rozlišovania
Nácvik spôsobilosti rozlišovania 

- ako pevný tréningový cieľ, na
chádza zohľadnenie v skorom až 
v neskorom žiackom veku. hoci 
sa táto spôsobilosť považuje za 
jednu z najdôležitejších. V tejto 
vývojovej fáze táto veľmi pocito
vá spôsobilosť má dosiahnuť so
lídnu základňu mnohostranným 
vzdelávaním. Najneskoršie 
v predpubertálnej fáze by hráči 
mali byť cvičení skoro výlučne 
len špecifickými stolnotenisový
mi cvičeniami. Pri zodpovedajú
com výbere cvičení sa môžu cvi
čiť úderové techniky 
v bezpočetných diferencovaných 
situáciách, so zadaním variácií 
tempa, rotácie a dráh letu lop
tičky.

Spôsobilosť spájania
Spolu so spôsobilosťou rozlišo

vania. tvorí spôsobilosť spájania

druhý centrálny komponent ko- 
ordinatívnych spôsobilosti pre 
stolnotenisového hráča. Spôso
bilosť vedieť spojiť (spoluzosta- 
viť) čiastkové pohyby tela do jed
ného koordinovaného pohybu, je 
nevyhnutná pre vysokú technic
kú úroveň výkonnosti. Práve 
spojeniu pohybu ruky a nôh by 
sa mala venovať veľká pozornosť 
v základnom výcviku, ako aj 
v ďalšom výcviku. Toto spojova
nie, ktoré je žiaduce neskôr pri 
každej úderovej technike, by sa 
malo zodpovedajúco skoro 
zohľadniť pri špecifickom stolno
tenisovom tréningu.

Spôsobilosť rovnováhy
Popri skorom nasadení výcvi

ku statickej rovnováhy, by sa 
mala (budujúc na stabilnej sta

tickej rovnováhe) trénovať spô
sobilosť dynamickej rovnováhy vo 
svojich mnohočetných variáci
ách. Popri všeobecno-športových 
cvičeniach by sa mali zohľadniť 
pokiaľ možno viaceré špecifické 
cvičenia pre stolný tenis, ktoré 
pri pohyboch nôh a vykonávaní 
úderových techník, vyžadujú 
rýchle znovuvytvorenie rovnová
hy. Tréning použitia tejto techni
ky by mal byť permanentne kon
trolovaný - čo sa týka vykonania 
pohybu, lebo vykonanie cvičenia 
je nezmyselné, ak pri tom trpí 
tomu zodpovedajúca technika.

Spôsobilosť orientácie
Táto spôsobilosť by sa mala 

sprostredkovať čo najskôr, aby 
sa rozvíjajúcemu hráčovi ukázali 
všetky možnosti priestorovej va
riácie v hre. V tréningu používa
nia techniky by sa malo dávať 
pozor na to, aby sa zmeny pozí
cie hráča podporovali práve 
v hĺbke za stolom tak, aby sa 
hráč citovo angažoval pre tento 
smer pohybu.

Spôsobilosť reakcie
Spôsobilosť reakcie z aspektu 

anticipácie na pozadí skúsenosti 
a vnímania, je určite základnou 
spôsobilosťou stolnotenisového 
hráča. Toto by sa malo trénovať 
v mladých rokoch s cvičeniami 
prednostne na výberovú reakciu 
(od 7. roku života je nervový sys
tém úplne diferencovaný). Hry 
ako „zlodej náhrdelníka“ školia 
vnímanie pohybu, ktoré je pre 
stolnotenisového hráča základom 
rýchlej reakcie, zodpovedajúcej 
situácii.

Spôsobilosť rytmu
Cieľová hra - stolný tenis je 

svojim otvoreným rámcom kona
nia, v najvyššej miere arytmic- 
ký. Komplexnosťou hry nie je 
žiadna situácia taká istá. ako tá

ďalšia. Z toho dôvodu nemá žiad
ny zmysel robiť výcvik na spôso
bilosť rytmu, pre zlepšenie vý
konu v súťažných zápasoch. 
Omnoho viac získava na význa
me táto koordinatívna spôsobi
losť pri výcviku dorastu.

V rámci horeuvedeného tech
nického tréningu možno 
v stolnom tenise s pomocou po
hybových rytmov dosiahnuť 
uľahčenie z takého zdĺhavého 
automatizovaného tréningu. Dô
ležité zostáva len to, že tieto po
hybové stereotypy budú včasné 
integrované do otvorenej, aryt- 
mickej a nepravidelnej štruktú
ry nášho stolnotenisového špor
tu. Toto zavedenie tréningu na 
techniku, ktorý prebieha vo vy
sokej miere arytmicky a nepra
videlne, v prvom rade ovplyvňuje 
výkonnosť v súťažných zápa
soch.

Motorická spôsobilosť prispôso
bovania a zmena hry

Táto koordinatívna spôsobilosť 
obsahuje dva rozhodujúce kom
ponenty.

Po prvé: prispôsobovanie na 
stále sa meniacu situáciu (stolný 
tenis ako otvorený rámec kona
nia) a

Po druhé: schopnosť zmeny 
(prebudovania) v rámci pohybo
vých programov v uskutočňovaní 
pohybu.

Zatiaľ čo spôsobilosť prispôso
bovania sa cieli k tomu. aby sa 
cieľovo programoval predpokla
daný pohyb (hráč musí predpo 
kladanú situáciu anticipovať, zvo
liť tomu zodpovedajúcu pohybo
vú techniku a túto prispôsobiť 
otvorenému rámcu konania), pri 
prebudovávaní (zmene) nasledu
je nové naprogramovanie pohy
bu. Toto prispôsobovanie nachá
dzame v každej situácii stolnote
nisovej hry. Spôsobilosť zmeny 
umožňuje potom to, že zodpove
dajúce chybné programovania, 
ktoré vznikli chybným odhadom 
situácie, sa v uskutočňovaní po
hybu prerušia a zodpovedajúco 
nanovo sa naprogramujú. Cieľom 
teda musí byť: pracovanie 
prostredníctvom spôsobilosti pri
spôsobovania tak bezchybne, 
aby sa priebeh preprogramova- 
nia vôbec nemusel požadovať. 
Vyžadovanie zodpovedajúceho 
zohľadnenia v tréningovom pro
cese môžeme uspokojiť perma
nentným využívaním tréningu na 
techniku v praxi. Pri výbere cvi
čení sa zodpovedajúco zohľadní 
veľa herných situácií 
s otvoreným charakterom (nepra
videlné cvičenia a alternatívne 
cvičenia) tak, že pri hraní stol
ného tenisu sa spôsobilosť na 
zmenu hry v postačujúcej miere 
spolu trénuje. E. Demetrovič

Trénersko-metodická rubrika
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Galéria talentov - profily mladých hráčov Slovenska
Šimona 

Lazarčíková
4. 1. 1991. Malacky

Talentovými 
predpoklad
mi, spôsobi
losťou a vý
sledkami, 
patrí medzi 
najschop
nejších TOP 
talentov Slo
venska, čo 
potvrdzuje 
aj jej 1. po

zícia v slovenskom rebríčku 
v kategórii mladších žiačok k 
1.1.2004 i dosiahnuté výsledky 
v medzinárodných a domácich 
súťažiach.
Je hráčkou stolnotenisového klu
bu MSK Mareka Malacky, 
v drese tohto klubu úspešne 
štartuje v Extralige žien a v 1. 
dorasteneckej lige. Jej trénerom 
je Alexander Saprykin (tréner A 
licencie). Tréningového procesu 
sa systematicky zúčastňuje od r. 
2000. V týždennom mikrocykle 
sa tréningu venuje 13 hodín. Je 
žiačkou VII. C na ZŠ 
v Malackách. V reprezentačnom 
družstve Slovenska kadetiek je 
od sezóny 2003/2004. Aplikuje 
moderný herný spôsob oboj
strannej nátlakovej topspinovej 
hry, má cit pre loptičku a dobrý 
pohyb v hernom priestore. Hrá 
s raketou - drevo STIGA a po
ťahmi Butterfly Sriver FX.
Z jej doterajších najlepších vý
sledkov 2003/2004 vo dvoj
hrách mladších žiačok možno 
uviesť:
1. miesto - Medzinárodný turnaj 
/MT/ (Rumunsko)
1. miesto - BTM Slovenska
2. miesto - MT Dússeldorf (Ne
mecko)
2. miesto - MT Hluk (Česko)
2. miesto - MT Komárno
3. miesto - MT Záhreb (Chorvát
sko)
3. miesto - BTM st. žiačok a do
rasteniek Slovenska
3. miesto - M SR ml. žiačok 
2003.
1. miesto, rebríček SR mladších 
žiačok (k 1.1.2004)
2. miesto, rebríček SR mladších 
žiačok (k 1.5.2004)
3. miesto na KT st. žiačok 
Šimona Lazarčíková má ako po

predný TOP talent Slovenska 
sľubnú hráčsku vrcholovú a re
prezentačnú budúcnosť. Bude to 
však od nej vyžadovať ešte veľa 
tréningového úsilia a herného 
zdokonaľovania, húževnatosti a 
koncentrácie, ako aj získavania 
ďalších súťažných skúseností. 
Tento proces jej určite prinesie 
vyššiu výkonnosť.

Michal Šlesár
5. 9. 1986, Trstená

Jeden 
z nádejných 
mladých 
hráčov Slo
v e n s k a , 
ktorý preu
kázal svoje 
talentové 
schopnosti 
a predpo
klady, pre

dovšetkým vo vrcholných do
mácich súťažiach jednotlivcov 
mládeže a v družstvách Extra- 
ligy a 1. ligy dorastu, v drese 
ŠK TVrdošín - Nižná. Systema
ticky sa tréningového procesu 
zúčastňuje od r. 1995. Jeho 
súčasným trénerom je Ing. Ján 
Buczacki (tréner B licencie), 
predchádzajúcim trénerom 
mu bol Ing. Tomáš Žuffa. Je 
študentom 8. ročníka Gymná
zia M. Hattalu v Trstenej.
V reprezentačnom družstve SR 
mládeže je od r. 2003.
Z jeho výsledkov uvádzame:
2001 - 4. miesto, rebríček SR 
st. žiakov (k 1.7.2001)
2002 - 8. miesto, rebríček SR 
dorastencov (1.7.2002) 
2003/2004 - dve 1. miesta na 
BTM SR dorastencov
2003 - 1. miesto na KT Slo
venska dorastencov
2003 - 4. miesto, rebríček SR 
dorastencov (k 1.7.2003)
2003 - 2. miesto vo dvojhre do
rastencov na M SR 2003
2004 - 2. miesto, rebríček SR 
dorastencov (k 1.7.2004)
2. miesto, rebríček SR doras
tencov (k 1.5.2004)
5. miesto na KT dorastencov 
(5/2004)
V Extralige 2003/2004 má cca 
40 % úspešnosť.
Hrá s raketou - drevo Visca- 
ria Butterfly; poťahy Donič 
Coppa.
Michal Šlesár má technickú i 
pohybovú spôsobilosť sa vý
konnostne zlepšovať a per
spektívne sa zaradiť medzi 
najlepších vrcholových hráčov 
Slovenska i budúcich repre
zentantov. Treba však veľa 
športového odhodlania a ná
ročného tréningu k ďalšiemu 
hernému zdokonaľovaniu, ako 
aj štartov v medzinárodných 
súťažiach.

Róbert Valúch
21. 5. 1990. Žilina

Hráč 
Š K S T 
K o v o 
Strán- 
ske, štar
tuje za 
družstvo 
mužov v 
1. lige. Je 
žiakom 
ZŠ Hliny 
V.. 8. roč- 
n í k a 

v Žiline. S pravidelným trénin
gom začal v r. 1997 pod vede
ním svojho otca - trénera B li
cencie Róberta Valúcha st.. kto
rý ho trénuje i v súčasnosti. Ná
ročný technický a pohybový tré
ning dávajú všetky predpoklady 
rozvinúť stolnotenisový talent 
mladého hráča na vrcholnú úro
veň. Už teraz patri Róbert Va
lúch, ml. medzi TOP talentov SR 
v kategórii kadetov. Z jeho dote
rajších súťažných výsledkov 
možno uviesť:
v r. 2000 - 1. miesto
v družstvách - MT detská olym
piáda. Dússeldorf 
- 3. miesto vo dvojhre

2001 - 15. miesto, rebríček 
SR (k 1.1.2001) mladší žiaci
2002 - 5. miesto, rebríček 
SR (k 17.2002) mladší žiaci
2003 - 3. a 4. miesto na
BTM SR. mladší žiaci
4. a 6. miesto na BTM SR, starší 
žiaci
3. miesto v družstvách a vo dvoj
hre na MT kadetov v Záhrebe 
2. miesto na BTM SR, starší žia
ci
1. miesto na M SR vo štvorhre 
mladších žiakov
2. miesto na KT kadetov
4. miesto, rebríček SR (k
1.1.2003) . mladší žiaci
4. miesto, rebríček SR (k
1.10.2003) . starší žiaci
5. miesto, rebríček SR (k
1.7.2003) , mladší žiaci
2004 - 1. miesto na M Reg.
vo dvojhre st. žiakov.
2. miesto, rebríček SR (k
1.5.2004) . starší žiaci
4. miesto na KT st. žiakov 
Hrá s raketou: drevo - Donič 
Waldner Carbon. poťahy - Donič 
Coppa. Do reprezentačného 
družstva SR mládeže bol zarade
ný v roku 2003. Trénuje 4-6 tré
ningových dní v týždni s 1 -2 tré
ningovými jednotkami. Húževna
tosť, herná motivácia a kvalitný 
intenzívny tréning iste umožnia 
Róbertovi Valúchovi, ml. dosiah
nuť vrcholnú výkonnosť 
s perspektívou úspešnej repre
zentácie Slovenska.

Matej Mucha
5. 8. 1993, Nitra

Jeden z 
najmlad
ších a 
naj- 
schop- 
n e j š i c h 
talentov 
sloven- 
s k é h o 
stolného 
tenisu je 
Matej 
Mucha. 

Už vo svojom mladom veku 
v kategórii najmladšieho žiactva do
sahuje špičkové výsledky 
v celoslovenskom meradle. Svoj tech
nický a pohybový talent intenzívne 
rozvíja pod dohľadom súčasného 
trénera A licencie Ing. Antona Kuti- 
ša (predchádzajúcim trénerom mu 
bol J. Marko). Je hráčom STK Špor
tové gymnázium Nitra (predtým MŠ 
KST Nitra).
Systematicky začal trénovať v r. 
1999. Je žiakom Osemročného špor
tového gymnázia (v príme), kde má 
dobré podmienky pre všestranný roz
voj a v stolnotenisovom klube má 
špeciálny výkonnostný rast. Štartu
je v súťaži 1. triedy, na BTM a maj
strovských súťažiach jednotlivcov. 
Z jeho výsledkov uvádzame:
2001 - 3. miesto M SR vo štvorhre 
najmladších žiakov
2002 - 1. miesto vo dvojhre na MK
- 7. miesto, rebríček SR najmladších 
žiakov (k 1.7.2002)
- 1. miesto M SR v zmiešanej štvor
hre najmladších žiakov
- 1. miesto turnaja „Veľká cena Ivan

ky"
2003 - Trojnásobný majster kraja
- Víťaz MT Komárno, najmladších 
žiakov
- 3. miesto, rebríček SR najmladších 
žiakov (k 1.1.2003)
- 5. miesto, rebríček SR, najmlad
ších žiakov (k 1.7.2003)
- 2. miesto, rebríček SR, najmlad
ších žiakov (1.10.2003)
- 2. miesto, rebríček SR, mladších 
žiakov (k 1.10.2003)
2004 - 1. miesto, rebríček SR. naj - 
mladších a mladších žiakov (k
1.1.2004)
1. miesto, rebríček SR mladších žia
kov (k 1.5.2004)
Hrá s raketou: WRB - poťah Yasaka 
MarkV.
Trénuje 12 hodín v týždennom mik
rocykle. Matej Mucha má velkú hráč
sku perspektívu stať sa vrcholným 
stolným tenistom a v budúcnosti i 
reprezentantom Slovenska. Treba 
však svoju hru ďalej zlepšovať tré
ningom a štartom v domácich a me
dzinárodných súťažiach získavať 
zvyšovanie výkonnosti a hráčskej 
skúsenosti. K tomu treba veľké špor
tové odhodlanie, húževnatosť a aj 
veľa tréningovej práce.

30 -
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AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY K 1.7.2004
MUŽI 76 ŠLESÁR Tomáš 122.25 TVrdošín - Nižná

1 ŠEREDA Peter 281.98 Mostex Rača 77 HORVÁTH Ladislav 122.22 Gasto Galanta
2 TRUKSA Jaromír 250.00 Taliansko 78 KMEŤ Richard 121.79 Gasto Galanta
3 PIŠTEJ Ľubomír 240.00 Belgicko 79 HORVÁTH Peter 121.74 Ml.relax Rim. Sobota
4 ILLÁŠ Erik 230.00 Španielsko 80 KOČKIN Peter 121.70 Spoje Tesco HM Košice
5 HOREJŠÍ Miroslav 226.64 HCH Čadca 81 VOL1AR Ľuboš 121.43 Ml.relax Rim.Sobota
6 PAĽOVČÍK Martin 212.35 Mareka Malacky 82 SIEKELA Marián 121.21 KTK Krupina
7 PALČEK Martin 209.67 Mareka Malacky 83 ŠPIRKO Stanislav 120.83 Radoľa
8 ŠEREDA Tomáš 206.46 Mostex Rača 84 SZEMES Attila 119.84 Gasto Galanta
9 JASLOVSKÝ Martin 199.79 ŠKST Bratislava 85 PACHER Dušan 119.23 KTK Krupina
10 BARDOŇ Michal 199.01 Mostex Rača 86 VAVERKA Peter st. 118.00 hrá v zahraničí
1 1 GREŽO Martin 198.00 Španielsko 87 SLAMKA Milan 117.67 Bricon Trnava
12 KOKEŠ Ľubomír 197.26 ŠKST Bratislava 88 VEJMELKA Pavol 117.15 Bricon Trnava
13 WILTSCHKA Jozef 195.00 Bad Aibling (Nem.) 89 REPASKÝ Peter 116.79 Geológ VTJ Rožňava
14 JANČI Tomáš 190.00 TTC CAStockerou (Rak.) 90 UHERČÍK Jaroslav 116.67 Piešťany - Moravany
15 MAREK Patrik 185.64 Mareka Malacky 91 JOANID1S Peter 115.15 Domino sv. Marka Nitra
16 BAŽENOV Valentín 184.00 hrá v zahraničí 92 OZORÁK Štefan 115.15 STK Nové Zámky
17 SAPRYKIN Alexander 183.00 Mareka Malacky 93 KOVÁČ Zoltán 115.00 Spoje Tesco HM Košice
18 PETRÁŠ Pavel 181.37 HCH Čadca 94 MELEK Milan 114.33 TTC Pov.Bystrica
19 GUMÁŇ Martin 179.30 ŠKST Bratislava 95 Ŕí HA Vladimír 113.64 Centrum Žilina
20 POLLAČEK Vladimír 175.71 HCH Čadca 96 BUNDZEL Ľubomír 113.49 Bricon Trnava
21 HAŠEK Karol 173.33 ŠKST Bratislava 97 POLÚCH Daniel 113.12 Topvar Topoľčany
22 DZELINSK1J Andrej 169.44 ŠKST Michalovce 98 KOZÁR Milan 112.75 STK Nové Zámky
23 HODÁL Róbert 166.48 PKT&O Komárno 99 VŔBA František 112.12 Mostex Rača
24 GAJDOŠ Martin 166.14 Mareka Malacky 100 GALLO Gregor 110.41 Geológ VTJ Rožňava
25 HAMRAN Anton 164.82 Mostex Rača 101 JEŽO Filip 110.33 Pov. cukor Trenč.Teplá
26 GUMAN Stanislav 164.33 ŠKST Michalovce 102 MORAVEC Ľudovít 109.52 PK T&O Komárno
27 BENČ Peter 161.95 ŠKST Ružomberok 103 MADA Peter 109.26 MKST Martin
28 KRAJČlK Róbert 160.00 Swamunchen (Nem.) 104 TISO Bohuslav 108.49 TZO Bytča
29 ŠLESÁR Michal 156.92 TVrdošín - Nižná 105 MRÁZ Peter 106.06 Centrum Žilina
30 KAŠČÁK Ľubomír 155.84 ŠKST Michalovce 106 KUCKO Peter 105.56 Centrum Žilina
31 GÁSPÁR Ladislav 155.28 PKT&O Komárno 107 KOVÁČJán 104.55 Geológ VTJ Rožňava
32 MIHOČKO Vladimír 153.00 PKT&O Komárno 108 URBAN Miroslav 104.55 Domino sv. Marka Nitra
33 MELUŠ Ladislav 151.93 HCH Čadca 109 SÝKORA Viliam 104.39 KTK Krupina
34 HUDEC Lukáš 151.03 TVrdošín - Nižná 110 ČECHVALA Roman 103.33 Pov.cukor Trenč.Teplá
35 KRKOŠKA Peter 150.00 Nemecko 111 SLANINKA Miroslav 102.78 TZO Bytča
36 JAKUBEC Pavol 149.70 Nemecko 112 TISO Bohuslav 102.73 TZO Bytča
37 ONDIS Jozef 149.50 Geológ VTJ Rožňava 113 GRIGEL Roman st. 102.31 Domino sv.Marka Nitra
38 BALÁŽ Michal 148.33 Topvar Topoľčany 114 DEMÍRAmel 102.00 Educo Bratislava
39 NOVOTNÝ Marek 147.42 Trio Tatra Ďurkov 115 GRIGEL Roman ml. 102.00 Domino sv.Marka Nitra
40 POĽA Peter 146.36 Trio Tatra Ďurkov 116 LÁNI Tibor 101.61 MKST Martin
41 KAČNÍK Milan 145.02 ŠKST Ružomberok 117 ADÁMEK Jaroslav 101.02 Ml.relax Rim.Sobota
42 KOVALÍK Jozef 144.42 TTC Pov.Bystrica 118 ÓVARY Peter 101.00 Trnovec n. V.
43 BELOPOTOČAN Roman 144.04 TVrdošín - Nižná 119 BRYCHTA Eduard 100.00 Relax Bratiskava
44 JAHODA Dalibor 143.55 KTK Krupina 120 KUTÍŠ Ľubomír 99.12 Pov.cukor Trenč.Teplá
45 JAKUŠEV Alexander 143.24 ŠKST Michalovce 121 CSEJTEY Richard 98.33 Gasto Galanta
46 MACHALÍK Ivan 143.00 PKT&O Komárno 122 JEŽO Roman 95.00 Pov. cukor Trené .Teplá
47 KONRÁD Peter 142.00 hrá v zahraničí 123 POĽA Radoslav 94.94 Trio Tatra Ďurkov
48 JIRÁSEK Michal 141.00 hrá v zahraničí 124 NAGY Richard 94.50 STK Senec
49 KOVÁČ Ján 140.28 Geológ VTJ Rožňava 125 SLOVÁK Pavol 94.07 Topvar Topoľčany
50 DRBIAK Zdeno 139.63 TVrdošín - Nižná 126 HUSZTI Róbert 93.59 Ml.relax Rim.Sobota
51 KOBES Kristián 139.19 ŠKST Bratislava 127 PETER Juraj 93.10 Ml.relax Rim.Sobota
52 BLAŽEK Radoslav 139.00 Mostex Rača 128 POLÁK Peter 92.59 Relax Bratiskava
53 VALUCH Róbert st. 138.67 Kovo Stránske 129 LABDA Milan 92.59 MKST Martin
54 FILAGA Marcel 137.85 STK Nové Zámky 130 LĽITNER Ľubomír 92.46 Geológ VTJ Rožňava
55 PEKO Ivan 136.00 Rakúsko 131 ŠTOVČÍK Martin 91.67 Poproč
56 MEDVECKÝ Ján 135.00 Rakúsko 132 GAJDOŠ Marián 90.98 R1ALL B.Bystrica
57 KUČERA Andrej 134.00 Rakúsko 133 MARČEK Pavol 90.74 Gabčíkovo
58 KRAJČI Peter 133.33 Centrum Žilina 134 MURGAŠ Marián 90.00 RIALL B.Bystrica
59 P1NDURA Filip 133.30 ŠKST Ružomberok 135 BARDOŇ Jozef 89.68 Piešťany - Moravany
60 GOGA Daniel 132.00 TTC Eilenburg (Nem.) 136 JURÍK Roman 89.29 Kovo Stránske
61 IŠTOKOV1Č Marián 131.79 ŠKŠG Nitra 137 ROBA Peter 88.60 OŠK Šar. Michaľany
62 DRÁBIK Imrich 130.44 Poproč 138 MATIAŠOVSKÝ Miro 88.46 Kovo Stránske
63 MACKOVIČ Oto 129.41 Topvar Topoľčany 139 HODOR Michal 88.17 Lipt.Ján
64 DUŠA Miroslav 128.79 Centrum Žilina 140 POLCÍK Vladimír 87.95 Tmovec
65 GASYMOV Elčin 128.56 Mareka Malacky 141 JAVORÍK Ľuboslav 87.78 Radoľa
66 CHAMILLA Igor 128.00 SpojeTesco HM Košice 142 BARCI Martin 87.74 STK Nové Zámky
67 LACZO Marcel 127.87 Mareka Malacky 143 MACHALÍK Marián 87.67 ŠK ŠG Nitra
68 MATU LA Jakub 126.60 Mostex Rača 144 GAŠPARÍK Branislav 86.50 KST Hlohovec
69 UJJOBÁGY František 126.60 Trio Tatra Ďurkov 145 MIHÁLIK Slavomir 86.36 RIALL B.Bystrica
70 CAGÁŇ Jaroslav 126.00 KľK Krupina 146 GREŽĎO Ladislav 86.36 T. Teplá
71 ŽOLDOŠ Peter 125.73 ŠK ŠG Niú-a 147 VÍTKOVSKÝ Ján 86.00 Radoľa
72 KÓMA Tomáš 125.24 ŠKST Ružomberok 148 TAKÁČ Zdeno a5.71 Lok.Vrútky
73 TISO Máriin 124.07 TZO Bytča 149 MARIAK Milan 84.76 HCH Čadca
74 BEDNÁRJán 123.35 Mareka Malacky 150 SOMOGYI Adrián 83.33 Gasto Galanta
75 ŠKOPEC Oliver 122.92 Kovo Stránske 151 ZÁMEČNÍK Jaroslav 83.33 Nové Mesto n.V.
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AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY K
ŽENY

1 ÓDOROVÁ Eva 280.00
2 POL1AČKOVÁ Zuzana 260.00
3 KMOTORKOVÁ Lenka 235.04
4 FRŤALOVÁ Alena 231.60
5 MARČEKOVÁ Viera 226.00
6 KLAČANSKÁ Iveta 223.00
7 POPOVÁ Valentína 220.00
8 LUČENKO Viktória 217.00
9 KUBRÍKOVÁ Andrea 216.00
10 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 212.00
11 KOLÁŔOVÁ Nina 208.00
12 DZELINSKA Oľga 204.00
13 BALÁŽOVÁ Barbora 200.10
14 FEKETEOVÄ Angela 188.77
15 BAKAIOVÁ Tatiana 181.36
16 KOLÁROVA Dominika 181.20
17 HUDECOVÁ Soňa 181.10
18 TANČIBOKOVÁ Petra 181.00
1!) GLOSOVÁ Veronika 178.47
20 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 174.81
21 MIKOVÁ Kristína 171.34
22 PELCMANOVÁ Alex. 170.48
23 MEDŔÍKOVÁ Jana 166.75
24 REŽNÁ Paulína 166.55
25 LENČOVÁ Denisa 165.69
26 LAZARČÍKOVÁ Šimona 164.44
27 ROBOVÁ Zuzana 162.99
28 ROKOŠNÁ Mária 159.70
29 DAUBNEROVÁ Šimona 158.00
30 LETKOVÁ Andrea 156.69
31 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 156.08
32 ANDELOVÄ Lenka 151.47
33 DROTÁROVA Lívia 150.56
34 HOLÉCIOVÁ Ľubomíra 150.00
35 HRUDOVÁ Mária 149.69
36 CS1BOVÁ Lýdia 147.16
37 HIPPÍKOVÁ Veronika 145.79
38 NAGYOVÁ Katarína 143.33
39 BELIANSKA Nina 142.92
40 RAJTOKOVÁ Paulína 140.66
41 KRCHŇAVÁ Ivana 138.24
42 DAUBNEROVÁ Andrea 137.19
43 PALENČÁROVÁJana 136.67
44 KRÍGOVSKÁ Kamila 135.99
45 KLIMOVÁ Zdenka 134.38
46 KARIKOVÁ Eva 134.23
47 PRNOVÁ Veronika 133.00
48 DANIŠOVÁ Lenka 129.74
49 DOBLEJOVÁ Monika 127.01
50 LETKOVÁ Vladimíra 126.66
51 HRMOVÁ Katarína 125.22
52 HUŤKOVÁ Monika 124.51
53 ŠRANKOVÁ Jana 123.26
54 BEDNÁROVA Zuzana 122.55
55 KOLESOVÁ Jolana 122.34
56 PAKANOVÁ Katarína 122.22
57 FORGÁČOVÁ Lucia 120.58
58 SULETYOVÁ Zuzana 119.00
59 PELCMANOVÁ Ivana 116.67
60 MAJOROŠOVÁ Gabr. 115.59
61 KOLIBÁROVÁ Martina 113.68
62 SZULÁNYIOVÁ Kríst. 111.11
63 HORČÍKOVÁ Andrea 110.42
64 DROBŇÁKOVÁ Veronika 110.09
65 BUNDZELOVÁ Zuzana 109.26
66 PÚCHOVSKÁ Veronika 109.04
67 BALÁZSIOVÁ Judita 107.41
68 KUREČKOVÁ Darina 106.00
69 HANÚSKOVÁ Katarína 105.56
70 ČÍŽKOVÁ Katarína 105.33
71 ČÍŽKOVÁ Andrea 102.98
72 BUNDZELOVÁ Daniela 102.00
73 CVANCINGEROVÁ M. 100.77
74 KOVÁČOVÁ Daniela 100.00
75 KUROVÁ Zuzana 99.15

Lys Les Lannoy (Fr.) 
Ferrum Frýdland 
Topvar Topoľčany 
Topvar Topoľčany 
Maďarsko
Casd Hodonín Be-Tong
SV Schwechat (Rak.)
Nemecko
Nemecko
Nemecko
Montpellier-TT (Fr.) 
Ostrava
ŠKST Topoľčany 
Dun.Streda 
ŠKŠG Nitra 
Montpellier-TT (Fr.)
Hluk (ČR)
Trnávka Bratislava 
Topvar Topoľčany 
ŠKŠG Nitra 
Trnávka Bratislava 
ŠKSTTopoľčany 
ŠKŠG Nitra 
Mareka Malacky 
ŠKST VTJ Ružomberok 
Mareka Malacky 
OŠK Šar. Michaľany 
OŠK Šar. Michaľany 
Rakúsko
ŠKST VTJ Ružomberok 
OŠK Šar. Michaľany 
ŠKŠG Nitra 
STO Valaliky 
Trnávka Bratislava 
ŠKŠG Nitra 
Hubeného Bratislava 
ŠKST Topoľčany 
STO Dobšiná 
ŠKST Topoľčany 
Mareka Malacky 
Šport Podbrezová 
Mostex Rača 
STO Valaliky 
Lok. Košice 
Doprastav Zvolen 
Dunajská Streda 
Pov.cukor Trenč.Teplá 
ŠKŠG Nitra 
Trnávka Bratislava 
ŠKST VTJ Ružomberok 
Hubeného Bratislava 
Šport Podbrezová 
Lok.Košice 
Mareka Malacky 
Šport Podbrezová 
STO Dobšiná 
Trnávka Bratislava 
Pov.cukor Trené .Teplá 
ŠKST Topoľčany 
Lok.Košice 
Lok. Košice 
Trnávka Bratislava 
Trnávka Bratislava 
Imuna Šar.Michaľany 
Unimat OBSK Lazany 
ŠKŠG Nitra 
Dunajská Streda 
Slávia IV.ZŠ Svidník 
Unimat OBSK Lazany 
Doprastav Zvolen 
Doprastav Zvolen 
Unimat OBSK Lazany 
ŠKST VTJ Ružomberok 
Hubeného Bratislava 
Mareka Malacky

76 TAKÁČOVÁ Zuzana 98.23
77 KOŠOVÁ Natália 97.62
78 BOŠKOVÁ Martina 97.01
79 GOTTHARDTOVÁ Jana 96.30
80 ĎURNEKOVÁ Alica 96.15
81 HATALOVÁ Ivica 95.00
82 RYBÁROVÁ Silvia 93.33
83 KLIMOVÁ Monika 93.24
84 NAŇOVÁ Radka 91.67
85 HOLÉCIOVÁ Daniela 91.67
86 TH O MASOVÁ Elena 91.67
87 VALENTOVÁ Monika 90.48
88 OBOŇOVÁ Milota 90.00
89 FIGUROVÁ Ivana 79.17
90 BÚTOROVÁ Benedika 73.92
91 SPIŠÁKOVÁ Lenka 67.95
92 OGURČÁKOVÁ Zuzana 66.67
93 MIČUNEKOVÁ Kristína 63.64
94 GRÁNEROVÁ Lucia 62.50
95 KUTIŠOVÁ Katarína 61.36
96 BARTOKOVÁ Marcela 61.11
97 ŠULAJOVÁ Lucia 61.11
98 KOVÁROVÁ Monika 58.89
99 FILIPOVÁ Ivana 57.00
100 BARBUŠOVÁ Oľga 56.00
101 MAUEROVÁ Michaela 55.00
102 BARČIAKOVÁ Ľuba 54.17

DORASTENCI
1 PALČEK Martin 1986 423.33
2 PAĽOVČÍK Martin 1986 406.67
3 BLAZEK Radoslav 1987 259.03
4 MATULA Jakub 1986 258.55
5 ŠLESÁR Michal 1986 251.83
6 LELKEŠ Zoltán 1988 250.54
7 POLÚCH Daniel 1987 236.50
8 PINDURA Filip 1988 235.15
9 BALÁŽ Michal 1988 232.03
10 JEŽO Filip 1990 227.02
11 ŠLESÁR Tomáš 1986 211.93
12 BEDNÁRJán 1986 199.27
13 GASYMOV Eľčin 1987 194.80
14 GRIGEL Roman 1987 176.10
15 LACZO Marcel 1987 165.65
16 SENKUL1Č Patrik 1988 162.60
17 KOBES Kristian 1990 154.80
18 SLOVÁK Pavol 1986 141.28
19 KUDREC Jozef 1987 136.93
20 ŽOLDOŠ Peter 1986 133.83
21 KUBALÍK Miroslav 1988 130.91
22 PAVELKA Marek 1988 130.07
23 SEKERA Tibor 1990 126.77
24 SÁRINEC Matej 1987 121.07
25 BAČÍK Matej 1986 108.88
26 RAJČAN Štefan 1986 108.88
27 GÁL Štefan 1987 102.67
28 KUCKO Peter 1987 102.47
29 GALLO Gregor 1987 100.55
30 HAMRAN Matej 1986 96.83
31 LEITNER Ľubomír 1989 94.50
32 SLEZIAK Patrik 1988 91.33
33 PETRÁŠ Stanislav 1986 82.01
34 M ELI KANT Lukáš 1987 76.90
35 GOGORA Martin 1989 76.00
36 BENDÍK Jozef 1986 69.41
37 KOLODY Marcel 1989 65.60
38 KOLODY Lukáš 1988 65.53
39 KUCKO Andrej 1988 64.87
40 KUPEČEK Lukáš 1988 59.58
41 GREŽĎO Ladislav 1986 58.68
42 BALOG Roland 1987 58.67
43 LIPTÁK Ján 1986 58.57
44 ČERVEŇ Michal 1986 57.08
45 ŠPLEHA Tomáš 1986 55.33
46 HARTEL Pavol 1990 55.17
47 KRKOŠ Lukáš 1987 54.89

1.7.2004
Valaliky
Mareka Malacky 
Unimat OBSK Lazany 
STO Dobšiná 
ŠKST Topoľčany 
ŠKST VTJ Ružomberok 
Unimat OBSK Lazany 
Doprastav Zvolen 
Doprastav Zvolen 
Trnávka Bratislava 
Trnávka Bratislava 
Topvar Topoľčany 
Unimat OBSK Lazany 
Valaliky
Topvar Topoľčany 
STO Dobšiná 
STO Dobšiná 
Topvar Topoľčany 
Šport Podbrezová 
Topvar Topoľčany 
Valaliky
Doprastav Zvolen 
Trnávka Bratislava 
STO Valaliky 
Krompachy 
STO Valaliky 
ŠKST Topoľčany

Mareka Malacky 
Mareka Malacky 
Mostex Rača 
Mostex Rača 
TVrdošín - Nižná 
Spoje Bratislava 
Topvar Topoľčany 
ŠKST Ružomberok 
Topvar Topoľčany 
Pov.cukor Trenč.Teplá 
TVrdošín - Nižná 
Mareka Malacky 
Mareka Malacky 
Domino Sv.Marka Nitra 
Mareka Malacky 
ŠKST Michalovce 
ŠKST Bratislava 
Topvar Topoľčany 
Sokol Vojčice 
ŠKŠG Nitra 
HCH Čadca 
Bricon Trnava 
Bricon Trnava 
TTC Pov.Bystrica 
TTC Pov.Bystrica 
HCH Čadca 
Bricon Trnava 
Centrum Žilina 
Geológ VTJ Rožňava 
Mostex Rača 
Geológ VTJ Rožňava 
ŠKST Ružomberok 
Hontianske Trsfany 
Vranov n.T.
ŠKST Topoľčany 
ŠKST Ružomberok 
Sokol Vojčice 
Sokol Vojčice 
Centrum Žilina 
ŠKST Ružomberok 
Pov.cukor Trenč.Teplá 
Geológ VTJ Rožňava 
Imuna Šar.Michaľany 
ŠK ŠG Nitra 
1.ZŠ Vráble 
HCH Čadca 
Mostex Rača

32 -
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48 PETROVSKÝ Marek 1987 54.00 Športklub Prešov 123 PIJAK Michal 1990 26.08 Centrum Žilina
49 HAV1AR Jozef 1988 53.30 HCH Čadca 124 GÁBOR Martin 1988 25.67 Športklub MSS Prešov
50 FERKO Vladimír 1986 52.75 Žiar nad Hronom 125 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 25.67 Karlova Ves
51 VALKO Pavol 1987 50.70 MKST Martin 126 JAKUBOV1Č Ľubom. 1988 25.58 TVrdošín - Nižná
52 GRAMANTÍK Marián 1986 48.92 Unimat Lazany 127 ISKRA Peter 1988 25.58 TVrdošín - Nižná
53 KAJÚCH Jozef 1987 48.36 ŠKST Ružomberok 128 GILL Ján 1989 25.58 TVrdošín - Nižná
54 MARKO Jozef 1989 46.62 ŠKST Topoľčany 129 MACHÁN Roman 1986 25.42 Tmovec n.V.
55 ČUKAN Michal 1988 46.37 ŠKST Topoľčany 130 ZIMNÝ Vladimír 1987 25.33 Vranov
56 BOGDA Peter 1987 46.17 Sokol Vojčice 131 ŽONCA Peter 1988 25.33 VSTK Vranov
57 BABINEC Martin 1987 45.91 Chirana St.Turá 132 KUNDRÁK Branisla 1988 25.25 Trnávka Bratislava
58 RUMAN Lukáš 1986 44.91 KTK Krupina 133 EŠTOK Štefan 1991 25.00 VSTK Vranov
59 BOTKA Michal 1989 44.83 1.ZŠ Vráble 134 JORÍK Ivan 1990 24.83 Spoje Bratislava
60 KUREČKO Miroslav 1987 44.72 IV.ZŠ Svidník 135 FLIMELAdam 1987 24.33 Štart VD Prešov
61 DZUBINA Peter 1987 44.62 Hubeného Bratislava 136 HNILICA Vladimír 1989 24.17 Centrum Žilina
62 BAČÍK Jakub 1988 44.37 TTC Pov.Bystrica 137 BULAJCS1K Ladisl 1990 24.17 Dun.Streda
63 PRUGLER Richard 1988 44.00 Karlova Ves 138 ŠKULAVÍK Patrik 1987 22.87 Nové Zámky
64 GUNÁR Jaroslav 1990 42.95 N.Dubnica 139 HORŇÁK Filip 1993 22.78 Pov.cukor Trenč.Teplá
65 KONRÁD Matej 1991 42.67 TTC Pov.Bystrica 140 ŠIMKO Erik 1990 22.75 ŠKST Topoľčany
66 DRINKA René 1990 42.62 Ivánka pri Dunaji 141 KOLLÁRAleš 1988 22.75 ŠKST Topoľčany
67 STRAKA Rastislav 1988 42.37 Valaliky 142 BULtK Marek 1987 22.47 Chirana Prema St.TUrá
68 KRÁĽ Slavomír 1988 41.75 Lok.Košice 143 KARAS Andrej 1987 22.45 Nové Zámky
69 ŠICKO Marián 1989 41.17 N.Mesto n.V. 144 CHRVALA Radoslav 1987 22.33 OBSK Unimat Lazany
70 KACV1NSKY Jozef 1986 40.67 Valaliky 145 MAJERČÍK Ľubomír 1986 22.13 TZO Bytča
71 KALMAN Rastislav 1989 39.70 TZO Bytča 146 PRIEVOZNÍK Igor 1990 21.67 Ivánka pri Dunaji
72 KAROV1Č Peter 1987 39.31 Žiar n.Hr. 147 SLOVÁČ1K Andrej 1992 21.67 KTK Krupina
73 ZÁVODY Michal 1987 38.56 1.ZŠ Vráble 148 VÁLEK Ľubomír 1990 21.67 Educo Bratislava
74 TRTOL Matej 1987 38.02 KTK Krupina 149 RAJČAN Maroš 1989 21.67 HCH Čadca
75 VALUCH Róbert 1990 38.02 Kovo Stránske 150 GÁLIK Martin 1988 21.67 Spoje Bratislava
76 ČUTEK Oliver 1986 38.01 Centrum Žilina
77 GULYKÁS Gabriel 1986 38.00 Geológ VTJ Rožňava LlUKAo 1 tlNlV Y

78 PRIVREL Juraj 1987 37.83 Karlova Ves 1 KMOTORKOVÁ Lenka 1987 493.33 Topvar Topoľčany
79 PRIVREL Matej 1988 37.50 Karlova Ves 2 HUDECOVASoňa 1990 345.27 Hluk (ČR)
80 GÁL Juraj 1987 37.36 Sládkovičovo 3 DZELINSKA Oľga 1987 303.33 Lok.Košice
81 HALÚZ Lukáš 1989 37.36 KTK Krupina 4 KREŠKÓCZIOVÁ Al. 1986 281.67 ŠKŠG Nitra
82 LÁNIK Peter 1986 37.25 ŠKŠG Nitra 5 :BAKAIOVA Tatiana 1987 265.00 ŠK ŠG Nitra
83 VARGA Tomáš 1988 37.00 Piešťany - Moravany 6 1DAUBNEROVÁ Sim. 1988 256.80 Rakúsko
84 BASÁR Peter 1988 36.75 Ivánka pri Dunaji 7 BALAZOVA Barbora 1992 241.98 ŠKST Topoľčany
85 VALUŠKA Tomáš 1988 36.67 Žiar n.Hronom 8 1REZNÁ Paulína 1988 237.33 Mareka Malacky
86 MOČILENKO Martin 1987 36.57 4.ZŠ Svidník 9 1VIEDŔÍKOVÁ Jana 1989 225.93 ŠKŠG Nitra
87 MÉSZÁROŠ Ivan 1987 35.52 1.ZŠ Vráble 10 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 207.93 Mareka Malacky
88 LEVČÍK Martin 1988 35.42 Piešťany - Moravany 11 DROTÁROVÁ Lívia 1988 197.43 Valaliky
89 PALUŠ Matúš 1988 35.36 ŠKST Topoľčany 12 KOLÁŔOVÁ Domin. 1987 191.28 Montpellier - TT
90 SOKOLOGORSKÝ Tom 1986 35.33 ŠKST Michalovce 13 ANDELOVÁ Lenka 1987 178.61 ŠK ŠG Nitra
91 KLAČANSKÝ Tomáš 1988 34.67 ŠKST Topoľčany 14 SULETYOVÁ Zuzana 1989 174.98 Pov.cukor Trenč.Teplá
92 JAKUBČIN Matúš 1990 34.38 VSTK Vranov 15 PRNOVÁ Veronika 1988 167.57 Pov.cukor Trenč.Teplá
93 PAPCÚN Milan 1991 34.37 Valaliky 16 ANDRAŠČÍKOVÁ Dia 1989 161.47 Imuna Šar.Michaľany
94 DEMIAN Lukáš 1988 34.00 Vranov 17 PELCMANOVÁ Alex. 1990 156.27 ŠKST Topoľčany
95 BARTOVIČ Adam 1989 33.83 Karlova Ves 18 RAJTOKOVÁPaul. 1986 149.43 Mareka Malacky
96 GAŽÍK Ľubomír 1986 33.83 Ivánka pri Dunaji 19 KAR1KOVÁ Eva 1987 149.00 Dun.Streda
97 RUMAN Peter 1987 33.36 KTK Krupina 20 HRUDOVÁ Mária 1987 142.27 ŠKŠG Nitra
98 DEDÍK Michal 1988 31.67 Chirana St.TUrá 21 HUŤKOVÁ Monika 1987 136.77 Podbrezová
99 FAPŠO Róbert 1986 31.59 TTC Pov.Bystrica 22 BELIANSKÁ Nina 1991 134.58 ŠKSTTopoľčany
100 KUKUČKATomáš 1988 31.50 Spoje Tesco Košice 23 HIPPÍ KOVÁ Veron. 1990 126.87 Topvar Topoľčany
101 VASS Róbert 1988 31.42 ŠKSTTopoľčany 24 FAB LANOVÁ Šimona 1992 122.57 Sokol Velčice
102 LETENAY Adam 1990 31.00 Ivánka pri Dunaji 25 DAUBNEROVÁ Andre 1991 122.09 Mostex Rača
103 KOPŔTVA Marek 1987 30.83 Karlova Ves 26 CVANCIGEROVÁ Mar 1987 100.75 ŠKST Ružomberok
104 PETRIČKO Jakub 1987 30.83 Spoje Tesco Košice 27 HATALOVÁ Ivica 1989 89.57 MKST Martin
105 POPELLÁR Oliver 1989 30.83 Karlova Ves 28 PÚCHOVSKÁ Veron. 1988 84.25 ŠK ŠG Nitra
106 VNENČÁK Štefan 1987 30.64 Severka Kežmarok 29 KUROVÁ Zuzana 1986 80.67 Mareka Malacky
107 TURANSKÝ Igor 1989 30.00 VSTK Vranov 30 BOŠKOVÄ Martina 1988 78.42 OBSK Unimat Lazany
108 KRIŽANOVIČ Krist 1991 29.83 Pezinok 31 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 76.80 Podbrezová
109 KUŠNlR Daniel 1986 29.70 Lok.Košice 32 KLÍMOVÁ Monika 1991 69.45 Doprastav Zvolen
110 CHRVALA Peter 1990 29.70 OBSK Lazany 33 ČÍŽKOVÁ Andrea 1988 68.80 Doprastav Zvolen
111 SASKO Tomáš 1989 29.67 Ivánka pri Dunaji 34 KUREČKOVÁ Darina 1989 68.69 IV.ZŠ Svidník
112 KLAČANSKÝ Július 1988 29.58 ŠKST Topoľčany 35 HRMOVÁ Katarína 1988 65.92 Hubeného Bratislava
113 BOHOVIČ Igor 1989 29.58 Kovo Stránske 36 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 64.96 Doprastav Zvolen
114 ŽÁK Rastislav 1987 29.58 N.Mesto n.V. 37 BEDNÁROVÁ Zuzana 1989 64.39 Mareka Malacky
115 RADVANSKÝ Viktor 1990 29.00 VSTK Vranov 38 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 (>3.61 Valaliky
116 PAVELKA Vladimír 1990 28.67 Bricon Trnava 39 BUNDZELOVÁ Danie 1986 58.76 OBSK Unimat Lazany
117 KUREČKO Tomáš 1986 28.36 IV.ZŠ Svidník 40 DROBŇÁKOVÁ Veron 1986 57.38 Imuna Šar. Michaľany
118 TROŠČÁK Peter 1987 28.33 Štart VD Prešov 41 FIGUROVÁ Ivana 1989 52.79 Valaliky
119 KÁČER Martin 1989 28.17 Karlova Ves 42 LACKOVÁ Dominika 1992 51.74 Valaliky
120 GÁL Dominik 1988 28.17 Veľká Mača 43 PALENČÁROVÁJana 1987 50.97 Valaliky
121 KUBOŠ Juraj 1987 28.00 TVrdošín Nižná 44 MOKOŠOVÁ Domin. 1989 49.86 ŠKST Ružomberok
122 KELBEL Štefan 1987 26.58 Severka Kežmarok 45 MALÁ Denisa 1992 49.08 Viktória Trnava

46 GREŇOVÄ Zuzana 1987 45.75 MKST Martin
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47 BÚTOROVÁ Bened.
48 GOTTHARDTOVÁ Jan
49 TOPORCEROVÁDan.
50 PELCMANOVÁ Ivana
51 BARČIAKOVÁĽubka
52 HRUBŠOVÁ Mária
53 GÁLIKOVÁ Lucia
54 ŠULAJOVÁ Lucia
55 KNAPOVÁJana
56 FABIANOVÁ Petra
57 OGURČÁKOVÁ Zuz.
58 NAŇOVÁ Radka
59 ROMOVÁ Katarína
60 VALENTOVÁ Monika
61 LÔFFLEROVÁ Márt.
62 BARTOKOVÁMarc.
63 PAVLÍČKOVÁVer.
64 FISCHEROVÁ Barb.
65 KOVÁROVÁ Monika
66 BETHEROVÁ Petra
67 KAŇKOVÁ Michaela
68 GABOV1ČOVÁ Dom.
69 KRAŽELOVÁ Mária
70 ADÁMEKOVÁ Márt.
71 VARGOVÁ Viktória
72 MAUREROVÁ Mich.
73 VARGOVČlKOVÁ M.
74 MALOVCOVÁ Mir.
75 DUBCOVÁ Tatiana
76 KOKAVCOVÁ Lucia
77 ĎURNEKOVÁ Alica
78 BETHEROVÁ Paula
79 DUDRÁKOVÁ Lucia
80 MOHYLOVÁ Šimona
81 ŠRANKOVÁ Paulína
82 HUBÁLKOVÁ Denisa
83 KOCÚRKOVÁ Denisa
84 SOKOLSKÁŠtef.
85 KOCÚRKOVÁ Oľga
86 BUKOVINSKÁ Nik.
87 MIČUNEKOVÁ Kríst
88 KUTIŠOVÁ Katar.

STARŠÍ ŽIACI
1 JEŽO Filip
2 KOBES Kristián
3 HARTEL Pavol
4 SEKERA Tibor
5 VALUCH Róbert
6 LEITNER Ľubomír
7 SLOVÁČ1K Andrej
8 HNILICA Vladimír
9 DRINKA René
10 LETENAY Adam
11 HALUZ Lukáš
12 BEZÚR Tomáš
13 NOVOTA Samuel
14 ŠICKO Marián
15 BRYCHTA Eduard
16 GUNÁR Jaroslav
17 SASKO Tomáš
18 MUCHA Matej
19 JAKUBČIN Matúš
20 GOGORA Martin
21 STRUHÁR Matej
22 TILL Juraj
23 BOTKA Michal
24 KOLODY Marcel
25 POLÁK Šimon
26 KÁČER Martin
27 PAVELKA Vladimír
28 KONRÁD Matej
29 HLAVÁČ Patrik
30 KEVICKÝ Andrej
31 PETREK Jozef

1992 45.07 Topvar Topoľčany 32 TVRDÍK Michal 1989 76.07
1987 44.85 STO Dobšiná 33 PIJAK Michal 1990 76.00
1992 42.96 Športklub MSS Prešov 34 PAPCÚN Milan 1991 73.78
1992 40.66 ŠKST Topoľčany 35 FÍGEĽ Jakub 1992 62.91
1995 40.03 ŠKST Topoľčany 36 MARKO Jozef 1989 60.42
1991 39.70 Viktória Trnava 37 GAJDOŠ Maroš 1990 57.99
1991 39.70 Viktória Trnava 38 KRIŽANOVIČ Krist 1991 57.08
1990 39.36 Doprastav Zvolen 39 M EGO Pavol 1990 55.82
1992 37.36 Viktória Tmava 40 KALMAN Rastislav 1989 55.04
1990 37.33 Sokol Velčice 41 BULAJCSIK Ladisl 1990 53.08
1991 36.85 STO Dobšiná 42 ĎURNEK Martin 1991 52.05
1989 36.66 Doprastav Zvolen 43 PETREK Matej 1991 48.92
1991 34.67 ŠKST Ružomberok 44 BARTOV1Č Adam 1989 48.37
1989 34.00 Topvar Topoľčany 45 LIDÍK Peter 1989 47.58
1991 34.00 Doprastav Zvolen 46 RAJČAN Maroš 1989 47.33
1992 33.58 Valaliky 47 K1SS Dávid 1990 46.37
1988 32.77 OBSK Unimat Lazany 48 REZETKA Lukáš 1989 45.33
1990 28.99 STO Dobšiná 49 HAV1AR Peter 1990 42.75
1991 28.36 Trnávka Bratislava 50 POČUCH Juraj 1990 42.62
1988 28.36 Liptovský Mikuláš 51 PÔB1Š Slavomír 1990 42.62
1991 28.36 KTK Krupina 52 ČERMAN Tomáš 1991 41.58
1989 28.36 Piešťany - Moravany 53 RAJTIK Tomáš 1990 41.57
1993 27.83 Valaliky 54 KRIŠKO Lukáš 1990 41.18
1992 27.67 Lučenec 55 EŠTOK Štefan 1991 40.71
1991 27.43 Lok.Košice 56 MARTÁK Patrik 1992 39.75
1987 27.05 Valaliky 57 ŠARIŠSKÝ Martin 1990 39.70
1991 24.70 Imuna Šar.Michaľany 58 SZORÁD Adrián 1990 39.33
1990 23.33 OBSK Unimat Lazany 59 R1NGER Štefan 1989 38.67
1989 21.67 OBSK Unimat Lazany 60 GULÁČ Jakub 1991 37.87
1994 21.67 ŠKŠG Nitra 61 KOVAL Tomáš 1990 37.72
1993 21.67 ŠKST Topoľčany 62 POPELLÁR Oliver 1989 37.61
1988 20.58 Liptovský Mikuláš 63 SMATANA Michal 1992 37.28
1988 20.58 Liptovský Mikuláš 64 DRAŠKOV1Č Tomáš 1990 37.08
1991 20.58 KTK Krupina 65 BOHOV1Č Igor 1989 36.92
1990 20.58 Lok.Košice 66 Š1MOŇÁK Jozef 1989 36.90
1992 20.58 Sp.Vlachy 67 MATTA Tomáš 1989 36.00
1992 20.58 MPC Spišská N.Ves 68 G1LL Ján 1989 35.78
1992 20.58 Sp.Vlachy 69 ELIÁŠ Rastislav 1992 35.70
1988 20.58 MPC Spišská N.Ves 70 ELIÁŠ Miroslav 1989 35.43
1990 20.58 STO Dobšiná 71 TURANSKÝ Igor 1989 35.33
1992 19.17 ŠKST Topoľčany 72 PRIEVOZNÍK Igor 1990 35.08
1991 19.17 ŠKST Topoľčany 73 ANDREJKO Tomáš 1989 34.92

74 HODÁK Jozef 1990 34.02
75 JELŠÍK Marek 1992 33.82

1990 460.00 Pov.cukor Trenč.Teplá 76 MUDRÍK Juraj 1993 33.81
1990 316.67 ŠKST Bratislava 77 DŽUBÁKJán 1989 33.64
1990 299.67 HCH Čadca 78 PAULEC Marián 1989 33.61

1990 259.03 Bricon Tmava 79 KOŠÍK Daniel 1992 33.03
1990 225.93 Kovo Stránske 80 ŠICKO Adrián 1989 32.67

1989 215.93 Geológ VTJ Rožňava 81 VOJTEK Tomáš 1990 31.92

1992 206.21 KTK Krupina 82 KUČÍK Juraj 1989 31.50

1989 200.71 Centrum Žilina 83 DROTÁR Daniel 1991 31.33

1990 196.23 Ivánka pri Dunaji 84 KOKAVEC Martin 1991 31.08

1990 180.18 Ivánka pri Dunaji 85 MÚDRY Marek 1990 31.08
1989 172.35 KTK Krupina 86 VÁLEK Ľubomír 1990 30.92
1989 165.36 Vajanského Nitra 87 HUDÄK Martin 1990 30.92
1992 136.25 Mareka Malacky 88 KMEŤ Peter 1989 30.91
1989 134.38 N.Mesto n.V. 89 ADAMOV Michal 1989 30.64
1992 130.89 Relax Bratislava 90 ŠUĽGAN Adam 1990 29.97
1990 130.78 N. Dubnica 91 HESKO Martin 1989 29.58
1989 120.77 Ivánka pri Dunaii 92 FÍGEĽ Lukáš 1990 29.50
1993 120.32 ŠKŠG Nitra 93 NEVERY Zoltán 1991 29.21
1990 118.13 VSTK Vranov 94 SVRČINA Dávid 1990 28.99
1989 113.08 ŠKST Topoľčany 95 ČIMBORA Peter 1990 28.55
1989 112.62 NovéZámkv 96 VALÚCH Martin 1990 28.42

1991 100.67 Lok.Košice 97 ŠEBÁK Martin 1990 28.42
1989 96.23 1.ZŠ Vráble 98 STÍSKALA Peter 1991 28.36
1989 92.96 Sokol Vojčice 99 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 28.36
1991 88.54 ŠK ŠG Nitra 100 ŽIAK Róbert 1990 28.36
1989 85.10 Karlova Ves 101 KARAS Dávid 1992 28.33
1990 84.57 Bricon Tmava 102 CHRVALA Peter 1990 28.25
1991 84.57 TTC Pov.Bystrica 103 VAŇO Stanislav 1989 28.00
1990 82.92 Nová Baňa 104 SAČUROVSKÝ Peter 1992 27.50
1990 82.55 Dyn . Nová Stráž 105 BAJUS Tomáš 1992 27.33
1990 80.00 Mareka Malacky 106 POPAĎÁK Ján 1992 27.33

107 RAFAJ Andrej 1991 26.92

1.7.2004
Stropkov 
Centrum Žilina 
Valaliky
Spoje Tesco Košice 
ŠKST Topoľčany 
Humenné 
Pezinok
KŠK Partizánske 
TZO Bytča 
Dun. Streda 
ŠKST Topoľčany 
Mareka Malacky 
Karlova Ves 
Vajanského Nitra 
HCH Čadca 
Dun.Streda 
Kovo Stránske 
HCH Čadca 
Pezinok
Želez. Podbrezová 
ŠKST Topoľčany 
KŠK Partizánske 
IV.ZŠ Svidník 
VSTK Vranov 
N.Mesto n.V.
Športklub MSS Prešov 
Ivánka pri Dunaji 
Lok.Košice 
TTC Pov.Bystrica 
Športklub MSS Prešov 
Karlova Ves 
Centrum Žilina 
Vajanského Nitra 
Kovo Stránske 
Lok.Košice 
VSTK Vranov 
TVrdošín - Nižná 
Valaliky 
Valaliky 
VSTK Vranov 
Ivánka pri Dunaji 
IV.ZŠ Svidník 
Pezinok 
Centrum Žilina 
HCH Čadca 
Geológ VTJ Rožňava 
TTC Pov.Bystrica 
IV.ZŠ Svidník 
N.Mesto n.V.
1.ZŠ Vráble 
Trenčín 
Valaliky 
ŠKŠG Nitra 
Vajanského Nitra 
Educo Bratislava 
Vranov
ŠKST Ružomberok 
TZO Bytča 
HCH Čadca 
Velké Uherce 
Spoje Tesco Košice 
Dun. Streda 
Dolný Kubín 
HCH Čadca 
KŠK Partizánske 
TTC Pov.Bystrica 
TZO Bytča 
Karlova Ves 
KŠK Partizánske 
Nové Zámky 
OBSK Unimat Lazany 
Imuna Šar.Michaľany 
ŠKST Michalovce 
Imuna Šar.Michaľany 
Sokol Vojčice 
Nová Baňa
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108 KLEIN Matej 1989 26.92 OBSK Unimat Lazany 32
109 GAJDOŠ Daniel 1992 26.00 Humenné 33
110 DANDAR Michal 1993 25.79 Športklub MSS Prešov 34
111 BUBNÁR Michal 1990 25.67 Vranov 35
112 MAJÁK Marián 1994 25.67 HCH Čadca 36
113 TRUBÍNI Dominik 1991 25.58 Vajanského Nitra 37
114 VŔBA Pavol 1989 25.58 Veľké Uherce 38
115 KRŠLAK Dalibor 1991 25.58 Veľké Uherce 39
116 BRNČAL Michal 1993 25.33 ŠKST Michalovce 40
117 RADVANSKÝ Viktor 1990 25.33 VSTK Vranov 41
118 POLEDNÍK Cyril 1989 25.08 ŠKŠG Nitra 42
119 OLLÁRY Róbert 1989 24.42 PKTAO Komárno 43
120 VAŇO Oliver 1990 24.33 Lok.Košice 44
121 FIĽARSKÝ Jozef 1989 24.33 Stropkov 45
122 MIKLOVIČ Martin 1992 24.25 N.Mesto n.V. 46
123 ŠIMKO Erik 1990 23.75 ŠKST Topoľčany 47
124 VAVREK Marián 1989 23.67 Lok.Košice 48
125 BAJUS Ján 1991 23.50 Sokol Vojčice 49
126 GUBKA Martin 1990 23.50 Veľké Uherce 50
127 DZUROVČIN Martin 1991 23.37 Spoje Tesco Košice 51
128 PÄTÁK Peter 1989 23.08 ŠKST Topoľčany 52
129 FRIEDL Peter 1990 22.92 l.ZŠ Vráble 53
130 KOPECKÝJakub 1993 22.58 ŠKST Topoľčany 54
131 TORBA Lukáš 1991 22.33 Kamenica n.Cir. 55
132 SMATANA Martin 1991 22.12 Centrum Žilina 56
133 PAZDERA Peter 1990 21.63 HCH Čadca 57
134 JOCS1K Gabriel 1990 21.33 Vajanského Nitra 58
135 MAJERČÍK Dávid 1992 21.33 Vojčice 59
136 SABOLČÁK Adam 1990 21.33 VSTK Vranov 60
137 ŠTEFAN Ondrej 1990 21.33 VSTK Vranov 61
138 JEŽO Martin 1994 21.25 Nová Dubnica 62
139 BOKŠA Peter 1989 20.67 Kamenica n.Cir. 63
140 VTTALOŠ Jaroslav 1991 20.63 Pezinok 64
141 BARČIAK Erik 1993 20.58 ŠKST Topoľčany 65
142 KOVÁČIK Miroslav 1991 20.25 Nová Baňa 66
143 KOVÁČIK Patrik 1993 20.25 Nová Baňa 67
144 ELIÁŠ Martin 1992 20.17 KŠK Partizánske 68
145 ELIÁŠ Pavol 1990 19.83 Valaliky 69
146 KALAPÁČ Peter 1989 19.83 Družba Bardejov 70
147 BAČOVČIN Adrián 1991 19.67 VSTK Vranov 71
148 NOVÁK Michal 1990 19.42 Nové Zámky 72
149 VARAČKA Ivan 1991 19.17 Bricon Tmava 73
150 JASENKA Marek 1992 19.17 Viktória Tmava 74

'7C

STARŠIE ŽIAČKY
/O

76
1 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 463.33 ŠKST Topoľčany 77
2 HUDECOVÁ Soňa 1990 332.38 Hluk (ČR) 78
3 ANDRAŠČÍKOVÁ D. 1989 305.70 Imuna Šar.Michaľany 79
4 MEDŔÍKOVÁ Jana 1989 293.33 ŠKŠG Nitra 80
5 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 290.00 Mareka Malacky 81
6 DAUBNEROVÁ Andre 1991 231.67 Mareka Malacky 82
7 SULETYOVÁ Zuzana 1989 214.28 Pov.cukor Trenč.Teplá
8 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 180.31 Podbrezová
9 HIPPÍKOVÁ Veron. 1990 174.52 Topvar Topoľčany 1
10 BELLANSKÁ Nina 1991 154.28 ŠKST Topoľčany 2
11 HATALOVÁ Ivica 1989 153.58 ŠKST Ružomberok o
12 ADÁMEKOVÁ Márt. 1992 143.26 Lučenec D

A
13 FABLANOVÁ Šimona 1992 126.06 Sokol Velčice C
14 BEDNÁROVÁ Zuzana 1989 120.71 Mareka Malacky D

fi
15 KOŠOVÁ Natália 1991 116.28 Mareka Malacky

D
7

16 KLÍMOVÁ Monika 1991 107.80 Doprastav Zvolen Q
17 FABLANOVÁ Petra 1990 105.93 Sokol Velčice

O
O

18 KUREČKOVÁ Darina 1989 105.35 IV.ZŠ Svidník y
i n

19 PELCMANOVÁ Alex. 1990 102.42 ŠKST Topoľčany
1U
\ j

20 KALUŽNÁ Natália 1992 92.86 Ivánka pri Dunaji 1 9
21 MOKOŠOVÁ Domin. 1989 90.37 ŠKST Ružomberok

1 z
1 9

22 HRUBŠOVÁ Mária 1991 89.65 Viktória Tmava
10
1 A

23 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 88.00 Doprastav Zvolen 1 R
24 BÚTOROVÁ Bened. 1992 88.00 Topvar Topoľčany

1 O

1625 BALÁZSYOVÁ Jud. 1990 86.49 Dun. Streda 1 7
26 KUNDEROVÁ Lenka 1990 75.83 ŠKST Michalovce

i /
1 Q

27 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 71.67 Valaliky
lo
1 Q

28 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 71.03 ŠK ŠG Nitra
iy
on

29 VALENTOVÁ Monika 1989 68.76 Topvar Topoľčany
zu
2130 TOPORCEROVÁ Dan. 1992 62.63 Športklub MSS Prešov 99

31 ROMOVÁ Katarína 1991 57.33 ŠKST Ružomberok
z z

KUPCIKOVA Katar. 1991 57.08 ŠKST Ružomberok
ŠULAJOVÁ Lucia 1990 53.08 Doprastav Zvolen
JURKOVÁ Ľudmila 1992 53.08 ŠKST Michalovce
MENDZEZOFOVÁ M. 1991 52.46 ŠKST Michalovce
MALÁ Denisa 1992 51.26 Viktória Tmava
GABOV1ČOVÁ Dom. 1989 50.82 Piešťany - Moravany
BARTOKOVÁ Mare. 1992 50.08 Valaliky
GÁLIKOVÁ Lucia 1991 49.33 Viktória Tmava
LACKOVÁ Dominika 1992 48.41 Valaliky
ŠIŠKOVÁ Eva 1989 46.82 Slovakofarma Hlohovec
BRATHOVÁ Monika 1994 45.75 Tepláreň Žilina
KASANOVÁ Petra 1990 45.37 Nová Baňa
ĎURNEKOVÁ Alica 1993 44.77 ŠKSTTopoľčany
LÔFFLEROVÁ Márt. 1991 43.67 Doprastav Zvolen
ŽAMBOKRETHIOVÁ M 1989 43.07 Dun. Streda
DUBCOVÁ Tatiana 1989 41.42 OBSK Unimat Lazany
PIJAKOVÁ Katar. 1993 40.70 Centrum Žilina
KĽAKOVÁ Michaela 1992 40.70 Tepláreň Žilina
VARGOVČÍKOVÁM. 1991 40.70 Imuna Šar.Michaľany
SEKEROVÁ Tália 1992 40.00 Viktória Tmava
MOHYLOVÁ Šimona 1991 38.36 KTK Krupina
KRÁŽELOVÁ Mária 1993 38.36 Valaliky
NOVÁKOVÁ Bibiana 1989 38.36 Lok.Košice
FIGUROVÁ Ivana 1989 38.36 Valaliky
SVIATKOVÁ Šimona 1990 38.36 Lok.Košice
REPKOVÁ Michaela 1990 38.33 Ivánka pri Dunaji
JACKOVÁ Lucia 1992 34.02 ŠKST Ružomberok
ŠRANKOVÁ Pavlína 1990 33.36 Lok.Košice
JURKOVÁ Eva 1995 33.36 ŠKST Michalovce
KUTIŠOVÁ Katar. 1991 33.33 Topvar Topoľčany
MIČUNEKOVÁ Kríst 1992 33.33 ŠKST Topoľčany
KNAPOVÁ Jana 1992 31.67 Viktória Tmava
KAŇKOVÁ Lucia 1991 30.02 KTK Krupina
JELÍNKOVÁ Iveta 1991 30.02 ŠKST Ružomberok
VARGOVÁ Viktória 1991 29.17 Lok.Košice
GUBOVÁ Michaela 1991 28.36 Veľké Uherce
GALOVÁ Michaela 1993 28.36 Imuna Šar.Michaľany
ŤAPAJOVÁ Erika 1990 28.36 Veľké Uherce
JURDOVÁ Adriana 1992 26.82 N.Mesto n.V.
KAŇKOVÁ Michaela 1991 26.67 KTK Krupina
MALOVCOVÁ Mirosl 1990 26.62 OBSK Unimat Lazany
POLČOVÁ Lenka 1991 24.17 Družba Bardejov
BALAŠČÁKOVÁ Jarm 1991 24.17 Družba Bardejov
OLEARČINOVÁ Barb 1991 24.17 Dmžba Bardejov
VEIZEROVÁ Diana 1994 22.57 N.Mesto n.V.
NAŇOVÁ Radka 1989 22.05 Doprastav Zvolen
BARNOVÁ Michaela 1993 19.17 Vyšný Žipov
NAŠČÁROVÁ Beáta 1990 19.17 Zemplínske Hámre
MOŠČÁKOVÁ Mirosl 1989 19.17 Snina
BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 19.17 Imuna Šar.Michaľany
DZIVÁKOVÁ Domin. 1992 19.17 Vyšný Žipov

MLADŠÍ ŽIACI
KARAS Dávid 1992 356.33 Nové Zámky
NOVOTA Samuel 1992 343.33 Mareka Malacky
PETREK Matej 1991 275.58 Mareka Malacky
MUCHA Matej 1993 252.37 ŠKŠG Nitra
MUDRÍK Juraj 1993 244.85 HCH Čadca
BRYCHTA Eduard 1992 241.03 Relax Bratislavaa
SLOVÁČIK Andrej 1992 223.70 KTK Krupina
PAPCÚN Milan ' 1991 170.43 Valaliky
FÍGEĽ Jakub 1992 166.27 Spoje Tesco Košice
JANČOV1Č Martin 1993 164.51 Bricon Tmava
KRIŠKO Lukáš 1991 153.03 IV.ZŠ Svidník
KONRÁD Matej 1991 150.48 TTC Pov.Bystrica
DANDÁR Michal 1993 145.41 Športklub MSS Prešov
POLÁK Šimon 1991 139.36 ŠK ŠG Nitra
TI LL Juraj 1991 133.12 Lok.Košice
GAJDOŠ Richard 1991 112.57 Nové Zámky
EŠTOK Štefan 1991 106.51 VSTK Vranov
KRIŽANOV1Č Kríst 1991 101.03 Pezinok
GULÁČ Jakub 1991 100.55 TTC Pov.Bystrica
ĎURNEK Martin 1991 100.20 ŠKST Topoľčany
KOKAVEC Martin 1991 96.60 ŠK ŠG Nitra
SMATANA Michal 1992 93.65 Centrum Žilina
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23 CSÁNÓ Juraj 1992 92.67 Trstice 99 KOVÁCSJakub 1994 27.08 Piešťany - Moravany
24 SAČUROVSKÝ Peter 1992 91.52 ŠKST Michalovce 100 CAPEK Erik 1993 27.00 HCH Čadca
25 ELIÁŠ Rastislav 1992 88.00 Valaliky 101 ALEXYJán 1993 26.92 Pezinok
26 JELŠÍK Marek 1992 86.35 Centrum Žilina 102 CISÁRIK Mário 1992 26.69 HCH Čadca
27 DROTÁR Daniel 1991 84.57 Valaliky 103 HORŇÁK Filip 1993 26.58 Pov. cukor Trenč .Teplá
28 GAJDOSCHIK Adr. 1993 82.04 Trstice 104 BOJKOVSKÝ Lukáš 0000 26.50 Karlova Ves
29 PÁLENÍK Patrik 1991 81.07 Dubnica 105 BRATH Peter 1995 26.25 Tepláreň Žilina
30 ČERMAN Tomáš 1991 80.57 ŠKST Topoľčany 106 JENDRAŠŠÁK Mir. 1994 26.00 TTC Pov.Bystrica
31 MAJÁK Marián 1994 76.57 HCH Čadca 107 THOLT Marián 1993 25.83 ŠKST Ružomberok
32 SMATANA Martin 1991 72.57 Centrum Žilina 108 ŠEVEC Mikuláš 1995 25.25 Radoľa
33 RAJČAN Michal 1993 64.04 HCH Čadca 109 FUCHS Daniel 1993 25.08 Športklub MSS Prešov
34 BUDVESEL Libor 1991 62.04 Lipt. Mikuláš 110 PODMANÍK Milan 1993 24.92 TTC Pov.Bystrica
35 KOMOROVSKÝ Róber 1991 52.57 Kubran Trenčín 111 VARAČKA Ivan 1991 24.83 Bricon Tmava
36 BODÍK Michal 1992 51.08 Karlova Ves 112 BUČKO Róbert 1996 24.58 Bošany
37 GAŠPARÍK Ivan 1992 48.67 Bošany 113 GAŠPARÍK Martin 1996 24.25 Bošany
38 PETRÍK Juraj 1993 48.41 HCH Čadca 114 TROJAN Jakub 1991 23.83 Veľké Uherce
39 STEHLÍK Michal 1994 45.36 Piešťany - Moravany 115 PETER Ingemar 1996 23.58 Lučenec
40 SZABÓ Ladislav 1992 44.83 Trstice 116 VAVREK Ján 1991 23.50 Lok.Košice
41 KOŠÍK Daniel 1992 44.62 IV.ZŠ Svidník 117 HUNKA Daniel 1995 23.42 KŠK Partizánske
42 MARTÁK Patrik 1992 44.37 N.Mesto n.V. 118 JANÍČEK Adrián 1991 23.00 Lehota pri Nitre
43 POPLUHÁR Ivan 1994 44.33 Ivánka pri Dunaji 119 ŠOPOR Tomáš 1992 22.83 VSTK Vranov
44 NEVERY Zoltán 1991 43.87 Dun.Streda 120 VAGASKÝ Ondrej 1991 22.83 VSTK Vranov
45 SELICKÝ Tomáš 1993 43.03 Lehota pri Nitre 121 BAČOVČIN Adrián 1991 22.83 VSTK Vranov
46 KUTÍŠ Ľubomír 1992 42.17 Pov.cukor Trenč.Teplá 122 KLAČANSKÝ Šimon 1995 22.75 ŠKST Topoľčany
47 SIEKELA Lukáš 1992 41.87 KTK Krupina 123 ĽUBEK František 1991 22.75 Námestovo
48 VÝROSTKO Filip 1992 41.70 Valaliky 124 KURTULÍK Daniel 1992 22.75 Námestovo
49 BRNČAL Michal 1993 40.17 ŠKST Michalovce 125 RUSZNÁK Adam 1991 22.70 Tatran Šaľa
50 JUHOSZ Roland 1992 40.00 Trstice 126 SZAMUEL Jakub 1995 22.67 N.Mesto n.V.
51 HRUŠKA Martin 1991 39.82 VSTK Vranov 127 MAŇÁK Martin 1995 22.00 ŠKST Topoľčany
52 BARČ1AK Erik 1993 39.37 ŠKST Topoľčany 128 JACKANIČ Samuel 1991 21.33 Vranov n.T.
53 KOPECKÝ Jakub 1993 39.03 ŠKST Topoľčany 129 BALÁZ Juraj 1992 21.11 Veľké Uherce
54 MAJZEL Michal 1991 38.83 Pov.cukor Trenč.Teplá 130 MIKLÁNEK Tomáš 1993 21.08 Nové Mesto n.V.
55 JEŽO Martin 1994 37.87 Nová Dubnica 131 MRAŽIK Matúš 1995 20.67 VSTK Vranov
56 PETRÍK Richard 1993 37.53 Ivánka pri Dunaji 132 HRADEL Jakub 1992 20.58 Polstrav Bystričany
57 DZUROVČIN Martin 1991 37.49 Spoje Tesco Košice 133 PETERČÁK J ozef 1993 20.17 Valaliky
58 JAKUBÍK Jakub 1992 36.92 Bošany 134 TRUBÍNI Dominik 1991 20.00 Vajanského Nitra
59 NIC Lukáš 1993 36.90 IV.ZŠ Svidník 135 DVOŔÁK Juraj 1991 19.67 Koželužne Bošany
60 KUPČÍK Ján 1995 36.86 ŠKST Ružomberok 136 ĎUREC Peter 1991 19.42 Kovo Stránske
61 PERBECKÝ Tomáš 1994 36.86 Devínska N.Ves 137 VLKOVIČ Ivan 0000 19.17 Dolný Lopašov
62 GABARÍK Róbert 1993 36.86 Centrum Žilina 138 JANČOVIČ Peter 1991 19.17 Bricon Tmava
63 CAPEK Martin 1995 36.86 HCH Čadca 139 PTÁK Dušan 1993 19.17 Sereď
64 SCHWEIGER Ondrej 1993 35.58 Trstice 140 VLKOVIČ Jakub 0000 19.17 Dolný Lopašov
65 DUBÍK Ľubomír 1993 35.33 Lehota pri Nitre 141 WILTSCHKA Patrik 0000 19.17 Veľká Mača
66 GUNÁR Radovan 1992 33.75 N. Dubnica 142 RABARA Marcel 1996 19.17 Bricon Tmava
67 PUTERKA Boris 1993 33.61 Karlova Ves 143 ZEMKO Filip 0000 19.17 Dolný Lopašov
68 REHÁK Michal 1991 33.36 Ružomberok 144 MICHALÍK Patrik 1996 18.58 Imuna Šar.Michaľany
69 VITÁLOS Jaroslav 1991 33.08 Pezinok 145 PALENČÁR Ondrej 1993 18.17 Valaliky
70 MIKLOVIČ Martin 1992 33.08 N.Mesto n.V. 146 KOŔÍNEKJán 1992 18.17 Imuna Šar.Michaľany
71 MICHALÍK Peter 1995 33.00 Imuna Šar.Michaľany 147 TÓTH Michal 1991 17.83 Spoje Tesco Košice
72 LEŠKO Zoltán 1994 32.83 Ivánka pri Dunaji 148 KUBÍK Peter 1991 17.83 Lok.Košice
73 KOPRDA Ondrej 1992 32.67 Lehota pri Nitre 149 FEDOROČKO Marek 1991 17.83 Lok.Košice
74 BAJUS Tomáš 1992 32.43 Imuna Šar.Michaľany 150 OSTRUŽ1AK Tomáš 1994 17.75 HCH Čadca
75 ADÁMEK Michal 1995 32.00 Lučenec
76 BACHRATÝ Martin 1991 31.58 Kovo Stránske MLADŠIE ŽIACKY
77 LIŠČINSKÝ Mirosl 1991 30.69 Lok.Košice 1 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 433.33 Mareka Malacky
78 KOLENČÍK Róbert 1991 30.50 Námestovo 2 DAUBNEROVÁ Andr. 1991 333.33 Mostex Rača
79 MALAST Martin 1992 30.42 Piešťany - Moravany 3 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 260.33 ŠKST Topoľčany
80 LULOVIČ Marek 1992 30.33 Piešťany - Moravany 4 BELIANSKÁ Nina 1991 257.00 ŠKST Topoľčany
81 ELIÁŠ Martin 1992 30.25 KŠK Partizánske 5 KLÍMOVÁ Monika 1991 237.50 Doprastav Zvolen
82 ZAŤKO Juraj 1995 30.17 Bošany 6 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 206.21 Domino Nitra
83 PALIDER Filip 1993 29.08 TVrdošín - Nižná 7 FAB1ANOVÁ Šimona 1992 201.86 Sokol Velčice
84 VASEK Martin 1992 29.08 TVrdošín - Nižná 8 ADÁMEKOVÁ Márt. 1992 200.71 Lučenec
85 KULOŠTLAK Jakub 1992 29.08 TVrdošín - Nižná 9 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 182.96 Valaliky
86 GIERPAL Erik 1993 28.83 KTK Krupina 10 KOŠOVÁ Natália 1991 172.76 Mareka Malacky
87 VALUCH Alexander 1996 28.75 Kovo Stránske 11 MALÁ Denisa 1992 153.03 Viktória Tmava
88 MAJERČÍK Dávid 1992 28.55 Vojčice 12 KALUŽNÁ Natália 1992 132.41 Ivánka pri Dunaji
89 FLOREK Jozef 1992 28.50 Námestovo 13 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 130.98 Viktória Tmava
90 CAPEK Patrik 1991 28.50 HCH Čadca 14 ROMOVÁ Katarína 1991 129.73 ŠKST Ružomberok
91 PAŽMA Lukáš 1992 28.36 Viktória Trnava 15 BÚTOROVÁ Benedik 1992 115.82 Topvar Topoľčany
92 MARKUŠTomáš 1992 28.36 Teplička 16 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 113.54 ŠKST Topoľčany
93 PETRÁK Tibor 1991 28.28 Nové Zámky 17 HRUBŠOVÁ Mária 1991 113.28 Viktória Tmava
94 HUSÁR Andrej 1991 28.17 STK Nové Zámky 18 KOVÁROVÁ Monika 1991 109.93 Trnávka Bratislava
95 KRŠIAK Dalibor 1991 27.95 Veľké Uherce 19 JURKOVÁ Eva 1995 109.93 ŠKST Michalovce
96 HATVANY1 Dominik 1994 27.75 Devínska N.Ves 20 PELCMANOVÁ Ivana 1992 107.88 ŠKST Topoľčany
97 KOVÁR Jakub 1992- 27.67 Mareka Malacky 21 TOPORCEROVÁ Dari. 1992 95.98 Športklub MSS Prešov
98 BÔGI Roland 1992 27.52 Veľká Mača 22 JURKOVÁ Ľudmila 1992 93.65 ŠKST Michalovce
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23 JACKOVÁ Lucia 1992 90.37 ŠKST Ružomberok NAJMLADŠÍ ŽIACI
24 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 84.57 ŠK ŠG Nitra 1 MUCHA Matej 1993 400.00 ŠKŠG Nitra
25 SELICKÁ Silvia 1995 84.42 Itaka Lehota 2 DANDAR Michal 1993 303.00 Športklub MSS Prešov
26 MOLNÁROVÁ Edina 1993 79.08 Trstice 3 MUDRlK Juraj 1993 265.25 HCH Čadca
27 LACKOVÁ Dominika 1992 73.33 Valaliky 4 JANČOV1Č Martin 1993 264.00 Bricon Tmava
28 MENDZEZOFOVÁ M. 1991 67.05 ŠKST Michalovce 5 GAJDOSCHIK Adr. 1993 214.28 Trstice
29 BARTOKOVÁMarc. 1992 65.46 Valaliky 6 JEŽO Martin 1994 192.41 Nová Dubnica
30 KUPČÍKOVÁ Katar. 1991 64.04 ŠKST Ružomberok 7 PETRÍK Juraj 1993 173.41 HCH Čadca
31 BRATHOVÁ Monika 1993 58.57 Centrum Žilina 8 NIC Lukáš 1993 155.70 IV.ZŠ Svidník
32 SEKEROVÁ Tália 1992 57.48 Viktória Tmava 9 HORŇÁK Filip 1993 149.93 Pov.cukor Trenč.Teplá
33 ŠÁNDOROVÁ Bianka 1994 56.25 Trstice 10 STEHLÍK Michal 1994 143.51 Piešťany - Moravany
34 JURDOVÄ Adriana 1992 55.57 N.Mesto n.V. 11 BARČIAK Erik 1993 142.67 ŠKSTTopoľčany
35 PIJAKOVÁ Katar. 1993 54.57 Centrum Žilina 12 MAJÁK Marián 1994 140.61 HCH Čadca
36 GOLEJOVÁ Martina 1992 52.62 TTC Pov.Bystrica 13 SEL1CKÝ Tomáš 1993 135.21 Lehota pri Nitre
37 KĽAKOVÁ Michaela 1992 51.33 Centrum Žilina 14 GABARÍK Róbert 1993 134.37 Centmm Žilina
38 BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 51.08 Imuna Šar.Michaľany 15 KOPECKÝJakub 1993 124.48 ŠKSTTopoľčany
39 VEIZEROVÁ Diana 1994 47.33 N.Mesto n.V. 16 BRNČAL Michal 1993 123.91 ŠKST Michalovce
40 LÔFFLEROVÁ Márt. 1991 47.08 Doprastav Zvolen 17 PETRÍK Richard 1993 112.31 Ivánka pri Dunaji
41 ZEMANOVA Šimona 1993 45.86 TTC Pov.Bystrica 18 VLAČUŠKA Patrik 1996 100.85 Lipová
42 KNAPOVÁ Jana 1992 44.25 Viktória Tmava 19 RAJČAN Michal 1993 100.67 HCH Čadca
43 KAŇKOVÁ Michaela 1991 43.61 KTK Krupina 20 DUBÍK Ľuboš 1993 93.65 Lehota pri Nitre
44 MOHYLOVÁ Šimona 1991 43.61 KTK Krupina 21 REGAS Miloš 1993 84.57 Lipová
45 BARČIAKOVÁĽub. 1995 43.14 ŠKST Topoľčany 22 KOVÁCSJakub 1994 84.57 Piešťany - Moravany
46 NEMČOV1ČOVÁ Kr. 1994 42.25 Mareka Malacky 23 PUTERKA Boris 1993 84.57 Karlova Ves
47 VOŽĎÄROVÁ Lucia 1993 41.86 ŠKST Topoľčany 24 MAŇÁK Martin 1995 82.08 ŠKST Topoľčany
48 SZABOVÁ Andrea 1993 41.14 Dun.Streda 25 KUPČÍK Ján 1995 80.57 ŠKST Ružomberok
49 JELÍNKOVÁ Iveta 1991 40.67 ŠKST Ružomberok 26 FUCHS Daniel 1993 76.00 Športklub MSS Prešov
50 VARGOVČÍKOVÁ M. 1991 40.37 Imuna Šar.Michaľany 27 MICHALÍK Peter 1995 75.57 Imuna Šar.Michaľany
51 IVANIČOVÁ Denisa 1992 39.14 Mareka Malacky 28 BRATH Peter 1995 71.08 Tepláreň Žilina
52 JUHOSOVÁ Adriana 1994 39.14 Trstice 29 GAŠPARÍK Martin 1996 70.25 Bošany
53 POLČOVÁ Lenka 1991 38.41 Družba Bardejov 30 ADÁMEK Michal 1995 68.25 Lučenec
54 HOFFLEROVÁ Sim. 1992 38.05 Krásno 31 FEDERIČ Jozef 1993 68.25 Lipová
55 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 1994 37.33 TTC Pov.Bystrica 32 ŽAŤKO Juraj 1995 68.25 Bošany
56 PODMANÍKOVÁ Rom. 1994 37.33 TTC Pov.Bystrica 33 MIKLÁNEKTomáš 1993 53.27 Nové Mesto n.V.
57 MIČUNEKOVÁ Krist 1992 37.32 ŠKST Topoľčany 34 ADAMKOVIČ Tomáš 1994 52.99 Športklub MSS Prešov
58 PETREKOVÁ Dan. 1996 37.14 Mareka Malacky 35 KUNDER Ladislav 1994 51.78 ŠKST Michalovce
59 KAŇKOVÁ Lucia 1991 36.53 KTK Krupina 36 KOVÁČ Oliver 1993 50.10 Valaliky
60 SEDLÁKOVÁNina 1994 36.50 Pov. cukor Trenč.Teplá 37 SCHWEIGER Ondrej 1993 49.33 Trstice
61 MAJÁKOVÁ Zuzana 1994 36.41 HCH Čadca 38 ZAJAČEK Filip 1993 46.08 Piešťany - Moravany
62 CIESARIKOVÁ Andr 1995 36.41 HCH Čadca 39 HATVANYI Dominik 19M 44.75 Devínska N.Ves
63 GÁLOVÁ Michaela 1993 36.25 Imuna Šar.Michaľany 40 LEŠKO Zoltán 1994 44.62 Ivánka pri Dunaji
64 KRAŽELOVÁ Mária 1993 36.08 Valaliky 41 BUČKO Róbert 1996 44.50 Bošany
65 KUTIŠOVÁ Katar. 1992 34.75 ŠKST Topoľčany 42 SZAMUEL Jakub 1995 44.38 N.Mesto n.V.
66 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 33.80 Piešťany - Moravany 43 JENDRAŠŠÁK Mir. 1994 44.03 TTC Pov.Bystrica
67 SEDLÁKOVÁ Hana 1996 32.50 Pov.cukor Trenč.Teplá 44 ŠEVEC Mikuláš 1995 43.98 Radoľa
68 TOMEKOVÁ Katar. 1994 29.00 Doprastav Zvolen 45 VAĽO Jozef 1993 43.52 ŠKST Michalovce
69 NOGOVÁ Veronika 1992 28.36 IV.ZŠ Svidník 46 CHOMA Peter 1993 41.93 Žilina
70 MOLITORISOVÁ Kat 1991 28.36 Hraň 47 DOLINAJ Ján 1994 41.93 Kovo Stránske
71 C ERVOVÁ Jana 1991 28.36 Spišská Teplica 48 PETER Ingemar 1996 41.42 Lučenec
72 KAVUĽOVÁ Mirosla 1993 28.36 IV.ZŠ Svidník 49 POPLUHÁR Ivan 1994 41.17 Ivánka pri Dunaji
73 BISKUPIČOVÁZuz. 1991 28.14 Piešťany - Moravany 50 MAURER Tomáš 1993 41.03 Valaliky
74 STRAKOVÁ Zuzana 1993 27.83 Pov.cukor Trenč.Teplá 51 PALINDER Filip 1993 40.08 TVrdošín - Nižná
75 KOŠŤÁLOVÁ Monika 1991 27.41 Krásno 52 PERBECKÝTomáš 1994 39.62 Karlova Ves
76 ŠRANKOVÁ Pavlína 1991 26.69 Lok.Košice 53 HRADECKÝ Andrej 1993 37.25 Lipová
77 VARGOVÁ Viktória 1991 26.69 Lok.Košice 54 CAPEK Martin 1995 36.93 HCH Čadca
78 GAŠPARÍKOVÁ Dom. 1995 26.33 ŠKST Topoľčany 55 DZIVÁK Zdenko 1995 36.45 Vyšný Žipov
79 BELICOVÁ Denisa 1994 24.41 Bošany 56 MICHALÍK Patrik 1996 36.08 Imuna Šar.Michaľany
80 WEGHOVÁ Štefánia 1995 21.05 HCH Čadca 57 MELUŠ Jaroslav 1995 35.50 ŠKST Topoľčany
81 ŽILINČÁROVÁ Val. 1994 21.05 Krásno 58 PALENČÁR Ondrej 1993 35.14 Valaliky
82 MALIKOVÁ Monika 1993 21.05 Krásno 59 DACKO Igor 1993 34.58 Športklub MSS Prešov
83 ŠLEJDOVÁ Zuzana 1994 21.05 Krásno 60 VARJAN Matej 1993 34.32 Družba Bardejov
84 LALUHOVÁ Jana 1991 21.05 Bošany 61 ALEXY Ján 1993 34.25 Pezinok
85 JANČOV1ČOVÁ Len. 1995 21.00 ŠKST Topoľčany 62 PRUŽINEC Richard 1996 33.33 Pov. cukor Trenč .Teplá
86 PAPCUNOVÁ Krist. 1991 20.58 Lok.Košice 63 CESNEKBoris 1996 33.25 Pov.cukor Trenč.Teplá
87 DZIVÁKOVÁ Mich. 1993 20.58 Vyšný Žipov 64 PODMANÍK Milan 1993 32.92 TTC Pov.Bystrica
88 OLEARČINOVÁ Barb 1991 18.92 Družba Bardejov 65 KOLÉNYI Michal 1993 32.83 Vajanského Nitra
89 KRAJŇÁKOVÁ Ang. 1991 17.75 ZŠ Košice 66 BRIEŠKA Patrik 1993 32.75 Karlova Ves
90 ŽIGOVÁ Mária 1992 17.75 ZŠ Košice 67 BACULA Michal 1995 32.39 HCH Čadca
91 HORŇÁKOVÁ Veron. 1992 17.75 Lok.Košice 68 CAPEK Erik 1993 30.83 HCH Čadca
92 MAŠKULKOVÁ Vlád. 1992 17.75 Spišská Teplica 69 ŠIBA Erik 1993 30.08 Športklub MSS Prešov
93 BARNOVÁ Michaela 1993 17.75 Vyšný Žipov 70 BEZÁKAdam 1995 29.83 ŠKSTTopoľčany
94 BALAŠČÁKOVÁ Jar. 1991 16.08 Družba Bardejov 71 ŠČERBA Patrik 1994 28.87 IV.ZŠ Svidník
95 BALOGHOVÁ Patr. 1993 16.08 Lok.Košice 72 VALUCH Alexander 1996 28.58 Kovo Stránske

73 RABARA Marcel 1996 28.50 Bricon Tmava
74 ŠANTA Patrik 0000 28.36 Viktória Tmava
75 V1SELKA Juraj 1993 28.36 Chirana Prema St.T'iirá
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76 BRODANSKÝ Roman 1994 28.36 SerecT NAJMLADŠIE ŽIAČKY
77 BRODANSKÝ Martin 1993 28.36 Sered 1 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 400.00 Vajanského Nitra
78 KOPÚNEK Michal 0000 28.36 Horné Orešany 2 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 320.00 Topvar Topoľčany
79 TITKO Michal 0000 28.36 Ivánka pri Dunaji 3 ŠEBÁKOVÁ Paulína 1994 260.00 TTC Pov.Bystrica
80 PRUŽINEC Marek 1995 28.33 Pov.cukor Trenč.Teplá 4 JURKOVÁ Eva 1995 252.25 ŠKST Michalovce
81 MARKUŠ Matúš 1994 27.06 Teplička 5 MOLNÁROVÁ Edina 1993 201.86 Trstice
82 KLAČANSKÝ Šimon 1995 27.02 ŠKST Topoľčany 6 ŠÁNDOROVÁ Bianka 1994 196.28 Tretice
83 ONDREJ KA Juraj 1993 27.00 N.Mesto n.V. 7 BRATHOVÁ Monika 1993 189.41 Tepláreň Žilina
84 PETERČÁK Jozef 1993 26.33 Valaliky 8 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 184.62 ŠK ŠG Nitra
85 FUŇÁK Jozef 1995 25.64 HCH Čadca 9 SELICKÁ Silvia 1995 143.51 Itaka Lehota
86 ČOREJ Miloš 1993 25.02 Vyšný Žipov 10 BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 139.56 Imuna Šar.Michaľany
87 OSTRUŽIAK Tomáš 1994 25.00 HCH Čadca 11 VE1ZEROVÁ Diana 1994 139.02 N.Mesto n.V.
88 IGNÁCIK Peter 1995 25.00 TOTUdiča 12 JUHOSOVÁ Adriana 1994 138.46 Trstice
89 GYERPAL Erik 1993 24.88 KTK Krupina 13 PI JAKOVÁ Katar. 1993 130.98 Centrum Žilina
90 DULÍK Marek 1993 24.83 TVrdošín - Nižná 14 BARČIAKOVÁĽub. 1995 128.99 ŠKSTTopoľčany
91 BILKOVIČ Andrej 1993 24.83 Mareka Malacky 15 NEMČOV1ČOVÁ Kris 1994 128.43 Mareka Malacky
92 KOSTELNfK Lukáš 1994 24.70 IV.ZŠ Svidník 16 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 111.20 ŠKST Topoľčany
93 KOVÁCS František 0000 24.25 Tŕstenice 17 SEDLÁKOVÁ Nina 1994 99.30 Pov.cukor Trenč.Teplá
94 BÔŽIK Tomáš 1994 24.08 ŠKST Topoľčany 18 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 96.72 Piešťany - Moravany
95 MRÁZIK Matúš 1995 23.70 Vranov n.T. 19 GALOVÁ Michaela 1993 86.87 Imuna Šar.Michaľany
96 DOLINSKÝ Patrik 1993 22.83 Športklub MSS Prešov 20 KUPEČEKOVÁMarc. 1993 86.00 Kolíňany
97 K1MÁK Daniel 1995 22.50 IV.ZŠ Svidník 21 PODMANÍKOVÁ Rom. 1994 85.90 TTC Pov.Bystrica
98 POLČA Jozef 1993 22.00 Družba Bardejov 22 SEDLÁKOVÁ Hana 1996 84.00 Pov.cukor Trenč.Teplá
99 BIZÍK Jakub 1993 21.53 ŠKST Žilina 23 KRAŽELOVÁ Mária 1993 83.07 Valaliky
100 FAŤARA Juraj 1994 21.53 HCH Čadca 24 GÁLOVÁ Lucia 1996 80.10 Imuna Šar.Michaľany
101 BYTČÁNEK Peter 1995 21.53 HCH Čadca 25 CISÁRIKOVÁ Adr. 1995 68.46 HCH Čadca
102 DIŽO Nikolas 1993 21.53 TZO Bytča 26 DOBOSZOVÁ Helena 1995 58.13 Centrum Žilina
103 KRAVEC Martin 1993 21.33 Športklub MSS Prešov 27 GRZNÁROVÁ Tat. 1994 55.93 TTC Pov.Bystrica
104 RUSNÁK Roman 1994 21.33 Športklub MSS Prešov 28 HRMELOVÁ Andrea 1995 54.91 Centrum Žilina
105 GOŇO Ľuboš 1993 21.00 TTC Pov.Bystrica 29 MAJÁKOVÁ Zuzana 1994 54.63 HCH Čadca
106 MATÚŠOV Dominik 1994 21.00 TOTUdiča 30 TRUKSOVÁ Lucia 1995 54.08 Mareka Malacky
107 PÁLENČÍK Patrik 1993 21.00 Vyšný Žipov 31 PETREKOVÁ Dan. 1996 52.08 Mareka Malacky
108 BACMAŇÁK Martin 1993 21.00 TTC Pov.Bystrica 32 KAVUĽOVÁ Mirosl. 1993 51.04 IV.ZŠ Svidník
109 STUPŇAN Patrik 1993 21.00 TTC Pov.Bystrica 33 ZUBOVÁ Andrea 1994 49.87 N. Dubnica
110 FLORIŠ Michal 1995 20.58 Nová Dubnica 34 BARNOVÁ Michaela 1993 49.08 Vyšný Žipov
111 BOSÁK Denis 1995 20.17 IV.ZŠ Svidník 35 MAJOROŠOVÁ Krist 1995 47.39 Pov.cukor Trenč.Teplá
112 ROZBORA Kristián 1994 20.00 Mareka Malacky 36 WEGHOVÁ Štefán. 1995 47.01 HCH Čadca
113 KOVÁR Jakub 0000 20.00 Mareka Malacky 37 GAŠPARlKOVÁ Dom. 1995 42.70 ŠKST Topoľčany
114 HORVÁTH Emanuel 1994 19.83 Stará Ľubovňa 38 STRAKOVÁ Zuzana 1993 41.32 Pov.cukor Trenč.Teplá
115 JURKO Juraj 1995 19.83 IV.ZŠ Svidník 39 SERSENOVÁNat. 0000 40.08 Relax Bratislava
116 HÁKY Patrik 1993 19.83 Stará Ľubovňa 40 KUREČKOVÁ Mária 1996 40.08 IV.ZŠ Svidník
117 GÁL Mikuláš 1993 19.64 TZO Bytča 41 BAKUŠOVÁ Daniela 1995 40.08 STK Senec
118 ŠRÁMEK Pavol 1993 19.64 TVrdošín - Nižná 42 PETRÍKOVÁ Mare. 1994 40.08 Vyšný Žipov
119 PROKEIN Michal 1994 19.64 ŠKST Ružomberok 43 JANČOV1ČOVÁ Len. 1995 38.48 ŠKST Topoľčany
120 PLOČ1CA Jakub 1993 19.50 Športklub MSS Prešov 44 VARGOVÁ Miroslav 1994 36.69 Imuna Šar.Michaľany
121 BAKIČ Jakub 0000 19.17 Viktória Tmava 45 BAKUŠOVÁ Zuzana 1994 28.36 STK Senec
122 MATÚŠ Juraj 0000 19.17 Ivánka pri Dunaji 46 MICHÁLEKOVÁ Luc. 1995 28.36 STK Senec
123 KUČERÁK Martin 0000 19.17 Senec 47 ČARNOGURSKÁ Anna 1994 28.36 Imuna Šar.Michaľany
124 KUDLÁČ Rudolf 0000 19.17 Viktória Tmava 48 BEL1COVÁ Denisa 1994 28.36 Bošany
125 PTÁK Dušan 1993 19.17 Sered 49 OLEARČINOVÁ Mar. 1994 28.36 Družba Bardejov
126 ŠTEFKA Matej 0000 19.17 Senec 50 POTOČANOVÁ Jana 1995 28.36 STK Senec
127 KATONA Marcel 0000 19.17 Senec 51 SKÁČIKOVÁ Táňa 1993 28.36 Kovo Metal Prievidza
128 KORČÁK Richard 0000 19.17 Senec 52 NAGYOVÁ Viktória 0000 28.36 STK Senec
129 FÍGEĽ Tadeáš 1995 18.83 Vojčice 53 TOMKOVÁ Veronika 1993 28.36 Imuna Šar.Michaľany
130 STANO Matúš 1993 18.58 Veľké Uherce 54 MROŠČÁKOVÁ Mon. 1993 27.33 TTC Pov.Bystrica
131 HALÁS Jozef 1995 18.33 Spoje Tesco Košice 55 KRÁLIKOVÁ Krist. 1995 25.50 Trstice
132 TOMČÍK Matúš 1995 18.33 Sokol Vojčice 56 FILIPOVÁ Lea 1995 23.50 Valaliky
133 BELOV1Č Jozef 1994 18.33 Vajanského Nitra 57 KOTLÁROVÁMich. 1994 22.71 Továmiky
134 DUBEC Tomáš 1996 17.83 IV.ZŠ Svidník 58 RYBÁROVÁ Nikola 0000 20.58 OBSK Unimat Lazany
135 ANTOLÍK Patrik 1995 17.83 Valaliky 59 HOMOLOVÁ Iveta 0000 20.58 Lazany
136 VOJČEK Jaroslav 1993 17.83 IV.ZŠ Svidník 60 ŠKULTÉTYOVÁTer. 0000 20.58 OBSK Unimat Lazany
137 MATEJ KA Juraj 0000 17.75 Chirana Prema St.Túrá 61 VRAŽIČOVÁ Mária 1994 20.38 Továmiky
138 VAŽAN Peter 0000 17.75 Lazany 62 IVANOVÁ Lucia 1997 19.17 Valaliky
139 KOMORA Tomáš 1994 17.61 Vranov n.T. 63 CHOMOVÁ Nikola 1993 19.17 Imuna Šar.Michaľany
140 M1K1TA Roman 1993 17.33 Športklub MSS Prešov 64 KENDICKÁ Katka 1993 19.17 Imuna Šar.Michaľany
141 MOKOŠ Marek 1995 17.33 ŠKST Topoľčany 65 KOŔÍNKOVÁ Anita 1997 19.17 Imuna Šar.Michaľany
142 POHRINČÁK Dom. 1995 17.17 Sokol Vojčice 66 ŠIMOVÁ Jana 1994 19.17 Družba Bardejov
143 KOPÁL Juraj 1996 17.08 Veľké Uherce 67 ŠEVČÍKOVÁ Lenka 1993 18.33 TTC Pov.Bystrica
144 HUNKA Daniel 1995 17.08 KŠK Partizánske 68 ZAJACOVÁ Šimona 1995 17.33 ŠKST Topoľčany
145 HAMADA Ľuboš 1994 17.08 Veľké Uherce 69 NOVÁKOVÁ Katar. 1993 17.33 Čajkov
146 DERCO Jaroslav 1994 17.00 IV.ZŠ Svidník 70 KOPČEKOVÁ Katar. 0000 17.33 Továmiky
147 PAPCÚN Daniel 1996 16.33 Valaliky 71 PAULENOVÁ Petra 1994 17.33 Továmiky
148 REPKA Jozef 0000 16.33 Bošany 72 MACEKOVÁ Katar. 1994 17.33 Čajkov
149 MAGDZ1AK Dárius 1996 16.33 IV.ZŠ Svidník 73 HRTÚSOVÁ Patríc. 1994 16.67 HCH Čadca
150 ČINČURA Martin . 1995 16.33 ŠKST Topoľčany
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